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PREFEITTIRA MT]T\TICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL

. ESTADO DO PARANÁ .

PROGESSO LIGITATORIO

moDALIDADE: I]{EXIG I BILI DADE DE LI GITAçÂO N-' OO3l2O2a,

oBJETOT Gontratação de serviços de PLANTÃO w|ÉOICO diurno e noturno por um

período de 12 meses, conforme solicitação da Secretaria de SaÚde.

EMPRESA VENGEDORA:.
GNPJ/GPF:-
ENDEREÇOr
GIDADE:.
VALOR A GONTRATART

DOTAÇÃO:

SOGIEDADE BENEFIGENTE SÃO GAMILO.
60.975.73710099-55
RUA RAUL GURUPANÁ - 1172 - CENTRO.

RIBEIRÃO DO PINHAL. PARANÁ
R$ 796.37819O,*.*o.. ** E "* rr nEffios' 3E'*^ ! no uE ! m,*^clr v€l'

08- ARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

o8.ooí - NDO MUNIGIPAL DE SAÚDE

ío.30í.ooíí.2025 - MANUT.ATIV. COM REGURSOS DO APSUS
gggOgg- OOOO - OUTROS SenVlçOS oe reRCelnO peSSOn lUníolCa
Ot gSO-t O+ga-OagglOglOZlOslZO - nSSISTÊNC In renunCÊUrtCa
tO.tOr.OOtt.ZOZS - mArUr.ntlV. OO rUnOO mUrlClpnt Oe SeÚOe
gggOgg- OOOO - OUTnOS SenVlÇOS Oe renCelRO peSSOA.rUníOtCn

OzotO-oOgog-OgOglotlOzlOOtzo - SnÚOe necelras vtuCULaOeS
ozozo-oo+g+-oag+loglozoelzo - gL oe cusrelo DAS AÇÕES E SERV.PÚBLIGOS

OZOSO-OOSTO-OSIOlOrtOzlOOtZO - rnxns - eXeRCíCIO oe pOlíClA

Ribeirão do Pinhal, OG de iulho de 2021.

de Matos

Súmuta: Atendidas as formalidades legais e concluída pela INEXIGIBILIDADE DE

LICITAçÃO na forma legat'

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)355183001

E-mail: pmrpinhal(duol.com.br e compras.pmrpinhal@smail.com

ffi
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de Licitações -



PREFEITURA DO N4UI'.IICIPIC DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ES |A.DO DO PARANÁ -

a

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE
LrcrrAçÃo

No OO3 l2O2L - 05 de JULHO de 2021.

oBJETO: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE

PLANTÃO MEDICO DIURNO E NOTURNO POR UM

nERíODO DE 12 I\íESES,CONFORIvIE SOLICITAÇÃO
DA SECRETARIA DE SAUDE.

Ruo Porono, 983 - Coixo Postol: 15 -
CNPJ:76.968 .064/0001-42 - e-moil: -

Cep Bó.490-000 - Fone/Fox: (O43) 35s1'B3oo'

odministrocoo@ribeiroodopinhol'pr'gov'br

ffi



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA .

Ribeirão do Pinhal, 05 de JULHO de 202

llmo. Sr.
CARLOS ALEXANDRE BRAZ
Depa

Referente: - Solicitação de Orçamentos conforme objeto da requisição em anexo.

De acordo com a requisição formal da SRA. NADIR SARA MELO FRAGA CUNHA
(SECRETÁnIA DE SAUDE), a qual segue em anexo, solicitamos de vossa senhoria,

o fornecimento de orçamentos devidamente colhidos, para que haja prosseguimento

dos trâmites legais, os quais deverão ser repassados juntamente com o restante dos

documentos ao Departamento de Contabilidade e Tesouraria, para que se colha as

informações necessárias, quanto à respectiva dotação orçamentária e recursos

financeiros disponíveis para atender à solicitação.

Atenciosamente

ISTINA DE MATOS
da Comissão de Licitação

Ruo Poronó, 983 - Coixo Postol: l5 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (043) 3551 .8300.

CNPJ: 76.968.06410001-42 - e-nroil:- odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

rffi
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PREFEITURA DE

ilBEIRÂO DO PI]IHAL
Cit

EST DO DO P nAil^

Secretaria Municipal de Saúde

municipio que presta serviÇos para atendimentos
fora do horário de expediente das Unidades de
finais de semana e feriados, a1ém de ser a

estrutura adequada para tal finalidade.

_02

Ribeirão do Pinhal, 01 de julho de 202L.

Ilmo. Sr:

Venho através deste, solicitar de vossa senhoria a

contratação de serviços de plantão médico diurno e noturno
por um periodo de 12 meses, com a instituição SOCIEDADE

BENEF]CENTE SÃO CAMILO (SBSC HOSPITAL E MATERNIDADE DE

RIBEIRÃO DO PINHAL.

Esta solicitação é necessária tendo em vista que houve
uma modifÍcação na administração do hospital que antes era
Hospital Nossa Senhora das Graças e a partir de hoje passou
para SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO.

Portanto como foi real-izado um dístrato com a

instltuição Hospital Nossa Senhora das Graças, necessitamos
da formalizaçáo de novo contrato com a SOCIEDADE

BENEFICENTE SÃO CAMILO (SBSC HOSPITAL E MATERNIDADE DE

RIBEIRÃO DO PINHAL para prosseguirmos com os atendimentos.

fnformo que esta instituição é a única em nosso
pacientesa

Saúde,
única

nos
com

Para que os atendimentos não venham a ser prejudi-cados
solicito com urgência nova contrataÇão.

Atenciosamente,

"n),,^lU*
NADTR SÀRA MELO FRJAGÀ CI'NHÀ

SECRETÀRIÀ DE SAI'DE
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Ribeirão do Pinhal/PR , 02 de Julho de 2021_

Oficio ne 37l202t

Exmo Sr. Dortognon Calixto Fraiz

MD. Prefeíto Municípol

Ribeirão do Pinhal- PR

PROqOSTA DE qREçOS SERVTçOS DE qLANTÃO MÉD\CO

Pelo presente, a Sociedade Beneficente São Camilo HOSPITAL E

MATERNIDADE DE RIBEIRÃO DO PINHAL, entidade filantrópica de direito privado, sem fins

lucrativos e de utilidade pública, ínscrita no CNPJ sob o ne 60.975.737/0099-65, com sede na

Rua Raul Curupaná, 1177, Ribeirão do Pinhal,Paraná, neste ato representado por seu Diretor

Administrativo Deniel Damo Corrêa, portadora do RG Ne 5.200.895 e CPF sob o ne

063.170.839-16, que abaixo subscreve, vem através deste encaminhar proposta de preços

para prestação de serviços de Plantão Médico de 24 (vinte e quatro) horas, divididos em

diurnos e noturnos, incluindo sábados, domingos e feriados.

O valor proposto por Plantão Médico diurno será de RS 1.033,51 e Plantão

lVledico Noturno de RS 1.L48,35. Ambos com duração de 12 horas.

Este valor é baseado em indicadores econômicos e valores regionais praticados

em municípios vizinhos que utilizam este mesmo serviço.

Sem mais para o momento,

Atenciosame

niel D Corrêa

I
Diretor Administrativo
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Ribeirão do Pinhal/PR, 02 de Julho de 2021

Anexo l: Oficio ns 37 /2021

Relação Corpo Clínico

ielDamo a

Dr. Cláudio Mariano Dantas * Díretor Clínico CRMIPR:8682

Dr. Dartagnan Calixto Fraiz CRM/PR:4548

Dr. Fernandes Calixto Fraiz CRM/PR:4550

Dr. Arildo Brito Simões CRM/PR: 3.1097

Dr. Rodrigo Otavio Moinhos CRM/PR:35A27

Dr. João Henrique Sanches CRM/PR: 16728

Diretor Administrativo
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

co i.r

iioME EMPRESARIAL

SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO

LO OO ESÍASELECIMENTO (NOME DE FANÍASIA)

HOSPITAL E MATERNIOADE DE RIBEIRAO DO PINHAL

PORÍE
DEMAIS

E DESC DA ATIVIOADE EC tcA

86.I 0 1 .0 I Ativid ades dê atendimento hosp ita al, exceto pronto-so rro unidades pata atênd menlo a urgenctas

GO E oEscRrÇÁo DAS ATIVIDAOES ECON
Ígencras

86.1 0 1 -02 Ativ idades de atênd menlo m pronto-s ocorro un dades hos pitala res paÍa atend mento a u

I
DATA DE ABERÍURA

07 to5t2021COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃo
CADASTRAL

-lúueno 

oe trscatÇÃo
60.975.737/0099-65
FILIAL

EOE OA NATUREZA JU

399-9 - Associação Privada

R RAUL CURUPANA

BALRRO/DISTRITO

CENTRO

ENOEREÇO E

CONTROLLER@SAOCAMILOSEDE.ORG.BR

COMPLEMENÍO\ MERO

'1172

CEP

86.490-000

MUN

RIBEIRAO DO PINHAL

TELEFONE

(43) 35s1-11,14

PR

SITUAÇÃO CADASTRÁL

ATIVA

ENTE FEOERAT]VO VEL (EFR)

OATA OA SI

07 t0512021

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA OA S ESPEC AL
ESPECLAL

-Aprorrdo pela lnstruçáo Normativa RFB n" 1 863, de 27 de dezembro de 2018'

Emitido no dia O6tO7l20'2'l às 08:02:56 (data e hora de Brasília). Página:'ll1
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PODER JUDICIAR]O
JUSTrÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS TRABALHISTÀS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: socIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO (MATRIZ E EILIAIS)
CNPJ: 60. 975.737 /0001-51
Certidão n" : 2062L069/2021
Expedição: 02/01 /2021, às L6:32:26
Validade : 28 /1,2 /2027 - 18 0 (cento e

de sua expedição.

1

tÍ"
P

oitenta) dias, contados da data

certif ica-se que socIEDADE BENEFICENTE SÀO CAII{ILO (MATRIZ E FILIÀIS),

inscrito(a) no cNPJ sob o no 60.975.737/OOO1-51, CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de

obrigaçÕes estabelecidas no (s) processo (s) abaixo, com débito
garantido ou exigibilidade suspensa:
O21O3OO-10.2001.5.15.0018 - TRT 15" Região **
** Débito com exigibilidade suspensa'
Total de Processos: 1.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

TrabaIho, acrescentado pela Lei no 12.440, de 7 de julho de 20LL, e

na ResoJ-ução Administrativa no t41O/2071 do Tribunal- Superior do

Trabalho, de 24 de aqosto de 20LI'
os dados constantes desta certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição '
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificaÇão de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http : / /www.tst.jus'br)'
Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAÇÃO TMPORTAIITE

A Certidão Posit.iva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art . 642-A, S 2o , da Consotidação das Leis do

Trabalho), atesta a existência de registro do cPF ou do CNPJ da

pessoa sobre quem versa a certidão no Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou

garantidos por depósito, bloqueio de numerário ou penhora de bens

suficientes.

Dúvidas e sugestões: cndt@tst. jus.br



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa

'L§:
o

ür
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 024435064-68

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 60.975.73710001-51
NOME: CNPJ NÃO GONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certiÍicamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida alé 271'lOl2O21 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternet
www.fazenda. pr. gov. br

Página 1 de 1

Emitido via lnternet Pública (29/0d2021 08:08:42)



29106t2021

BRASIL Acesso à informação

O'- r..r,íc internet
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda ilacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DÊ NÉGAIIVÀ IJE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DíVIDA /.TIVA DA UNIÃO

Nome: SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMiLO,.,.
CNPJ : 60.97 5.7 37 1000í -5í

w

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. não constam pendências relativas a:s débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federaldo Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) c{iirr uxigibiiirlade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no

5.172, de 25 de outubro de 1966 - Có,rig..r iriút,i.àr'io Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos cja Fazeriva Pública em processos de execução fiscal, ou
objeto de decisão judicial que c.l;terrr,ina sua desconsideração para fins de certiflcação da
regularidade Íiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão e válida para o estabelecimento rnatriz e suas filiais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da adrninistração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB c da PGFI'I e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lci rf 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionaoa à v'iiíicação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http ://rfb. gov. br> ou < http :/ivvww,pE n.i;úi...r >.

Certidão emitida gratuitamente com base na [)ortaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014.
Emitida às 08:05:18 do dia 2910612021<hora e daia de Brasília>.
Válida até 2611212021.
Código de controle da certidão: 368C.í5A7.5830.335C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Nova Consulta Preparar página
para impressâo

servicos.receitia.fazenda.gov.br/Servicosicertidao/CNDConjuntainter/EmiteCer tirjacrlrrternet.asp?ni=60975737000í 5í &passagens=1&tipo=1 1t1

t.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 60,97s.737/ooot-st
RAZãO SOCiA I SOCIEDADE BEN EFI CÊNTE 5IrÜ CAMILO

Endereço: AVEN PoMPEIA BBB / PoMPEL\ / sAo PAULo / sP / oso2z-oot

A Caixa Econômica Federal, no uso rJa ertribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de rnaio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontr-a-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempc cie Set'vicr.l - FGTS.

O presente Certificado nãt, servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referenres a contríbuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações coni o FGTS.

Validade: t3 I 04/ 202L a tA I 0B / 2021

Certifi ca çã o N ú m e r o z 20210 4 l30O 4847 62683267

Informação obtida em 29/Ac/2021'tid:0 tr:01

A utilização deste Certificado parô os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação cie autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregaclor.jsf 1t1
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PODER JUDICIÁRIO
TRTBUNAL DE Jrr§TtçA DO ESTADO DE SÃO PAULO

cERflDÃO ESTADUAL DE D|STRTBUIÇôES CÍVE|S

cERnDÁO tf?13215e
fr

A autEntcidade desta certldão podeÉ ser conllrmada'pela kicmet no slte do Tribunalde Jusüça

'ffi,,

A Diretoria de Servlço Técnico de
Capltal, no uso de suas atdbui@es legais,

cadestados no slstema

mtJrn"go", Cíveis do(a) Comarca de São paufic -

cERnFrcAl DÁ FÉ que, pesquisando os registros de distribulções de pEDlDoS DEFALÊNclÀ coNcoRDATAS, necupÉnaçoes JuDdrãrs E ExrRÀruDrclArs, anteriore a05rc7n021, verlficou NAIrA GONSTAR como rár/requerido/lntelessado em nome de. ü.**.r*ffiffi.

goclEDADE BENEFIGENTE sÃo cAM!!o, Çi.tpJ: 6o.gz5.Tgiloo0i-sí, conforme indicagão
ConStante dO pgdidO dg cgrtídãO.*Étrt**t..r*rt**trrffi,ilt***rffi**ürtr**r****trffiftrrür1r**tr**r.1"*ffi

Esta cprtldão não aponta ordinariamente os processos em que a possoa arjo nome foipesquisado llgura São apontados os
referéntes a todas

I feitos cop1, situação em tramitação já
as Comârcas/Foros Regionais e Dlstttals

[nformatização

0049601527

os feitos distribuÍdos na 1.

..:

Receita Federal

às filiais
do nome

fornecidss pelô pesquisado é de

Esta cerüdão só tem va[dade mediante assrnatura drgitar

Esta certidão é sem custas.

pública ou com a
o CPF/CNPJ. A

à matriz e
dÍÍerentes

Sáo Paulo, 6 de julho de 2021.

.,

PEDIDO N":
rffitiltfi tüil ffiil üt fi [[t [| [Iffi ffi

pode

Não base de
a identidado

A oertidão em nome de
homônimos qualificados com üpos

ME; MEI; LTDA).
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14o Tabelião de Notas r

Dr. Paulo Tupinambá Vampré
São Paulo - SP
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::: :.:',:r:---.....-.. .- '. SÃO"'CAMILO _ HOSPITAL E MATERNIDADE OC RIEEIRÃO DO PINHAL :2021 --"-'- -
' LlvRo 6016, PÁG|NAS 165 a 168

TORGANTE

Aos oito (08) dias do mês de junho do ano dois mil e vinte e um (2021), na Avenida

Pompeia, n0 888, Vila Pompeia perante mim, escrevente do 140 Tabelião de Notas desta

Capital do Estado de São Paulo - SP, compareceu:

OUTORGANTE

Como outorgante, SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO, com sede nesta Capitat,

na Avenida Pompeia, no 888, CEP: 05022-000, Bairro Vila Pompeia, e com o seguinte

endereço eletrônico diretoria@saocamilosede.orq.br, inscrita no CNPJ sob no

6097573710001-51, com seu Estatuto Social de 31 de julho de 2020, registrado sob no

690 682 em 02 de setembro de 2020, no 40 Oficial de Registro de Títulos e Documentos

e Civil de Pessoas Jurídicas desta Capital, representada nos termos do artigo 27, inciso

lV, de seu estatuto social, por seu Presidente - João Batista Gomes de Lima, brasileiro,

soiteiro, administrador, portador da cedula de identidade RG n. 36.704.233-2-SSP-SP,

rnscrito no CPF/MF sob n 153 620.588-51 residente e domiciliado nesta Capital, na Rua

Barão do Bananal n 803, Vila Pompeia, eleito pela Assembleia Geral Extraordinária

realizada em 12 de setembro de 2014, registrada sob no 632135, em '14 de outubro de

2014, e reeleito pela Assembleia Geral Éxtraordinária realizada em 04 de agosto de 2Q17,

registrada sob no 665.686, em 22 de agosto de 2017, tendo sido prorrogado o mandato

conforme decisão tomada na Assembieia Geral Extraordinária realizada em 31 de julho de

2020 registrada sob n' 690683. em 02 de setembro de 2020, no 40 Oficial de Registro de

TÍtulos e Documentos e Civil de Pessoas Jurídicas desta Capital, documentos que ficam

arquivados nestas notas; - o presente reconhecido como o próprio de que trato, pelos

documentos referidos e apresentados, do que dou fé.

OUTORGADOS

Então pela outorgante, foi dito que nomeia e constitui seus procuradores DENIEL DAMO

CORREA. brasileiro, solteiro, administrador hospitalar, portador da cédula de identidade

RG n. 5200895-SSP'SC, inscrito no CPF/MF sob n. 063.170.839-16, residente e

domiciliado, na cidade de Ribeirão do Pinhal, no Estado do Paraná, na Rua Raul

Curupana, no 1177, Centro, DANIELE GALDINO COUTINHO, brasileira, casada,

1

lll'trll ltlil lllll;lliililiillllil:fi1[fllrlilltllilrlillilllillr:rlllili ll llr

1 0 47 2602051746.00 I 445366-4

Rua Antônio Bicudo, 64 - CEP 05418-010 - Pinheiros - SP
Fone: (1 1 ) 306il500 - Whatsapp: (1 1) 94135-5333

E-mail: 1 4cnsp@vampre.com.br

TUREZA DO ATO DAA 12 ETEMBRO DÊ.2021U

IEDADE BENEFICENTE CAMILO

UTORGADOS ENIEL DAMO CORREA, DANIELE

OUTINHO, FABIANE CURUPANA DA

IANNE ALVES DA ROSA

GALDIN

COSTA

*

ü
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H§PT}StIEA FEI'ERATIVA DO BRASIL
Estado de São Faulo

assistente financeira, portadora da cédula de identidade RG n 9.684.775-0-SSP-PR,

inscrita no CPF/MF sob n. 063.384 349-04, residente e domiciliada, na cidade de Ribeirão

do Pinhal, no Estado do Paraná, na Rua Tibagi Santiago Salles, no 535, Laura e Lívia,

Lote 5 Quadra B, Santa Terezinha; FABIANE CURUPANA DA COSTA, brasileira,

sotterra, assistente de faturamento, portadora da cédula de identidade RG n. 6-228.143-7-

SSp-pR inscrita no CPF/MF sob n. 262.833.428-33, residente e domiciliada na cidade de

Rioeirão do Pinhal. no Estado do Paraná, na Avenida Silveira Pinto, no 1513, Centro; e,

MARIANNE ALVES DA ROSA, brasileira, solteira, assistente administrativa, portadora da

cédula de identrdade RG n 10.883 41O-2-SSP-PR, inscrita no CPF/MF sob n'

082.833.989-97, residente e domiciliada na cidade de Ribeirão do Pinhal, no Estado do

Paraná, na Rua Joáo Alves Chaves, no 20, Jardim Primavera.

PODERES

Aos outorgados são conferidos poderes para, agindo sempre em conjunto de 02 (dois)

procuradores, independentemente da ordem de nomeação, praticarem os seguintes

atos. receber bens e valores, assinando recibos pertinentes e dando quitação pelo quanto

recebido; assinar termos, contratos, distratos, alterações e rescisões, desde que

celebrados com entes privados, limitados os poderes negociais de atuação junto aos

Orgãos Públicos à negociação preliminar de condições comerciais de contratos de

qualquer espécie. cuja valiciade dependerá da assinatura de membro da Diretoria

Estatutária ou de procurador nomeado por instrumento pÚblico com poderes para tanto,

exceto quanto a Termos Aditivos, cujo objeto se restrinja apenas a extensão da vigência

e/ou aumento de valores; assinar guias, plantas e documentos análogos; assinar termos

de compromisso para realizaçáo de estágios, bem como contratos de trabalho específicos

para aprendizeS, pagar impostos, taxas, multas e emolumentos; representar o

Departamento da Outorgante abarxo identificado perante repartições Públicas Federats.

Estaduais e Municipais, Autarquias, Receita Estadual, Tribunal de Contas Estadual e

Municipal, lnstituto Nacional do Seguro Social (INSS), lnstituto de Pagamentos Especiais

de São Paulo (IPESP), Secretaria da Receita Federal, Secretaria da Receita Estadual,

Pessoas Fisicas e Jurídicas, Divisão de Convênio e Gestão (DICON), Fundo Nacional de

Saúde. Mrnrstério da Saúde Fundos Estaduais e Municipais de SaÚde, todos os orgãos

pubircos e privados ligados à gestão e controle direto e difuso das políticas nacionais

relativas à saúde em todos os níveis. inclusive requerendo, assinando e promovendo o

que preciso for, respeitados os limites de atuação aqui definidos; representar o

departamento da Outorgante abaixo identificado perante operadoras de planos de saúde

supiementar, inclusive requerendo. assinando e promovendo o que preciso for; requerer e

promover perÍcias e laudos; representar o Departamento da Outorgante abaixo indicado

em bancos, especialmente Banco da Amazônia S/A - BASA, Banco Santander S/4,

, .l:r+, lsi.. -r,
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Baàcô dô Brasil s/A, Banco Bradesco, Banco ltaú e caixa Econômica Federal,

abrir, movimentar e encerrar contas correntes e/ou poupanças e/ou aplicações, req

talonário de cheques; retirar e autorizar a entrega de talonários, consultar saldo

extratos das contas, aceitar. assinar, sacar, emitir (em caráter excepcional), reformar,

endossar e descontar cheques, ordens, títulos e valores, devendo todo e qualquer cheque

ser destinado exclusivamente ao pagamento de fornecedores formalmente contratados
pela Outorgante, desde que exista com tais fomecedores vÍnculo contratual formal,
positivado e devidamente comprovado por documento juridicamente válido ou para

pagamento de funcionário celetista do Departamento, regras que devem ser observadas

exclusivarnente pelos procuradores, não pelas instituições bancárias; cadastrar todas as

contas correntes de titularidade da outorgante perante as instituiçÕes bancárias para

realizaçáo de pagamentos e transferências mediante uso de sistema eletrônico; autorizar

elou realizar pagamentos e/ou transferências mediante uso de sistema eletrônico;

realizar transferências e/ou movimentar contas mediante uso de sistema eletrônico;

realizar operações de DOC E TED; cadastrar as contas correntes dos favorecidos das

operaçoes de transferência de numerário; realizar transferências eletrônicas entre contas

mantidas pela outorgante na mesma instituição bancária; consultar saldos/extratos de

aplicações financeiras; consultar obrigações no Débito Direto Autorizado; liberar arquivos

de pagamentos no Gerenciador Financeiro; realizar qualquer operação bancária

destacada neste instrumento via internet; em qualquer caso, exercer os- poderes

outorgados em relação às contas correntes e poupanças mantidas junto às instituiçôes

bancárias, inclusive Banco do Brasil S. A., ainda que náo nomeadas neste documentô;

nomear prepostos para representá-la perante a Justiça do Trabalho, a Justiça Cível e a
Justiça Federal, bem como as esferas administrativas dos entes públicos federais,

estaduais e municipais; representar o departamento perante todos os orgãos dos

í\.4inistérios Público Estadual e Federal, Ministério Público do Trabalho e Delegacias

Regionais do Trabalho; assinar Perfrl Profissiográfico Previdenciário (PPP); praticando,

enfirn. todos os demais atos necessários ao completo desempenho do presente mandato.

lsoladamente, em caráter excepcional, cada um dos outorgados poderá promover a

partictpação da outorgante em licitaçoes públicas retirar editais e cópias, pedir

credenciamentos, concordar com todos os seus termos, assinar e assistir à abertura de

propostas, fazer impugnações, reclamaçóes, protestos, interpor e renunciar a recursos,

pedir reconsideração, assinar atas, transigir e desistir, prestar cauçÕes em processos

licitatorios, levantá-las, receber as importâncias caucionadas ou depositadas; praticando

todos os demais atos necessários ao completo desempenho do presente mandato, que

tem validade até 12 de setembro de2021, sendo vedado o seu substabelecimento.

Fica vedada, ainda, a prática dos seguintes atos: assinar termos, contratos, distratos,

Rua Antônio Bicudo, 64 - CEP 05418-010 - Pinheiros - SP
Fone: (íí) 30654500 - Whatsapp: (11) 9413S5333

E-mail: 14cnsp@vampre.com.br

lq

rlillrI lflIil lll,,l,l[1llill]llili[]ürrfifirllilt[]l[1llfriilllIilflfl I],rfliilil]
1 0 47 26020 5 1 7 46.O O 1 44s3 67 -2

I

e

\

I

a
l-,



cot\
lh

. 1 §::.,
.;;*:'-{i-\.-
iri\li- - '.$4tõ'
'j

&-,aÉ7\1.::rI>..

ffi §pf,iffi L§üA F§ffiEmÃTrv,& es mnÂsr§-
Êstado Se §ão Fauto

alteraçóes e rescisões celebrados com entes públicos e privados, ressalvados os poderes

acima outorgados, celebração de Termos de Ajustamento de COnduta, em qualquer

esfera do Poder Público, transferência ou alienação de veículos automotores; contrair

empréstimos de qualquer naiureza, inclusive sob a modalidade "conta garantida" ou

similar; avalizar, prestar flança; oferecer garantia; confessar e assumir encargos;

promover hipoteca ou prestar declarações; promover a compra e venda de imóveis, bem

como locação sem autorização da Assembleia Geral da Outorgante ou de sua Diretoria

Estatutária, nos termos do disposto em seu estatuto social. Os poderes conferidos aos

outorgados serão exercidos exclusivamente em relação ao seguinte depaftamento:

Sociedade Beneficente São Camilo - HOSPITAL E MATERNIDADE DE RIBEIRÂO DO

PINHAL, inscrito no CNPJ/MF sob no. 60.975 73710099-ô5.

CUSTAS

Tabeliáo R$295,94 - Estado R$84,10 - Sec. Fazenda R$57,56 - lmposto ao Município

R$6 32 - MP R$14,20 - Registro Civil R$15,58 - Tribunal de Justiça R$20,30 - Santa

Casa R$2 96 - Total R$496 96

ENCERRAMENTO

Assim o disse, dou fé, pediu-me e lhe lavrei o presente instrumento, que fetto e lido em

voz alta, for achado conforme, outorga, aceita e assina. Eu, Ricardo Mesquita Castanho

de Almeida, escrevente, a escrevi, Eu, Sandro Gomes de Oliveira, Substituto,

subscrevi. Devidamente assinada

em seguida. Eu, Sandro Gomes

comparecentes, dou Íe. Nada Mais. Trasladada

ira, a conferi, subscrevo e assino em público e

raso

A confirmação da lavratura e d nça de ato poderão ser verificadas após 24hs nocob

diante a informação do codigo QRCode abaixo ou pelo

))

site: :ttcs ii selcc rlai tisp ius cr- re
Inúmero do selo dtgital

S ELO DIG ITAL No: 1 I 1 2291PR038673308062121 P
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socrEDÀD! mr:rcrrvr: slo clrl!1q
EISÍATUTO TOCIAL

clpfruro t

oa orruouttaÇÃo, Rtirs, sEoE, FoRo tuRlotco e
ounaçÃo

Aít, 1ô - Á soctêdrde B.nsúlcanta 5lo clrÍülo, nsÉte
ln§tfunr8nto .lsnomlnadà tlmple3m€ntê sB§c, I umr
entldêriê ctvll de dÍrrlto pdvrdo, íllantÍdplca, da nnt não
lil§rât,vss, íundada pêlo ostltuto da u dê rulho ala 1923,
com sâds na itvênldã Pompélâ, 888, *êp 05022-001,
t ãlrro de vrlà Pompéiã, muí1lc'lplo . comãrcã da São Paulo

Âlt. 2ô - Â SB§C tsm duraçlo por trmpo tndâtàríilnldo.

Art. 30 - A SBSC têm a§ lêgulntâl llnllldrdrt:

| - rr.§tlr r$lrtêncl! à 3túda . t ntot qu0ntol
dsm.ndâr€m os reur 3rrvlço,3, rem dlstlnçto dc qualqurr
nâurr€r:a no que 3e Éfêrê â nrclonalldúQ, raç!, cÍrdo
pülitlcÕ a rsllglc§o.

Parágrafo únlco, os soívlço3 dc tâúd. à sancm prÊst do3
pêlà 5§§C p§dêrão têr o carátcr da gratuldads, guândo
il §sôrutêrn€ntê necesrárlo. vodads quàlquür d l5Éí mlnrção
í* cllênrels, r§spoltâdâ3, quanto ro ,tsndlÍnento, !s
ilmitsçÕc5 Êcon6mlc!-finrncêlras dl ontldrdô"

li üe§oÍrvolvsr ütlvldâdôs Gducâdonrl3 tanto na Írra
i*lisiüs* forÍIJ n, área da §8údo, podando, p8ra tünto,
f'rôdâ! § niant€r ê6trbelcdínêntoa dc âducàçto a Úc
eil3lno nô§ môl{t€s recomandtdos â pruconltrdoê no TÍtulo
V:II dô eonstlt$ição Fêder!!, gua dispôa 6obrê r O7üom
§ociàl

Par{graf* únlcoi A SBSü podêrá oíerucêr bôl3rt da .stu{Ío
* flnãnfiír attvldôde§ qus vlg€m o prêpâro de rocur8oS
huillón§$ i'ras área* especíílcae íta§ 5uB§ Êtlvtdadot
*stgtrrtá{íe§

x! ' glebürür s §dhâr mrttrlÊl dldilüco rsi6(l0nôdo §om !t
eúâB qnslldâds§ o§tstutáíâ3.

r{ - ijregtsí sêrvlço3 dê â§írtând! 3odül ao fiúnoí,
através de cÍEdrÉs ê lgcolag matsÍnaE.
v * orgsnlrâr ôüvldôde3 quô peímltam ! foríÍttçlo, d.
profrsstonalr qüG quslrrm dedlcâr'ie à Úroa <la raúde,
apÍiÍtorando â quâlldtdr dâ raarntog humano!
especlall?âdos.

Vi - Oostlnar rêa]trntos llnrnc?lro! e ou econômlcor,
inclusi'r6 modlants dorçro, ! onüdrdâr nltntrôdclr o tx.!

exÇlurivsmafita nlo lucrrtlYã!, quü ínllttêm nal árras da
saúde, educação i da !3sl6tâncl! soctal eÍír garâl'

cAPfrurc tl

oÔs ÂssoclADo§

Ârt. 4c - 5ão s§sodado6 da sBSc todot rqu6lÉ quc
$olictt.:rcfl r §u! ,ndu3ão no quâdrD dü sssocltdo'r
âfêdvô$ e cl'oü lngrê$so tor rcolto pclr Ás§amblólà Geral
dâ entlilâdt.

de
tlvro aspodrl reglstrâdo no Cãrtúrlo de TÍtulos e
Documantor.

Art. 50 - DGlx.r, d. ger !$ocirdo da SBSC:

I * Àquotô qu. pcíllr domlrsão po.oscrlto.

U - Aqu.lr qua ttvar dacÍotrdr sra cxclusüo do qurdro
sochl por mülvor grav6 qu. tornom lncompôtiv.l 3uâ
p.rÍn nândr ne SBSC.

Ul - Aquala gue dalxaÍ, 3om rulto mouvo, dG comprr§cer
! duas Allamblél13 Gârr13 OÍdhúÉ.3 conrâcuuvar.

Prrlgrafo 10: Na3 hlpótag8 do! lncl3or II ô III .cimà, a
A§amblálà Geral devorÍ s€r êspsclalín€nta convocada e
3uâ dcllDêrüÇ{o fu ndlmant!d!,

Parágrdb 2or Flça üragurãde ao a3soclâdo axcluÍdo o
dlillto d9 rocuÍro dlrlgldo ao Prssldrntr de sgSC, no
prtto d. fS (qulnr.) dlâ. . @it r dà dàtâ dô ÂsE€mblála
Ggrol. qur deddlá pdo pmylmanto ou lmprovlmonto do
prdldo dG rcl.llto.

ParáorrÍo 3o: lla hlpótccô ds lmpro,\rlmanto do rucur3o, âo
.rJoclrdo cxcluÍdo tlcâ ahda resorv.do o direito de
quastlonâr ! decirto runto ao Poder ludldárlô.

Art. 60 - S[o dlrcltoi dos !s3oci.do3:

I - Prrtlslprr d.§ Assamblálrs G€rsls,

lI - Votrr. rar votldo.

ÁJ,t,7ú - Slo drvtÍe3 dor $3ocl.dog

t - ôrmprlr a rolâr polo

ll " ColüborâÍ n! êxpàn$ão Ê
àtlvldãdÊs dt SBSC.

Ârt. 80 - O§ s6soç1âdo3 nÜo
n€Íh Bjbrldlàrlamentr pêlrr
BENEFICENTE SÃO CAIIII LO.

"$$1o.'q1' Írt
Fff.llillr-
" I rr Lli

iiL'.nS]'.#lr,

| , ,,i,

càrhiffiil
mwrÀráxi\? !,1

PàrágrôÍo 1o; Nto hár
obígrç6.t rrcÍprocot
§stlhrtáírr cta §BSC.

antra o5
GM

Prrágrâfo 2or A quâlldâdc d6

capfrulo Itr

OA AD''IINISTRAçÃO

AÉ. 90 - A SI)CIEOADE EENEFICENTE SÃO CAMILO S€Tá

!dmlnl3tr!dr!

I . Pelâ tuismblalâ Garal do3 rssoclados.

II - Por umr DlÉtoÍl! .lsltâ.

III - P€lô Conrtlho Flscâ|.

Art. 10 - A Atsãmblóla Garal, constltuÍd! polâ totalldado
dos .ssoclado quc compôam o resp€ctlvo qtradro, á o

órgão soberano d. SBSC,

á

((.)

Àwdda Pomp{ia,
Telcfone: {l

888 * Vila Pom$ia
l) 3ó75{035 Fax:

- §P CEP:05022400
(l l) 3673-2379 --#L #
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Art. 11 - A Â.§sêÍÍülála Garsl aa nrunlrl !m V. 10
órdlnárlo duas vêrê3 !o ano, ! prlrnalã !tá o dll qulnza
dê âbrll q ô s§0undâ no már do dcsmbm ô, .m árátcr
qxtraordlnárto, iempra quc â DlÊtorl! ou uú qulnto doa
r38od.dos Julgar nrcú3árro.

.{rL. t2 - .\ A§3ümbláto GGrul r.rá cori\rôcàdt Bêlo
Í:'Íe§idÊnte ou, §m lau lÍnpcdlínanto, prb V|C!-prtrld8nta,
*ôfi & pr§§snçâ 8m prlmelrff! convoccflo d§ pêlo íIrcnot
üúl$ teisss do3 nllioclSdor ou, êm t€gunda coÍwo@ção,
tílnrã rnhrutls§ apó§, com qualqrrar númrrc,

Ârt. 1$. - ,\ eonvocaçlo do$ rêtoclàdú§ p!r,
A$s€nrblélês Gêrà13 3êrá íbltâ ínêdlanb rdltll axpolrto
$*do da §BSc ê por clrtulrr, quc aorá onvlâda à todcô
ii§§oct8dós com rntêcêdalnclü mtnlms d§ t0 (dêu) dlà§.

,3
na
os

W - 20 Tr$ur.lro.

VII - Olrutorüt, o4o núín€ro crrá ftxâdo p.lr AJiáírlbl{|,
Geral.

^rt. 
18 - O nt nd.to dà Dlrstorlâ táÍá à durôçlo dG trê9

rno3r parmltldr A râclalçáo.

Art, 19 - A DlÍ€toíl! raunlr-ra-á ordlnârtàmente uÍrut vcz
por mê3 €, .ttraordlnrdlm3nte, §empra que o ereiroenie
ou um taÍço do3 ttu3 m€mbros ruígrr n6cÊ$ário.

Pardgrafo únleo: A Dlnêtorla rgtrá valldâÍnênto com âprüançÂ da mâtâda mâ13 um do3 3ou3 m6mbm§ o
dellbcrrrá por ÍÍÉtorlr rtmpl.i d. votos.

Art. 20 . Üomp€tc à DtrÊtorl.:

I . AdMhI'trAr A SOCTEDADE BENEFICENTE SÃO {:áMILO.

It - Cumprlr o fsêr curnprlr o êst tuto 3octal.

lll - Propor à A§3.mbldla Geràl a altsmçlo do catstrrto,

IV - Oecktlr a nrrpêtto dor c.3o3 omlssor no sstâtuto
rodalf "ad rofsrsndum' dâ prlmeíra Assqmbléia Geral
}IpârvcnlrntÊ,

v - pÍogramar a frlar oxaêrtar !' âuvldâdss relaclon.dr6ro §rmprlmênto dâ3 Íinàltdâcl.s da soctEDADE
BENEFICET{TE SÃO CAI.IILO.

VI - Elrborar a provlSão orçamcntúrla de các,â exercicio e
aprcaentá^le I Asr€mblélâ Garâ|.

Àrt. 1{ A §rcmbtóla Gcrâl r€rá tnstalâdâ pa,o
,)rssldent* tlr.,r €ín néur |rnpâdlmsfl!06, pslo \flac-
Êíssldont6, com a pr€sónç!, am pÍlmelra convoclgão d.
pêlo menÕ3 clois terço§ dos r§socltdoa ou, om sêgund!
ü{rnvocaçãô, trtntô mlfiuto§ 6pósr com qurlgucr núÍnêto,

Àrt. 15 " A As§ombldlâ Ç,Gr!l dcllbarará com . maloÍlr
§implêc {r€ voto§, 6xcêts no càso pravlsto no lndso Vltt
do àrt. 16,

Art. 16 - Crmpetê à As3cmàlélã Gêrâl;

i - Elcgcr or .dflÍnlgtâdone3 qua oomporlo. OlrrtoÍi. ó!
SBSC, baÍn coÍro o comüÍho Ftaclrl.

!l ' D€stltulr àdmlnlsrrÍto.ca-

i.l; - AdÍntur, dêínltir, oxddrur§oclâdos a fixâr 3.u
§uadro.

§J ÍIxerrii'laf os fülâtôÍÍo§, contã3r bãlânçoi bãlün§etr3 G
a pÍevls&o orçpmentárla, ipíovlndo.og ou rêrcttrndo-os,
ü(] todo ou €m pârtQ.

Vll . Autorírtr dê3pesâ§ oúlnárlâa e

VIII - AdqulÍlr, yêndGr, hlpotacàr

v - ür§(utlr a flxâr as agvtdrdê3 da SBSC propo§trr pah
Dlíotorlô,

vl - ,&,urô?'i!âr ô ãqulstç§o, rltsnáfro, hlpotsca ou
erav.nle d. quBlquor nâtunazt do! banr hóvrl3 da SESC.

nl: - Rerbn"nrr $ prB§ênta astãtrrto soc,rl, ,tt!-sv§t do
Àsssmblêi3 G€râl b(r.ordlndrlâ, quG será espedalmente
cionvocâda pàÍr asi€ llm.

Vlii * Oissolvêr a Sod6dada Bênaílonta Súo CrÍnllo €m
Ass€mbléla Goral ExtruoÍdlnár{!, mcdlrnte ! pnrrança c c
vüto levorávsl dc polo mêno3 dols tÊrgor do! â3sodüdor.

iX - Espcç1ficôr foÍrtta d€ rscuÉos pônr a mrnutcnÉo d!
§â§c.

x - Ecing{rtr 6 ou crl8r dcp.rtrmentos dt soctEoADE
BENEtrCEtTrE SÂO CAnrUO. 

'

A:1. I"} - Â OIMIOTIC dA SOCI§DADE SENEflC§HTE SO
(3MIL(] {üíI}p6e-sg doÉ rogulnt.s ctrgo3l

j" Presldsnt€.

I: " Vlcê-prúnldêntc.

IiI - 1o Srcrütárlo.

Ív - 20 §scÍ"tárlo"

qualqu€r fbrmr oi bsàe
BENEFICEI{IE SÃO CAI4IIO,
artlgo 16.

IX - Nomlrr ou conü.rtãr o.

nos

dI SOCIEDAOE BENEFICENTE
aHbulçÜE3"

Art. 2l - Contpct€ ao hídrnte
{:,

:,. L

't:, r:i(fl
(^)
\J
f\)

,,. i' ".-)'

rl
''rrl

Ur
I - Convocer a prasldlr ! As3imblátâ

lI - Convocrí o pnültdtr âs nÊunloaa Dlr€tod..(rl
(Ji)

tll - Rcpru3Êntlr âUv!, pas6tya,
.xtrrJudldllmonto r sBsc, lnclu3tvc nâ3
@m tQrcclro§.

ludiclat e
3uas r€lrçõ6§

Iv - Congtltulr p$cur.dorGi, mand.trrlor. dâ SBsÇ,

V - PrsÍêr{r o yoto da qurlÍdâdô tanto nà3 Âss€mbféias
Gcrôla coíio nr3 rqrnlo€t dr Dirüorlâ.

AÍt. 22 - C.ompeta ,o Vlca-pÍaôldonto 3ub§ütutr o
Prúldanta âm !6ur lmpedlmêntos, bcm como aux,ltá-lo
0m ruai tardâ3.

Art. 23 - Compsta ao lo Torounalro:

Àvetiida PornpÉra tE8 - Vilâ PomÉia * SP CEP: 05022{00
Telefonç: (l l) 36754035 Fax: ( I l) 36'?3"23'19
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LISOCIEDADE BENEFICENTT sÃo C,qTMILU
SEDE

I - r!àntor e oín ord6m o CT Art. 3l No oJmprlmonto d!Ê ilrarr§ntàbfidãdê dâ sBsc.

II - Elôborãr os b.lenc.t.3 a brlanF.

lli - Êl8borâr à prrústo orçaÍilantada do câdr âxâícíclo.

IV - Emlilr e ondo§3.r châquGs ê oÍ{Cn! b.ncárlü3.

V - §ubstitulr o S€crcúrlo rm ssur lmpodlmínto§.

,{rt. 3i} - Compotc &o 20 ?6ouralÍo rubü§tulr o to
Tesourelro em rêu3 lmpadlÍnclttor,

Art, 25 - Comp.tr ro 10 Sacntárto:

I - Ellborár â r!0lstrrr ú rtár dls AsúaÍrülâar Gar.lr.

II . Elaborar âs atag das íaunlõ€§ dt Dlratoflâ.

II! " Mõnter âm ordêm o§ llvr§g, rag]Étrur ê âÍautvot dt
sBsc.

A,t. ?6 - Comp€te ào 20 Sscrstárto grDgtitulr o 10
seüÉtárto cm §êu3 imp€drmonto3.

Art. 27 - O eonsrlho Flrcâl ,orá coínposto For tr!ô
rytüinbÍ§§ titulãn&Í o tr& suplêatcr com ín ndlto óa 3
(trê§) ânos, dGvrtúo o merÍno oolncldlr çtm o dl
olrêtorie, s po§§ul ss ssgulntê§ âtrlbulç&r:

i - Apr§se*t*t" § aprovrçlo dâ AS.ambfélâ Gâêl o plrno
ie conràs §â §8s.

I.l Provtdenslür pârâ quo, â ctdf m0g, s6Já fêchrdo um
bôlancêtê 6. a câdr !no, 0 bâltnço 0crâl dr SBSC.

III - th:i§ir qu8 tod'r ri contr+ t ítto Co bàtancct6
ürenftlr qua$r§ do b8lângo 0cru1, 3qr!m @oclllldür.

Ív . Exâmlnâr e cmltlr pâÍscâr lobrr r Grrtldão do
balanço sÕ.ãI,

v - zelâr plra qur t.rtm ínantidat am oídarn o
ârqulv.dr§ i3 Bcrlhrrrg do todot oa lmóvalt da
soci[DÁDÊ B€r,lEFIcENtE sÃo cenn-o.

capfruurrv

DOS DEPANTA}.tENTO9

Àrt. 28 - À SOOEoADÊ EENEFIC€NTE SÂO CnXttO corá
estruturrdr dâ furm! à agruplr euar rtMdadcs cm
dcpârtàmêntoi rsptcíficot, âdmlnlltrrdoô por um Dlrutor,

Pôrágrãfs úí!lco: Àr nn!ildàd§3 ü ,Uúdrdo3 ds câdr
dêpârtàm§ntô &!rto íxtdr! prl! Dlrotortt"

caúTULoJ

oo pltRltvtôHto

Art. 29 - 0 prtímônío da sBsc 5êrú con§tlruÍdo pêlos
valorcs eon3l§nados 0m sua €§crtturnção,

Art. 3ü - As rüceftri dr SBSC provlrlo dâ prart Co dâ
ssrvlços. ruxíllos r dor$cr, donltlvoi am grnl,
subyên õêr o lrgüdo§.

AÍiãi]ã;?ó;
paÍs os
o artlgor.curü03 quê

t4 do Códlgo

cstàurtíÍl§s, r SBSC apllcarJ lnülgralnxntr no
conEGgulr, §río oníorÍna dGtarmhâ
Tíbutádo Nrslonrt,

Ârt. 32 - O rvGntuâl'sup€rávlf,dê cldr cx€rdcio saÍá
uull .do nâ Gxp.ndo a mêthorír d. 3u.a auvldad€§
ioclNlr.

Ârt. 33 - rü! cín3€cução dai ruaa â§vldàdâ§ €státutária§.
! SBSC podêrár

I - Crlcbrar oontrrtor da prastaçto do sêrvíçosf
ramunêrrd6 ou nto, côm cnüdldca grlvudas, àuc
mllt m nÚ lraaa da $üda, .duc!g!o . d€ rsd,tân;lâ
roclrl am l.rrl.
U - Crlobrur coíwanloa, mrdl.nte nemuneírçso, côm
órglos públlcot q!. necasítâm r contíbuição oos
,crvlço$ ds SBSC rm ársra do 3àúd6, €dueaçâê e de
asrlstênüh sodal em garal,

IU - O€gtlnôr ru§rrtor Ílnancoiroi o ou oeonómlccs,
lndurlv§ mcdlanta doaçto, r ên§dades Íllântrôptcãs e ou
êxduslvamcnta não lucreüvo§, qur mllnem nàs árêôs dê
t!úda, aducação ada t33l*ânch 3octal cm grrà1.

Parágrâfo únlcó - O.rrantual auperávtt do câda exercÍdo
r.rá utlllzado nr oxpln3to c na mrlhorl! drs dflvid.d8i
3oci!l! üâ SB§C,

AÍt. 34 . É vededa e remuneração,
dot mqmbrÊ3 dt Dlrrtoí1t do seu mândsto,
bem coílo a ã
ou pnot8xto, dt
pârtlclpâ§oÉ§, prrc€lâ do sêu
vantügan3. tudo da rcordo corn a

AÍt. 35 " AnuülÍnant i.rá
Ácaêírbléli Grml um balrnço gar.t

t
prrr o cxrrddo taguhto.

I r ---l t''' l''
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AÍt, 36 - 5Brú dr raspoírrabllldads
ãpllcâçEo dôr n6curso3 íInrncstros
ohCaüvo* da êntldod6.

Art. 37 - Extffit r SBSC nos tarmot

4f?§""
Ü"1

o ôêu p&trlmônlo lÍguldo, rÊspcltrd.s asd
@ndlclonrdls. cêít dcúnaoo â um, onudado congênôro,
l.galrnont. conrtJtuída no B.âí1. com atlvldades
propondarânt$ no Eitâdo d. Sto Paulo e davtdàm€ntê
rêglltrudà no conralho lladoo.l dr A3íútânclü Soclâl -
CtlÁS ou . uínà anüdtd. públlca, paru quo o m€smo rêJa
uüllrádo rín ílnrlldrda 3amelhrnte àr ospcl:lncádüs no
arügo 3ú ds$Ê hstruínanto,

\-

@ntrdor

5ão P!ulü, 02 ds Julho dô 20(:W-Gf §
Pc. ,osé Mrrla dôt Ssntos - Prê3ldentG

$\xu-r
Vana$a t'lhlll Plnho - Aôrogâdr o.b/3p 1t16829
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Data, hora e local
São Paulo/SP.

SAOCAMILO

ATA DA ASSTMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMITO
cNPt/MF 60.97 5.7 37 /0001 s1

L7 rje março de 202L, às 10h30, em segunda convocação, na Av. pompera, ggg,

Convocaçâo: Pelo Presidente, na forma e prauo estabelecidos pelo estatuto social, cohíorme edital a
seguir transcrito: "Ficam convocados os associados da Sociedade Beneficente São Camilo, nos termos
do contido no seu estatuto social, para a Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no dia 1.7
de março de 2021, às 10h00 enr primeira convocação, com a presença da totalidade de seus
associados ou às 10h30, ern scgunda convocação, com qualquer núrnero de associados, na Av.
Pompeia,888, São Paulo/SP, quando será apreciada a seguinte pauta:1". encerranrento de
departamento/Íilial localizado em São Paulo/SP. 2. alteraçâo do endereço de departamento/filial
localizado em São Paulo/SP 3. autorização para recebinrento em doação de imóvel e do
estabelecimento hospitalar nele instalado, localizado em Ribeirão do pinhal/p1, 4, abertura de
dep.rrtamento/filial em Ribeirão do Prnhal/PR.5. reativação das atividades do departamento/filial
localizado em Formosa/GQ.6. ar-rtorização para extinção de comodato firmado com o lnstituto
Brasiletro de Controle do Câncer, recebimento dos bens móveis, aceitação da transferência de
furlcionarios, ativo e passtvo, relativos ao clepartamento (filial) localizado em Êormosa/Gç São paulo,

01 de rrrarço de 202I João Batista Gonres de Linra, presidente "

bstiveram presentes os associados indicados na lista de presença anexa.

Abtrrtos or; trabalhos, o Presidente, João Batista Gomes de Lima, após votos de boas vindas,
agradeceu a presençâ dos partrcipantes e iniciou a Assembleia. Maurício Gris, 29 Secretário,
secrctarior-r os trabalhos desta Assembleia, em íace da ausência de Francisco de Lelis Maciel, 1e
Se cretário.

Item 1 da pauta: encerramento de departamento/filial localizado em São Paulo/SP - O Presidente,
.loão Batista Gontes rJe Linra, informou aos presentes a necessidade de encerranterrto do
defiartãrnento/filial denominado Centro de Promoção e Reab de Saúde e lntegração Social, CNPJ
60.975 83710096-12, localizado n;r Rua Engenheiro Ranulfo Pinheiro Lima,200, Vila Monumento, CEP
04264 030, São Paulo/SP, tendo em vista que as atividades estatutárias não serão desenvolvidas no
loca L

Deliberaçãol Qs presentes aprovaraÍn, por unanimidade, o enÇerràmento do departamento/filial
denominado Cêntro de Promoção e Reab de Saúde e lntegração Social, CNPJ 6A,975.837/0096-12,
lçrr.:alizado na Rua Engenheiro Ranulfo Pinheiro Lima,200, Vila Monumento, CEP 04264-030, São
Paulo/SP, fiçand<.r autorizada a adoção de todas as providências perante o Poder Público para este
fim

1

Item 2 da pauta: alteração do endereço de departamento/filial localizado em Sâo Paulo/SP - Em

seguida, o Presidente noticiou aos presentes a necessidade de alteração do endereço do

clepartamento/filial denominado Unidade Administrativa de Agendamentos, CNPJ 60.975.737 lAA89-
93, de Rua Quinze de Novembro, L37, andar 9 e 10, centro, cEp 01013-001, são paulo/sp para Rua ,
l-avares Bastos. 573, Pornpeia, CEP 05012-020, 5ão Paulo/SP, local enr que as atividadcs passarão a y'

ser executada r. /r./\Pf*



SAOCAMILO

Deliberação: os presentes aprovaram, por unanimidade, a alteração do endereço do
departarnento/filial denominado unidade AdrninistratÍva de Agendamentos, cNpJ 60.g7s.737loogg-
93, dc Rua Quinze de Novembro, 137, andar 9 e 10, Centro. CEP 0101.3-001, São paulo/Sp para Rua
Tavares Bastos,573, Pompeia, Cf P 05012-020, São Paulo/SP, ficando autorizada a adoção cle todas
ar prcrvidências necessárias perante r: poder púbico para este fim.

Item 3 da pauta: autorização para recebimento em doação de imóvel e do estabelecimento
hospitalar nele instalado, localizado em Ribeirão do Pinhat/PR - Em seguida, o presidente informou
que a entrdade Hospital Nossa Senhora das 6raças, CNPJ/Mr 76.562.tg8/0001-6g, vinculada à
Corrgregaçào Cornpanhia das lrmãs Filhas da Caridade de 5ão Vicente de paulo, localizada na Rua
l\lcrdes Mttnhoz, 433, McrcÔs, CIP 80810-040, Curitiba/PR, decicliu pela cloação, ern favor cla
Socrc'dade Beneficente São Camilo, clo irnóvel <.rbjeto cla transcrição 1297, do Ofício do Registro de
lrrróveis cle Ribeirão do Pinhal/PR, localizado na Rua Raul Curupana, 1.177, CEp 86490-000, Ribeirão
do Pinhal/PR, sua respectiva ediÍicação e todos os equipamentos e mobiliários que guarnecem o
local cm qrrc está ent funcionanlento o estabelecimento hospitalar denominado HNSG - Hospital e
Materntdade Ribeirão do Pinhal, CNPJ 76.562.198/006-73. O Presidente informou, por fim, que, após
avalração das condiçôes estruturais, econômicas e financeiras, verifica-se ser viável para a Sociedade
Bencficcrrte: são camilo o recebirnento em cloação dos bens retro identiíicados.

l

Deliberação: Os presentes aprovarâm, por unanimidade, o recebiÍnento em doação a ser promovída
pela entidade Hospital Nossa Senhora das Graças, CNPJ/MF 76.562.L98/0001-69, localizacja na Rua
Alcides Munhoz,433, Mercôs, CEP 80810-040, Curitiba/PR, do imóvel objeto da transcrição t292, do
oíícro do Registro de lmóveis de Ribeirão do Pinhal/PR. localizado na Rua Raul Curupana, 1,L77, ÇEp
86490"000, Ribeirão do Pinhal/PR, sua respectiva ediÍicação e todos os equipamentos e mobiliários 2

que guarnecem o local em que está em funcionamento o estabelecimento hospitalar denominado
HNsG - Hospital e Maternidade Ribeirão do Pinhal, CNPJ 76.562.198/006-73, bem como assunção de
rrlsponsabilidade relativa a todos os direitos e obrigações passados e futuros, ainda que lançados em
notne da donatária, inc,usive com sucessão do vÍnculo empregatício existente, ficando autorizada a
adoç.ácl de todas as providências rrecessárias perante o Poder Publico para este fim. A assembleia
deliberou por unanimidade, ainda, autorizar que o 5r. Osmar Eugênio Penso, brasileiro, solteiro,
administrador, RG 1.914.241-SSP/SC e CPFlMF 585.076.559-04, domiciliado na Comarca de
Concórdia/SC, na Rua Atalípio Magarinos,318, a representar a Sociedade Beneficente São Camilo
por ocasião da assinatura da escritura pública de doação, ficando expressamente autorizado,
inclusive, ô representar a entidade ern todos os atos que se fizerem necessários para concretização
do negócio, respectivo registro e averbação.

Item 4 da pauta: abertura de departamento/filial em Ribeirão do Pinhal/PR - Em seguida, o
Presidente informou a respeito da necessidade de novo departamento/filial, sob a denominação
Hospital e Maternidade de Riberrão do Pinhal, localizado na Rua RaulCurupana, t172, Centro, CEP
86490-000, Ribeirão do Pinhal/PR, para desenvolvimento de suas atividades estatutárias,

Deliberação: Os presentes aprovaram, por unanimidade, a abertura de novo departamento/filial, sob
a denominação Hospital e Maternidade de Ribeirão do Pinhal, localizado na Rua Raul Curupana,
1172, Centro, CtP 86490-000, Ítibcrrão do Pinhal/PR, com os seguintes códigos e descrição de
ativrdades; coDlco E DiScRlÇÂo DA ATIvTDADE ECONÔMrCA pRrNCtpAL - 86.10-1-01. - Atividades de
atendimento hospitalar, êxceto pronto"socorro e uniclades para ate"ndimento a ur6ência,; e CóO|GO /
E DLSCRIÇÃo DAs ATIviDADES ECoNÔMlcAS SECUNDÁntaS - 86.10-1-02 - Atividades de atendimento /

/
ãt-/.V
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eni pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências, ficando autorizada a
adoção de todas as providências ttecessárias perante o Poder Público para este fim.

Item 5 da pauta: reativação das atividades do departamento/filial localizado em Formosa/6o - o
Presidente informou aos presentes que a entidade voltará a executar suas atividades estatutárias no
departamento/f ílial localizado na Av. do Bosque, 13. Centro, CEp 73g01-340, Formosa/GO,
denominado Hospital São Camilo, CNPJ 60.975.737/oA58-97, sendo necessária a reativação deste
cadastro junto ao Ministerio da Economia, Receita Federal, SRF.

Deliberação: Os presentes aprovaram, por unanimidade, a reativação do cNpJ 60,975.737/oo5g-g7,
jutlto ao Ministerio da ficonomia, Receita Federal, SRF, correspondente ao Hospital São Camilo,
localizado Av. do Bosque, 13, Centro, CEP 73801-340, Formosa/GO, ficando autorizada a adoção de
todas as providências ne(essanas perante o Poder Público para este fim e ratificacjos os atos
eÍetivados pôra a nresnld finalidade em data anterior a esta Assembleia.

Item 6 da pauta: autorização para extinção de comodato firmado com o lnstituto Brasileiro de
Controle do Câncer, recebimento dos bens móveis, aceitação da transferência de funcionários,
ativo e passivo, relativos ao departamento (filial) localizado em Formosa leO - O presidente
informou que o lnstituto Brasileiro de Controle do Câncer, CNPJ 62.932.g42/OOOt-65, decidiu pelo
cn(errarllento de suas atividades na cidade de Fornrosa/GO. Por tal motivo, faz-se necessária a
adoção de providêrrcia: pdtcr revoplatçâo da e5Lriturd de cornodato Íirmada com tal entidade, ern 1B
de setenrbrcr cle 2018, perante o I4q tabelião de Notas, 5ão Paulo/SP, Livro 5230, páginas Z3I a 231,
bem corno para recebinlento em devolução dos bens rnóveis tambem cedidos em comodato.
Considerando que a Sociedade Beneficente São Camilo manterá a atividade hospitalar instalada no
local (Hospital São Carnilo, CNPJ 60.975.737 10058-97), faz-se necessária, ainda, autorização para
recebimento em transferência dos empregados registrados em nome do lnstituto Brasileiro de
Controle do Câncer, assim como todo o ativo e passivo apurado ate 28 de fevereiro de 2021.

Deliberação: Os presentes aprovar;rm, por unanimidade, a formalização da revogação da escritura de
contodato firmada com o lnstitr"ito Brasileiro de Controle do Cáncer, CNPJ 62.932.942/0001-65, em
18 cle setembro de 2018, perante o 14e Tabelrão de Notas, 5ão PaulolSP, Livro 5230, páginas 231, a

237, o recebimento em devolução dos bens móveis cedidos ern comodato, bem como a transferência
pdÍcr o ÍroÍr]e da Socied;lde BeneÍícente 5ão Camilo (Hospital São Camilo, CNPJ 60.975.73710058-97)
dos ernpregados, dos ativos e dos passivos existentes em nome do lnstituto Brasileiro de Controle do
Câncer, ficando autorizada a adoção de todas as providências para este fim, inclusive perante o
Poder Público, com efeiros à partir de 01 de março de 202L.

Lncerrarnento:O Presidente franqueou a palavra a quem quisesse dela fazer uso. Como nenhum dos
assi:ciados se manifestou, foi encerrada a Assembleia Geral Extraordinária, cuja ata lavrada por mim,
Maurício 6ris, 2s Secretário, vai assinada pelcl Presidente João Batista Gomes de Lima.

São Paulo, 17 de dezembro de 2021

3
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MaurÍcio Gris -- 20 Secrctário/ --*{delinr.r-Presidente
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João Baàista6omes
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PREFEITURA D@'MUhINEIR-I@IIDE,,RIBEIRAO DO PINHAL
- ÊsfÁDb-IJÕ'PARANA -

N,:

krniÉtl:81, t,

Para viabilizar o obieto conforme requisição da SRA. NADIR SARA MELO FRAGA
CUNHA (SECRETARIA DE SAUDE),estou enviando em anexo, juntamente com a
totalidade do processo, o resr,rlta§p referpnte orçamentos coletados, para que vossa
senhoria venha manifestar-se quanto à existência de DEBITOS TRIBUTARIOS OU

DE ER OUTRA N TUREZA, junto a Fazenda Municipal da empresa

De: DepaÉamento de Compras
Para: Depa mento de Gad

abaixo, pa
presente
Assessoria

ra a efetivação ou não da contratação ora pretendida e para que o

procedimento administrativo seja encaminhando posteriormente à
Jurídica, para continuidade clos tl'âmites legais.

Colha-se manifestação.

NOME: SOCIEDADE BENEFIü!üN ÍE SÃO CAMILO
CNPJ : 60.975.73710099-65
ENDEREÇO: Rua RAUL CURUÍrÂi{Á, { 177 - BAIRRO VILA SANTA TEREZINHA

CEP:86.4ÔO.OOO .RIBEIRÃO DO PII\IFIÂI. . PR

Item Qtde

VALOR MENSAL VALOR ANUAL

t
12 MESES

sERVIçOS D[ :',LAl'ttÃo

MÉDrco DtuRNo

Rs 1.033,51 Rs 377.231,15

2
12 MESES

SERVIçOS Dri ,,1ÂNTÃ.C

MÉDICO NOTURNO.

Rs 1.148,35

TOTAL

RS 419.t47,75

Rs 796.378,90

Ribeirão do piiiliat irR1, ern 05 de JULHO de 2021

GARLOÍ} NDRE BRAZ
Dir. Dpto. dà Compras e Licitações

Ruo Poronó, 983 - Coixo Poslcti: l5 --Ce'p 3ó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 355.l .8300.

CNpJ: 76.968.0641OO01-42- e-r'noil:- crcJrninistrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

rffi
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Certidão

MUNTCíPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

ESTADO DO PARANÁ

{ ItlL

CERTIDÃO ruCGATIVA 68612021

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICI PAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERÍODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDÂO.

IMPORTANTE:

Certificamos que até a presente data não existe débito tributário vencido relativo a empresa com a Localização
descrita abaixo.

coD. AUTENTTCAçÃO: 9ZTMJEUFFH2JMXCSSSBTVALIDADE: 0310912021

PROTOCOLO:REQUERENTE: DEPARTAMENTO DE COMPRAS

FINALIDADE: CADASTRO EM EMPRESAS E/OU ORGÃOS PUBLTCOS

RAZÃO SOCIAL: SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO

ALVARArNscRrÇÂo ESTADUALCNPJ/CPF

60.975.73710099-65

INSCRIÇÃO EMPRESA

12084
ENDEREçO

RUA RAUL CURUPANA, 1172 - SEDE DA EMPR ESA - CENTRO CEP: 86490000 Ribeirão do Pinhal - PR

Atividades de atendimento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para atendimento a urgências, Atividades de

atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências

ATIVIDADES

Observações

PAIVA

de 202Ribeirão do Ju

httpi I I 192.1 68.1 .66:7 47 4 I stm/stmcenidao.view.logic?modelView...

ofl 0510712021 09:r8



PREFEITURA DO MLJI.IICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

l'.t.

g,
De: Departamento de Gompras
Para: Contabilidade

Para viabilizar o objeto conforme requisição da, SRA. NADIR SARA MELO FRAGA
CUNHA (SECRETARIA DE SAUDE),estamos enviando, em anexo, juntamente com
a totalidade do processo, o resultado referente orçamentos coletados, para que
vossa senhoria venha manifestar-se quanto à existência de dotação orçamentária
apropriada, encaminhando poste-iio,fmente à assessoria jurídica, para continuidade
dos trâmites legais.

Colha-se manifestação.

NOME: SOCIEDADE BENEFICIENTE SÃO CAMILO
GNPJ : 60.975.73710099-65
ENDEREÇO: Rua RAUL CURUPANÁ, í 177 - BAIRRO VILA SANTA TEREZINHA
CEP:86.490.000 .RIBEIRÃO DO PINHAL - PR

Item qtde Descrição

VALOR MENSAT VALOR ANUAL

t
12 MESES

SERV|ÇOS DE PLANTÃO

MÉDICO DIURNO.

RS 1.033,51 Rs 377.231,15

2
12 MESES

SERV|ÇOS DE PLANTAO

MÉDICO NOTURNO.

Rs 1.148,35 RS 419.147,75

TOTAL R$ 796.378,90

Ribeirão do Pinhal (PR), em 05 de JULHO de 2021.

CARLOS DRE BRAZ
Dir. Dpto. de ComPras e Licitações

Ruo Poronó, 983 - Coixo Poslol: 15 - CeP 8ó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 3551.8300.

CNPJ: 7 6.9 68.06410001 -42 - c-tnoil: - odministrocoo@ ribeiroodopinhol.Pr.gov.br

ffi
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PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANA

MAN r FESTAÇÃo onçRv r NrÁnrR

OBJETO - Contratação de plantão médico diurno e noturno, conforme
solicitação.

Com base no objeto cima, especificado, informo a este Setor de
Licitações/Compras que o Orçamento vigente dispõe de Dotação Orçamentária apropriada e disponível, para a

celebração pretendida, conforme segue.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRtA.

Orgão - 08 - Secretaria Munlcipal de Saúde.

Unidade - 001 - Fundo Municipal de Saúde.

Projeto/Atividade - 10.301.0011.2025 - Manutenção das Atividades com Recursos do ApsUS.

Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
código reduzido - 01856 - 10498 - o4g8/og/02/05/20 - Assistência Farmacêutica.

Projeto/Atividade - 10.301.0011..2026 - tVlanutenção das Atividades do Fundo Municipal de saúde.
Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Tercelros - Pessoa Jurídica.
Código reduzido - 02010 - 00303 - 0303/01/02/00/00 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29100 - 1.5%\.

Código reduzido - 02020 - 00494 - 0494109/02/06/20 - Bl de Custeio das Ações e Serviços púbticos de Saúde
Código reduzido - 02030 - 00510 - 051,0101107/O0l0O - Taxas - Exercício Poder de polícia.

Ribeirão do Pinhal, 05 de julho

[Vlarcelo Corinth

Contador

Ao

Departamento de Compras/Licitações

Nesta

)
I

\

2020

Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEP: 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3551-3300 - CNpJ Ne 76.968.064 /OOOI.-4I
Site: http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - e-mail: pmrpinhal@uol.com.br

REFERÊNCIA - Pedido de lnformação de disponibilidade de Dotação
Orçamentária.



PREFETTURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

De: Departamento de Compras
Para: Tesouraria

Para viabilizar o objeto conforme requisição da SRA. NADIR SARA MELO FRAGA
CUNHA (SECRETÁnIA DE SAUDE), estamos enviando, em anexo, o resultado
referente orçamentos coletados, para que vossa senhoria venha manifestar-se
quanto à existência de recursos financeiros disponíveis, encaminhando
posteriormente à assessoria jurídica, para continuidade dos trâmites legais.

Colha-se manifestação.

NOME: SOCIEDADE BENEFICIENTE SÃO CRIVIII-O

CNPJ : 60.975.73710099-65
ENDEREÇO: Rua RAUL CURUPANÁ, í 177 - BAIRRO VILA SANTA TEREZINHA
GEP:86.490.000 .RIBEIRÃO DO PINHAL . PR

Item Qtde Descrição

VALOR MENSAL VALOR ANUAL

L
12 MESES

SERV|çOS DE PLANTAO

MÉDICO DIURNO.

Rs 1.033,51 R5 377.237,75

2
12 MESES

SERV|ÇOS DE PLANTÃO

MÉDICO NOTURNO.

RS 1.148,35 R5 419.1.47,75

TOTAL Rs 796.378,90

Ribeirão do Pinhal (PR), em 05 de JULHO de2021

CARLOS DRE BRAZ
Dir. Dpto. de mpras e Licitações

Ruo Poron ó, 983 - Coixo Posict l: l5 - CeP 8ó.490-000 - Fone/Fox: (043) 3551'8300.

RNO
c

ifl

CNPJ: 76.968.06410001-42 - e-moil - odministrocoo@ribeiroodoPi nhol.pr.gov.br

ffi



PREFEITUR,Â DE

RIBEIRÂO DO PINHAL
ESTÂDO DO PÀRAIIÀ

Secretaria Municipal de Fazenda e planejamento

RIBEIRÃO DO PINHAL, 05 DE JULHO DE}O2L,

r-E

RNO

31 -

Rua Paraná 983 - Ribeirão do PinhaUPR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: transportes@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

PARECER FINANCEIRO

VALOR ESTIMADO: RS 796.378,90

REFERÊNCIA: Pedido de informação de disponibilidade financeira para

contratação de plantão medico diurno e noturno, conforme solicitação.

A Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, informa a comissão de
licitações que dispõe de recursos financeiros e as fontes de recursos a ser

utilizada deverá ser a 10498,494,510 e 303.

Sem mais para o momento,

DIAS CATARINO

MUNICIPAL DE FAZENDA

Ao

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

NESTA

a



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
. ESTADO DO PARANA -

De: Departamento de Compras
Para: Jurídico

Processo de inexigibilidade n." 00312021

Para viabilizar o objeto conforme requisição da, SRA. NADIR SARA MELO FRAGA
CUNHA (SECRETARIA DE SAUDE) estamos enviando, em anexo, o resultado
referente orçamentos coletados, para que vossa senhoria venha manifestar-se
quanto à modalidade adotada, para continuidade dos trâmites legais.

Colha-se manifestação

NOME: SOCIEDADE BENEFICIENTE SÃO CAMILO
CNPJ : 60.975.73710099-65
ENDEREçO: Rua RAUL CURUPANÁ, í 177 - BAIRRO VILA SANTA TEREZINHA
CEP:86.490.000 .RIBEIRÃO DO PINHAL . PR

Item Qtde Descrição
VALOR MENSAL VALOR ANUAL

1
12 MESES

SERV|ÇOS DE PLANTÃO

vrÉorco DruRNo.
Rs 1.033,51 Rs 377.231,15

2
12 MESES

SERV|ÇOS DE PLANTAO

MÉDICO NOTURNo.
Rs 1.148,35 R5 479.147,75

TOTAT Rs 796.378,90

Ribeirão do Pinhal (PR), em 05 de JULHO de 2021

CARLOS DRE BRAZ
Dir. Dpto. de C e Licitações

t-E

RNO

_9

Ruo Poronó, 983 - Coixo Postol: 15 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (043) 3551.8300
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-moil:- odrninisirocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

ffi



PREFEITTTRA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO
- ESTADO DO

PARECER JTIRiDTCO NO 265/202I
_lt

INEXTGTBTLIDADE rlE LTCTTAÇÃO No W3t2O21.

CONTRATAÇÃO DA SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO

cAlrrr.o rARA rRESTAÇÃo nu snRvrÇos rlc ruaxrÃo
I}TEDICO DIURNO E NOTURNO. ART. 25, CÁPUT DA LEI NO

8.666193. RtrG ULARIDADE.

OB,IETO: PRESTAÇÃO DE SERYIÇOS DE ruAXrÃO
naÉorco DruRNo E NoruRNo

CONSTILENTE: DEPARTAT!{ENTO DE COiúPRAS E

LICITAÇÕES.

INTERESSAI}O: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

r. RELATÓNTO.

Trata-se & requisiSo formulada pela Secretaria Municipal de Saúde

desta municipalidade com objetivo de rcalizar contratação direta, através inexigibilidade de

licitação, da SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO para PRESTAÇÃO IIE

SERVIÇOS DE PLANTÃO IuÉDICO DIURNO E NOTURNO, mediante a seguinte

justificativa:

'(-..) Esta solicitação é necessária tenrlo em vista qrre howe tmut

mtxlrficat§o na aclminisÍração do hospital que ontes era Hospital iy'o.r.ra Senhoru clas (iruças

e a purtir de hoje p&\sou paro SOC.IEDÁDE BENEFICENTE SÃO {:ÁÃ,ilLO. Informo que

estcr in-sÍftuição é a úniccr em nosso mtmicípio que presta serviços Wra aÍendimenÍos ü

pacientes fora do horúrio de expediente das Unidades de Saúde, ruts finais de semarut e

feriados, além cle ser a único com estruturü adequada para tal finolidade".

Também acompanham os autos manifestação orçamentária e pareceÍ

financeiro atesüando disponibilidade orçamentária de RS 796.378,90 para a contratação, bem

como ceúidão positiva de débito trabalhista, com efeito de negativa; certidão negativa de

tributos estaduais; certidão positiva com efeitos de negativa de débitos relativos à União;

Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEP: 86.490{00 - Fone/Fax: (43) 3551-8307.
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br I

.E

ftr



PREFEITUAE, MTTNICIPAL DE EIBEIRÃO DO PINTTAL,
. ESTADO DO

certidão de regularidade do FGTS referentes à SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO

CAMILO

E o relatório.

2. FUNDAT}ÍENTAÇÃO.

A contratação direta por inexigibilidade da licitação ooorre quando e

inüável a própria competição no certame, e tem preüsão legal no art.25 da lei n" 8.666/93.

Art. 25. E inexigível u licitação quarulo houver inviabiliclade cle

competição, em especial :

Verifica-se que a requisição formulada pela Secretaria Municipal de

Saúde encontra guarida no calrut do art. 25, tendo em vista justificativa de que a contratada

SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAIVIILO "ri a única em nosso município que presta

serviços para atendimento a pacienÍe.s /bra do horário de expediente das {-lnidades de Saúde,

ruts -finais de semsna e Jêriados, além de ser ü única com estruÍura adequula parc tul

finalidcul€'.

Isso evidencia que a competição mostra-se inviável, especialmente

poÍque a contratada SOCIEDADE BENEFICEI{TE SÃO CAMtr O e a única que presta os

serviços de plantões médicos diurno e noturno nesta municipalidade.

Ademais, conforme instrumento particular de doação (anexo f),

SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMil,O é donataria do imóvel onde funcionava

Hospital Nossa Senhora das Graças, e passará a desempenhar atividades aúlogas.

Inclusive, o MUNICÍTTO DE RIBETRÃO IX) PINHÂI--PR havia

firmado com Hospital Nossa Senhora das Graças o CONTRATO ADMINISTRATM

03612018 - INEXIGIBILIIIADE DE LICITAÇÃO No 008/2018, por meio do qual este

prestava serviços de planülo médico diurno e noturno, cujos valores, em 2018, foram R$

900,00 mensais e RS 1.000,00, respectivamente, e que à luz da cláusula quinta, item b, foram

atualizados anualmente mediante Índice Nacional de Proço ao Consumidor (anexo If).

Se fosse para att:a.lizar o CONTRATO ADI{INISTRATM
B6f20lS - INEXIGIBILIDADE IIE LICITAÇÃO Uo 008f2018 teríamos os seguintes

valores: R§ 1.03Í,92 Wra o planti[o médico diurno e R$ l.17O(D para o plantÍio médico

noturno, conforme planilhas nos anexos III e IV.

Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEP: 86.490{00 - Fone/Fax: (43) 3551-8307.
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br z

§

rffi



PREFEITITRA MT]NICIPAL DE RIBETRÃO DO
- ESTADO DO

Por ouüo lado, quanto à INEXIGIBILIDADE DE

tOSnAzl - objeto deste parecer - os valores praticados são RS I,033,51 e R$ l. 148,35

o plantão médico diurno e plantão medico noturno, respectivamente, o que evidencia,

juao a priori, vantajosidade para a Administração Pública @ com os

valores atualizados praticados peta INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 008/2018,

conforme planilhas nos anexos III e fV.

Outrossim, segundo o Diretor Administrativo dâ Sociedade

Benehcente '"este valor é baseado em indicadores econômicos e valores regionais praticados

em municipios viziúos que utilizam este mesmo serviço".

A partir disto e possível verificar que a proposta de preços ofertadas

pela SOCIEIIADE BENEflCENTE SÃO CAI}ÍIL,O estrí de acordo com os valores

praticados na região.

Diante disso, salvo melhor juizo, não teúo objeções quânto ao

prosseguimento da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No 003/2021

Por derradeiro, frisa-se qu§ "a competência para iderrificar os castrs

de inexigibilidade é do administradot''(CARvAlHo FILHO, José dos Sarúos, Manual de

Direito Administrativo, p. 514, 2020). Em razão disso, não e da alçada deste causidico

perquirir se a Administraçâo deve, ou não, rcalizan a contratação diretq cuja atuação estrl

adstrita na aúlise da legalidade.

3. CONCLUSÃO.

Pelo exposto, manifesto-me favorável à contratação direta através

inexigibilidade de licitação n" 00312021 da SOCIEDAIIE BENEFICENTE SÃO CAllilLO
para PRESTAÇÃO DE SERvIÇOS rlg pLAI\TÃo ÜtÉDrco DruRNo E NoruRNO.

É o parecer, s.mj

Pinhal - PR, 05 de julho de20?l

89,512

Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEP: 86.490{00 - Fone/Fax: (a3) 3551-8307.
E-mai!: pmrpinhal@uol.com.br 3



PREFEITUAE, MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINIA,L
- ESTADO DO

ANEXO r - INSTR[TMEi{TO PARTTCITLAR DE rX}AÇÃO

Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEP: 86.490{00 - Fone/Fax: (43) 3551-8307.
E-rnail: pmrpinhal@uol.com.br 4
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HO§PÍIÁL ilOS§À §ElOfrA DAS GRAç S, pessoa pÍtlha de dieih pivdq seín fins lucrdrc, i66yÍa m
ClFJlllF sob o n.t 76,ru.1981mfi§9, sn sede à tua Àciies Murüoq n.4&!, Baino líercês, CEp g0.glOOO

- Teletuir: Fl) A10{50í, cuiea - P& nesh ab repreen& p€h ÊEsirents do Comeho de ÁrinirisraÉo.
h- ulh de Feina Soürd, irsuih no CFFIIúF sob o nt 587.254.82901, drdxo asina&, «raíil@ ders,*,ada
10ÉG';

sxElÀoE fficEfiE §tO Grmo, pessoa irrftrca de dÍeib rirdo, sen trc hrratm, inssto ru
ctPJ[f sú o n.o 60.s45.79?rmísr, orn sede à Alrnira hmpé*r. no ggs. Bairo FomÉi1 cEp; 05.022{0r,
stuPaüb*§P' nesb &repesenbda porseu Presilenb, João8ffi Gomo! dê Ltna, hssbm cpFilFsó
o u. í Ai"E20.5B&S1 , .ftnoíinda. i.sHarEítb, sÀO CÀmLO,;

ÀruaÍre pRo\,ilcrA 8RÀSü.fiA OA COilcREUçÂO OAS nIÃ§ mfiÂs DA CÂflr»rE DE SÃO
rlcEfiE DE PAt['o- PRovilGtA DE ctfiun8À pessmfurídÍ:a ê dieíb Êirâdo, sern &rs rrmÉrç, insorla
tto CNPJ sob o n" 76.578.i37núr-s!, conr sede ra R a Manar Rib6, n" tr2, cuiriàa - parará, rcpresal& pa
$a PÍesi'ente lr' Elire Bli l(dnta na krma de sârs ah§ con§ftdilrc§. denonúr&, isohdalenb, pRguifioÂ
rCiRMBÀ

Resohrcrn enhe si elebrí o píêsÊÍile AOOnDO qlnÀ,tDlclÂl- deÍ,ütlirdo dmplesnnnh Aq,fl]O,6*m
ccnp pda dârsdõ e cordipes qn squem.

O0|S|DERAND0 que:

a) A p*Otdil*l DE ..nmB door m HlrsG, ern 16/1220,6, o irúd sob mafíq.da 14.612 ,.{Ê{râe
perôÊ o cnúio Úe Regiúo{re hóvêie rh GonracarreRibeitudo ptüd - prant

b) A d@çto da PROVIilC|A r cuHItsA obidruou a mauboçto e trom@ de seftiF§ de saide,
poesfr&ado a HNSG o reoeàiner& de rcursos piú*m à nchorhda esüuü.s'a pedid paa 351xftngírb
rhs uorniosdc seÍy*Fs desalde,

G) A PRoYi*clÂ DE GtffiIEA e o Hll§G pNEm em sars qu&s ssmidirrcq $@[,slreneí{e, 6 tmâs
Ftreda Cak adeê SeVEeÍrEdepaloda Região SüdoM.

0 fu srn vee o HlLsG doqr o bem hôd H coÍÊrs', cqn dàred6 rh irenrcÉrdare e iretrffi,*'
sob mafieÉ 14.617, regi*db peraffe o Caúrb & REis[o de knàreis da Cqnaca rte Rjtreitu do PiH

''#," -{r"g

Digitatizada com CamScanner

rü

IIISIRI'UMIIO PARTICT'IÁR DE ACORDO E§RÀ'UOENL

}}àISG
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- PR para a sÀo CAn O, mn a ansncia ore expÍessa pela Prwincia de Curitiba. bern conn todos oB

e$panEíüs, ínü,Eb, rtEÍsilG, maHid de enfumqem, nrediancnb, esbques gr onrpÕern o.§eru)
p*irnr*t e srtff rro t@rãL hlldo em vish esb s trá de eÍÍidade c0ruêíEíB beffficenb dê
as*sEncia social, sn arnÉo peporuerut na ârf€ b sarÍe e om frme pígpúsfu de cmlirua a

FE§taçtu & sefl(úÉ:n§ uilrfub do Sistsma Úrüco ê Saúde da d(* de RteiÍão do phüd e regâ1,
perhncenb a 18r @iod de Sarde do ESdo do paraná;

e) Ado@rcahdapdotür§GftiryundapehAbrtaAssant**acsagarar*rea"realzdamciHe

de ftriüba - pR em 2t de Ír'ço de ã2r. por sua re', a sÃo cuuo redzDü o aoeire da do@, ondârsdc ô i,,Bog*üHe e iÍÍerafraündde, ÍoÍmal.da *aÍes da Ara ê Assernürra GedE*andi*t\ Íea mciHe ê Sb pado Sp, em íZ de nryo de ã)?l;

0 As prts ad"-am $re nb or§rão & m*i,ra imo$iáà ar$rr6 coídires cm ê§üüeredb, raqrc a sÂo cAnLo nb brúra ffiçb de $as a*es e qlirq*Í *ici§ pe,urb óÍg* púbtq epBranbb[tirE;

g) As pa*s Íes.hê,'' úda, dd, a *o*â da 
',.,iü!ã 

Riücâ dê DoaÉo. d*|b das A6 dõ
Âssertüeb ds enlidades rehrih m iBn ? aina âÉ o da iliâlã2l.

Reoolrsn &nrao feíüe ACGX}, medarte a clârc,hs e coídiges sesuintsc

ctánra Bimira-A SÂO cÂr.oanúô apffirh krmarzçto daBoúra pürhadâ e@ü uiEr
bdoodiwoFssiío&f,allloülrlttmirhdeeR§clrüoôphhd.irscrianociltpJ,wsôon,o
76-S2.tSmqF7B, ofrr nwUrôra é o tffi .

§ 1ê - o Ht{sG há o dlefo & reg:esso, caso esla seiia danardda ern qrdqtí lipo de açfu irdird, qE híúla
sm obieb o llcpitd e latsÍnida(E dc trteirào & Pffial, seus furcs, crefibs e ÍEpíEseotnÊ*
ressárdo o usar& m prforá 40 irÊa

§ 
" 

- Toda a dunrenl4áo dc empegÚs do lhefital e llahrni* de Riàêirtu do phlrd rebs[e a trg,íoÚ
all qr o FilltG ftgÍou cuno eíryegds deverá seÍ matüâ m arqrirp do thsfitd e lk*rnila& de Rtuie do

PhH. A sÃo cAt[-o dispod&rá usso ac reftrilos dmnrrnbs ao ]trftF senpre qr* írêcÉsàb.

§ 3r - Todc m dermb doorsrbo rebentes ao Se{vipe UeOm+ag*res presados peb Hll§G m tbcFltal

e labndúde de moir*, ô Pirhl panrrecer& ne rqdvc bcdidc m Ho6Íitd, sob a re+ors*fOa* 
á

d8 §ÂO CÂI3LO e esta hÍnec€rá cópie a Hlürc, sem quâlqlEr

7

\(
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§4'. o tâlsG derlrê, neste e, qE não exisbm coÍrta §, em bârah aÉ a pesenb data, ages ju&ids m
eska esbÔal, Haürista trr hderd rehcimado ao |lcpd oía doado, respor$*zaroo+e, ponanf, de trma
erpes§A a arca & frxtna edrsir4 sem qrnlquer ônus à §ÂO CfnO. por quahrilrEdda idifd qr
pqveírtra bíüu uÍüidode ccrhecilge da SÃO CÁm_O.

§. Na hptue de serqrsraHa a exàràrciade ases ne çr*so llrsfá bnha *bciHo,esE ntus€Í&
ê rcspusàlitzre da SÂO CÂilLO, rsárda a Bróbse cur$rb rto paforafo .f s?râ

Gfrsllh Sesrtda - A SÃO cÂm0 €ftfirara' na nrsÍm dáa & rrlhÍgâ da esuifura pbsca a srcesÊefu
omtr&§ de trüdho e respecürcs enegG' d6 frrxim*b da ffd l{Gíitd stu caflüb ô H}6G, asflido
bdo pasip e ativo úabdt*s* .h mÍü com os afum t0, 448 e ,l,r&À da &rso$açao oc t€is do r,Út, -ctT.

§ l' - o HHSG. aüaiíés de m nrresaÍarb a ser irücdo po'sla ttebb, umpa,hilá bdo o prmo êqiso do6 funúnilir§lborabdarfie§ a serhitopeh $Ão cÂl[oern sas Ggist* pÍ6pÍt 6,

§? - !b rrsrm *, o iINSG Ha br-adessesind6gt*xrCIá6çaaoesôsr q,adrode @ Gín sils
fwmfidasrhrq*sto.

§f - Everrüris furrinâiosemÍ&iaa, úcançaou aÍaslanenb poÍadfodoençadarEeurfa sihnçoesqnlfu
pos*lüem a inedi& srces§âo dos wrffi ê EÚdho, erto ohenrdm pd6 püês e a sAo cÀllLo, pr
§Ia rEz, coí?íw#s a ftl&ar a spssfo do8 conrebs de ffiilE as§in que 6 §hqões inpê&ô
oessareíÍL

§ $ - De loda dm.rmentação peíÚrer# a regisüo dos trxrrxàbhohoreres serto hrnecíe cúpbs a
HtlSG, ircksire de bha da GIPS e a cununiffi ao FGTS.

ClàrubTerceia-Oh{pseaSÃOCÂ5.Oapernueoerpesúãreseryt§oaáreadasaúdêÍDinüdot eb
tla dosÉo. seÍdo que dê a fanftrüria eíelim &s cmtralc e ffirürdÍrEnb o CIES perre a Sesetlb

Mtd & SaHe do Prfiá e lliÍs6rb da Saúde, o peícenúd dsÉrá ss no mt*m de @* (ses*nta por

cenb) m usràir do Sisfrna Únb de Saide.

CtâsÊ Qrata. A§ÂOCÂmLO, oa uinafura de*Acor&, asunnbôe ce$4srsrbo, nôeb, uEnsfic,

Bem curp. asure a resporffiaê th

+
qt coíÍptur o &no pútÍrqfd e canüH & Hosptd.

?

so'IP;'.

u zrtdsr
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àeÍ''ofihme pÍecefrla a hgN@ern ytpÍ, e§pedú*'h, qüã,b c beí§ ad$iih§ poÍmenda pürrr*ídr
eh' p'qü6 reflÍs cüIm. l,ro nresrm do, o HLsG hrâ a bdndesses bers de ser aceírc e pdinfub
Goíú.rr.

Prâg'afo únÔ0 - TodG os nú,ds, eqtiparÍEnb., ubnsrhs, nerftargrb, dêÍüo cirrc diôs, de uso
excfusiuo da coÍn nirde RetÍlilsa eÉffi rc rbgÍtd e Mdeínir* ô ftbeirb do finhal, penrarecertu *
Fogi{aê aes4 nb serdo gb i@rarb do runo pafinsrid e coütir rh }§ird c.í§hE do cryt&uh
Clàlsla, dercÍdo serreüradc do hcd is adáade asshahra da esaiira.

Clársia qirrta - Do nwm noú, a SÂO CAUTO asqrÍE bdo o estqlE erisHrte m km&ía alnqafdo,
deçma os qüis serão hüatn da Conbbailde do HllsG.

c&to§'lb seÉa - thr,tndo rpeslidde e erquarb a &{o cA5to nfo 6rtrontab conr a secreraria Mrd
de sarde do Prdná - sEsÂ/pR e o rihbtio de Rôeião {h phhd. o lr§ilE, a pari do ffira*nb da
cometà*ie o//ãpl' hrá o íep.§§e iíegrd do reqxso fn*,ooio q.* EÍüafi â seÍ fatnd* en seu ÍüE à
sto cAxfo. AÉ essa data sriB$H v*.Es h,dos rn Hoç{d, b,do cum c§an a dda inredatarE'b
ilEb à hÍftaeaçâ da esaitrra Fúmca, peíhÍEeín ao lflSrG, mesÍrp qre recetido ern dáh posgÍr a
pas4emdoinrcl.

§ Í1 Íodo e qa§m oÉdb a s.' aprado or p4o +ós a det. da fumdzaÉo da escri!Íâ gbrca & d*çfu,
dr erEsÉo d4r* r*rilo m c?4 gteÍrcerá hbgrdmnb à sAo cámCI, aitda qE hr-ú em ÍmE ü
[H§G.

§ 2!, Â SfO CánO efrü.wâ a píe@ão ê cÚihs rrnsd a Hll§G. # o lü (d€úrc) rla úil de cda mê§

er4rarb não seir effia d @ con a sesdaria Estaúd de saide do ptilá - sE${/pR e o
ifnicipb de FÉbeire do Phhd-

ClàsIa Sáima - knedk{anenb à asúptra da esqihr-a púb5ca de &aÉo do húre1 a SÃO CÂf.O sot64li
rcogtus e eííiddes carpehnbs, a EqFí <hs mnhs de alelgia dêtiz, fuin, tehfurn, g&, o8àúo e
qrüç para o mrlr & §ÃO CÁfLO.

Parágab piÍx*o. À pílür rh cocatârch 0712{PÍ, nregno $r eín íxxre do HllSG, será ê octsiva

rcsporsdi§dde da SÀO Cnm-O a $,ibçtu das omtas, eferilas m c4prí, e albas grerarlc em &mÍÍênch th
ativU# do l'bspiH de ftbetfu ú Phúd, ahda qrc larçdas em íune do ltl§G. Até essa dah. qu.*r1er

t
yúíEs, tsído cüno cipn a dü itEdiàrurh ankit
c*onsôIfre da ]lll8G, rrsrp Çe com rênchsrto em dah

a

à tumd@o da

i

:

i

:

I

p6t€Íira
esoittra düIca sh &
ótuúd. il tl

,1, #I ''ffir'"'ül}§G
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c|â,Snla oiha -o p{êssÍlb irsüurEílb rre Âcordo é fiÍmado pdê pe}s de ftnnâ inerogárd e ireffird, mbma do ilrbo 7s4, *r' da Ld 13.1052015, sendo *,e na türd*se de acnird dessrn,i,r*írb d8 oüb.çúes
mn*las a pats que i!frqf ÍespoÍderá por perd* e dam.

segundo - O HttSG rledaa que nfu exise nerúrum ab, Í* ou cirumthcia qre irnpeç, ü6o* qia as*nahra do preseob mÍ& ou seu fid qlÍtpdIrEnb, rââ pelo qd o ÍnesflD é dãto csrD Ême evedahiro.

oâ,oÍa l'lo.a - o Fo.o ra diiri $*$EÍ luds m ereqrçfu rtsb reíÍr,, qE Ífr p*n seí cürposb
pda meüaçtu dminÍfdÉve, ê o da &rnaca de RüeiÍão do piüd _ pR

Rb*tudo Ptüd-PR 01 deÍtrirdeãUl,

,.".,,'---*J*^,GR çAs
k.lilaia de Fâima Sotrd
PÍssirfibdocÂ HNSG

SOC]EDADE BEI{EFIGETÍIE SÂO CANTO
Joe Baüsta Goítes de Lim

Residenb

PRo,nrqA BR sr§ffiH-rI$ffo* ru.r*
oA CâftI}ÂDE IE SÂO VICEITÍE DE PAU-LO

lr.ElitcsEdilffi
âesirenb

TESTEITUNIIAS:

HGtÊ'{

@F:9119 Ztl-t?+

Ventorim
ü

2l

-*

l{flrE:
GPF:
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NOSSA SÊNHOnÂ
DÂS GRAçAS

de Ribeirão de Pinhal.

O Ruà Alcirs H!trtúz, .Í33 I uê!és I Cs.itiba - PR I cEP

ATA DE ASSEf,BTEIA GERAL ETTRAOROINÁRIA
HOSPTTAL NOSSA SEt{HoRÂ DÀS GRAÇÁS

ct{PJ tto 76.562.1 931000í69

1 " SRTD

Aos 26 dias do rnês dê rmrço de dois mir e vinre e um, bi rearizada aAssembreiaGeÍar Exrraordinária do tt<ipital No§"" G;; ths Graças, na Rua AhidesMunhoz' 433, Baino uercei, Gur*iba -- p;;;, por Editar de convocaçao.,*o§to na sede do rebr,,o nmocômio, no" t Àil orspostos em §eu Estatúosociar, a seguir transcr*o' 'HosÉriel"úóssiser.rnoRA DAs GRAÇA*,pessoa furídica de direito priv-do, il ,"d;;; 
-Rua 

Arcides usrtroz, n3s,curitiba - paraná' iÍ,'cflto no c*pi n; ioso-z.rs;o00r+g, por sua presirenbdo conserho Adminblrativo. rr- Maria á. riri.ã'õó,,r, em consonância 
"om 

o§dispositivos dos artíros,12-e 13 O" g"t üãê,o1, ,em, respeit*amenb.C.OM/..AR as a=súadas ae*r*r,ÁLÀ-c"*'igãroruinarir, a ser ÍeâEâda no
lla 2o de,rnarço de 202Í. em p#;;;;;ã.," ,, horas, e eín sesundaconvocação às il:30 b.."-, .T sua sede, para dL&erar sóre a seguinb ordemdo.dia: 1) Doa@ do inóvet *Àt"niã'ã;'M;ri*h 14.ffi2. do Regístro delmóveb de Rib*ão , do nnnãr,-'- co.t"oãã- , InCiceção Fis{al Íro

11.93f 99, g !. o3s2.oot, lnscriçáo r rrr"r zr eoã, a soc íEDADE BENEF|CET{TEü^rJ _uAMrLU, pessoa juÍídica de direito privado, sern fins lucrativos, inscrito rp
cNPJ/nrF sob o n.o 6o.975.737m001-51, com dG-à Avenida pompéia- ;; BBs,
Bairro Pompéb, cEP: (8.022-0o1, são pauro - sp, sendo qr.re o reibrilo imwerpossui as seguintes coofÍonta@s: 'um (01) LoE de TERRENo uRBANo,
coínposto peb quarteir& no i60, situado nesta cftlde e comarca de Ribeiráo do
Pirfial, coÍn área de 7.711,@ ÍÍEtros quadrados, contendo um pédio de marerial
oÍde se encontra instahdo o Hospital e Matemidade de RbeiÍáo do pinhal,
devilarnente mobiliado, possuindo material cinirgir:o ê utiensílios de cozfoiha,
denbo do seguínê roteiro e confrontaçôes: peh frente com a Rua Lysimaco
Ferreira da Costa, medíndo 88,00 metros: peb hdo direito corn a Rua Vereads
Dr. Frarxisco Cesar ltlogari, medirdo 88,00 metroo; peb lado esquerdo ccn a
Rua Raut Gunpani, medindo 88,00 rnetrcs; e, lnaknente pe,os furdos. dn a
Rua Ularcelino Nogueina, Ínedindo 86,00 metros. Curiüba, 11 de maÍço & ?A21.
lr. Maria de Fátinra SobralPresidenb do C.Â,HNSG-" Ato conüntro, a PresÍlente
exteÍÍrou as dificdddes do Grupo Hospitalar Ncsa Sentpra das Graças em
manter o equilibrio ecorômioo-fnanceiro do Hospital e MatemlJade de Riibeirão
do Finhal, inscrilo no CNPJ filial sob no 76.562.198/0OOÊ73, situado na Rua Raul
CuruparÉ, 1í77. Ribdrão do Pinhal - Eslado do Paraná, loal em que o
estâbebciÍnento de sarHe funcbna e é objeto dê do@o, conÍonne paúâ do
Editaí de Convoc$o da presente Assembíeia Geraí E)úaoÍdírÉÍia. Há alguns
Íneses, o Gnpo Hospitalar Nossa Senhora das Graças pÍocuÍou entilades
benefcentes de assistência à saúde, qualifidas peü) Manrstério da Saúê, e de
tât.)íea conÍessional catolka, para dar continuidade á pÍesbçâo de serviços de
assistência à sar.rde ac usuários do Sbtenra Único de Saride, aos beneficÉrios
de Planos Privados de Assistêncía à Saúde e clíentes partft:ulares, na localidade

\

j 1184314 Ée-
2' oFiclo olSTnlb"'r- 

'1 Í:ffi#,t
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,'IOSSÀ SÊNHôRA
DAs GRAçAS

hnsg.org_hr

Denüe as enMades gt e mantiveÍTlc,s contato, a sociedade Beneficente sãocamirc, com sede r,n lão 
paurn - sfl procurou o grupo Hospitaillo*ãênr,oo

las_§raças e apÍesenrou_ u,m? ppposta para msrimir o H"áp,r"r'Jãã,c.o.
de Hrb€{*-rão do pinhar 

sssUe$1:Oas.as condi@s,entre ffi p"rt"q.'ã& O,irnôver em qr-re ."tá sÍh.rado o Hospitar e Mafemidade aã Éu"iãi.ãn*, asocieíJde Beneficente são camilo é parte integrante, 
"J;';# ;,".r*"obrtgaçÕes necessárias â_FrFo dos'serviços ã. ".*itún"à;';d;, *",gue seja possíver a Ínanutenção dos serviços oã.*s"t"".iã'ã'"ioã ü'o]r,ro-as§r§fra, sem soruçâo de cominuidade.'Dbnte do exposto. foi corocaoa e,nyotaçáo e ap* os debates, foiaprovada, poirnâ"i,*u"uL, , à*çaüãi}*r aseêdade Beftficente- sa" c"'rilo, ã""iri'a-isiminaoo: -imóver coírstànte daMatricuh 14-602. do Rgsgtro o. ir""rãi" c!ãtn"mo do pinhal, contendo alndicaçâo Flscat n. 9]..00 oo_o.oi+oãã.õõr, rr,""r,çao tmóvet 216o2, àS@IEDADE BENEFTC-ENTE *p..çryri*,"#** jurÍdica de direito privado,sern fins lucrativos' inscrito no cNpJÂíF soü o n." 60.975.73710001-51, comSede àAveni,a ponroeia, n: BBg, eri,,JÉ",nÉí", cEp: 05.o22{ot, Sâo pau}o _SP, sendo q* o ,*i*lto inÉvei p*"r; ; !ôrintes conÍÍontaçoes: .um (01)Lote de TERRENO URRANO, **r*i" Érã-ir..tuirao no 160, situado nesracidade e Comarca de Ribeirao d" pin-nãi, ã*n ,i*, de Z-Z44,OA íner*quadrdos, contendo u1 gedio oe materrãr, 

-onde 
se encoÍrtra instab<ro oHospitat e Matemiiade e Êiueirao oo pinÀàLrevuanente motiriãão, pduinoonoF*i"! ciúrgico e uHrsitios de cozinha, denrro do 

".di"ü 
-*iá. 

"conÍrontaç:oes: pela tente corn a Rua Lysimaco Feneira oa"Costa,'á"oinoo
88'0.p ntelros; peb rado dirdto corn a Rua Vereador Dr. Francisco c.ár'lr"gari,
g$lnOo 88,00 nretrc; p'b lado esquerdo com a Rua n"rr õr*ú"íÍnedindo
88,00 meúos; e, finaknente perns tundm, com a Rua u"roi*-r.iô,*i"",
Íned,ndo 88,00 Íneúo§-" Esgotado o assunto da pauta, a presidente d" C.n" oo
HNSG, lr. Maria de Fáüma sobral, eneÍrou a sessão. Eu, rr. Maria do carmo
Gonçalves Marques, secretária ad- hoc, tavrei a presente ata, que dqois de lita
e aprovada, será assinada por mim, pela presilerúe e pelos demais membros
presentes nesã Assernbleia Geral Ext'aordinária.

Curitiba, 28de qrpircp de2021-

.,$^L
lr. Maria ddFáüma Sobrâl
Presljente

n r"*t*§'B.ffi"-éo?*hres Marq,es
Seçretária ad hoc

1184314
p8orccoL/AcÚ §o8 N- m8.9a6

C@!l! - htte: Íírwúr. fú.Í?a,c-.h/.eltâ
(41)

O Rua Âicides Hunhoz.433 I t{e.cês l CuÍitibà - pR I CEp gO-arO-O/íO O 41 3240-6060
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It8 14SOSPITÁL NOS§À SEbTEOBÂ DAS GRÀçÁS

ASSEMBLEIÀ GERAL EXTRÂOtrDIN/íRIA

EDITALDE CONVOCAçÃo

HOSPITAL NOSSA SENHORA DÂS GRAÇAS, pessoajrrídica de direito privado, cm
* na Rrra Alcides Mrmboa 433, Curiüba - PeaÍá, inscrito no CNPJ n"
76.562-19810o0l-69, por sra Presidenre do Conselho A&riniskrtivo, Ir, Mãia de Fritimâ

Sobml, em consoúncia com os dispositivos dos artigos l2 e 13 do Es*uto Social, vcm,

Gspeitosmente, CONVOCAR as a§sociâdas à Assembleia 0üal ExraoÍdiDáriA a sÊr

rcaliuda oo dia 26 dc narço &2A21, m primeira coovocafão às Il honq e eil
sryrmda cmr,ocação às ll30 horas, em sn scdq pma delibütr sokc a s4uina ordem

do dia: l) Doaçâo do irôd cmstanE da Mrícula 14,607, do RegistÍo de Imóveis dÊ

Ribeirão do PiúâI, cmrdo a Indicação Fiscal a" 0t.03.000.o14-0352.001, Ioscd@

Imóvel 71602, à SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAirflLO, pessoa jurídica de

dfuÊiro pdvado, s€m fils Iucrairoq inssito rc cNPJ/]v{F sob o r" ó0.975.7371000r-51.

cútr SêdÊ à Avenida Pompá4 n" 888' Bairro Pompíia CEP: 05'022-{rcl' São Paulo -
sB seodo que o ÍefeÍido inrírd pri as scguiates confiÜdações: *um (01) Irtc de

TERRENO LJRBANO, composto pelo guaÍcirão ao 160, siüEdo r€ga cídade e comarca

de Ribeirão do Pirhal, cm árca k 7.74490 menos $Édrâdo§' cont€ndo um Prüio de

DâÍÊÍial, ondc sÊ ercortra iagalado o Horyital e MaÍ€rnidâdc dÊ RibeiÍão do Piuüal'

devidamerrre mobiliado, possfinao Datcrial ciru4ico e uteosílios dc coziúa dentro do

scguiote roreiro e cmÊonrações: pda Aeile com â Rlm Lysiruaco Ferrcira da Cost4

mdiodo E8,00 mcum; pelo lado direio cam a Rua Vereador Dr. Fmcisco Cesar NogÊÍi

medirdo 88,00 menros; pelo Iado esqtt€rdo com a Rua Raul Cunryaná, medindo 88,00

mÊbos; e, finãlmente pdc fundm, (:om a Rua Milcelim NogEiÍa, netlindo 88,00

ffi6

o Rua Atckis flunhor, 433 t Flercês I CÚíitibà - PR I CEp 80 Arc-{)!O o 4r 3240-6060

:il#J'
Presid€üte do C-ê-IINSG

T" SRTD

w
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PREFEITUNA MLTNICTPAL DE RIBEIRÃO DO
- ESTADO DO

ANEXO H - CONTRATO ADI}TINISTRATTVO 036/2018.

LrcrrAÇÃo N" ooa/2018

rF
Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEP: 86.490-000 - Fone/Fax: (43) 3551-8307.
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br j

.E

3 \



À

rffi
PREFEITIIRA ML{AíICIPAL DE RIBEITTAO DO

- ESTADO DO PÁRANÁ .

Contrato qu€ entre si celebram o Município de Ribeirão do Pinhal e o HOSPITÂL NOSSÀ
DAS GBAçAS, tendo por obleto Prestação de serviços de Plantão Médico por um período de 12
meses, conforme solicitação da Secretaria de 5aúde.

O Municipio de Ribeirão do Pinhal- Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob n.e 76-96S.054/G0O1-4?,
com sede a Rua Paraná n.e 983 * Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor
WAGI{EE tUlZ Dt.çH1/ElRA.MAftnÍ{S. inscrito no CPF/MF sob n.s 052.206.749-27, neste ato
simptesmente denominado CoüÍTRATAI|IE, e o HO6PITAI ilOS§A §El{HOftA OAS GRAçAS, inscrito
no CNPJ sob nç76562198/00ffi-73, neste ato representado pelo senhora lr. Dirce dm Graças, inscrito
no CPFIMF sob n.s 383"332.790-15, neste ato simplesmente derrominado C$\|TBATAI}IO, resolveram
celebrar entre si o presente Contrato, que será regido pela Lei n- 8-666/93, suas complementaçôes e
alterações posteriores e, supletivamente, pelo principio da teoria geral dos contratos, pelas
dispasições de direito püblico e, ainda, pelas cláusulas e condições a seguir delineadas:

cúusuu peruuRe - üo oBJETo

O Fresente contrato tem porobjeto a contratação de prestação de serviço para plantão médico por

um periodo de 1"2 meses, conforme solicitação da Secrotaria de Sâúde, obrigandc-se o COilTRATAIIO

a executar em favor da CONTRAIÁI{TE a prestação de serviços constâDtes nesse instruÍnento,
conforme constâ na proposta anexada ao Processo de lnexigibilidade de ticitafro sob ne 008/2018, o
qualfará parte integrante deste instruÍnento.

oJíusur"l securol- ol oescmcÃo

A prestação do serviço será realizado pelo HOSPITAI ltl0§SÀ SENI{ORA DÀ§ GRAçÂS, e dar-se-á da

s€guinte forrna: le) sreselciais disrnos - sendo de 12 (doze) horas, iniciando-se às 07:0O {sete) horas
e término da jornada às 19:O0 (dezenove) horas; 2e) nresenciáveis noturnos - sendo de 12 (dozel

horas, iniciando-se às 19:00 {de:ercve) horas e com termino da jornada às 07:0O {setef horas.

Cryipe médica: Dr. Dartagnan Calixto Fraiz - CRMIPfi 4548; Dr. fernandes Calixto Fraiz - CRM/PR

455Q Dr. Claudio Mariano Dantas - CRM/PR 8682; Dr. Rodrigo Otavio Moinhos - CRMIPR 32027.

crÁustrliA rÇncBRA-DorAçÃo oRÇAM ENTARIA.

óReÃo:oa-SEcRETARIA MUNtctpAL DA sAúDE.

UNIDADE: {O1- Fundo Municipal da Saúde.

PROJTTO/ÀIVIDADE:- 10.301.OO11.2022 - Manutenção da Atividade do Fundo Municipat de 5aúde.

HATUREZA DA DE§PESA:-3.39O.39.(}0.00 * Outros ServÇos de Terceiros - Pessoa Jurídica.

COHTA DE DESPESAS: - 0158t)-00303 - 0303/0tlCI2l0F,lú - Saúde - Receitas Venc. (E. C. 29/00 -

1596)"

SALDO DE D0TAçÂO RS 693, 5oo.Oo (sericentos e norlenta e três mil e quinhentu *rd 0(

\í

Rua Paraná 983 - Caixa Poffil: 15 - CEP: 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3551-ffim 
:,,1

E-mair: omroinhar(ôuor.corn.br 
#t' 
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PfiEf'B;tTUIU *IUNICÍP;IL DE RIBEIRAO DO PII\íHAL
- ESTADO DO PARANÁ -

qáust lÁ ouâRrA- pE ueÊnga

O presente contrato terá inicio na data de 2U0#2[n8 e vigorará ate a data de 2jt10g,12q19,

@endo ser prorrogado por igual período, ou até final do saldo estipulado, dependendo do
anteress€ da Administração Pública MunÍcipal.

cúu§rrtâ aUNTA- Do PnEço.

Os vabres paÍa contratação do objeto do Processo são os gue coÍrstam na proposta enviada pela
COffiIÂTADÂ, os guais seguem transcritos abaixo:

Cttd" Descrição Totâl

Rs 328.sO0,00

365 dias. Plantão medico presencial noturno de t2 (doze)
lpras.

RS 36s.000,00

Os vabres acima poderão eventualmente sofrer revisão anual {aumento ou decréscimos} nas
seguintes hipóteses:

a) para mais, visando restabelecer o equilíbrio econôrnico-Íinanceiro inicial do @ntrato, na hipótese

de sobrevir fatos supêrvenientes imprevisíveis, ou previsíveis, porém, de consequências
incakuláveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força
Ínaior, caso fortuito, fato do príncipe e fato da administração, nos terÍnos do art- 6t lf 'U" e § 50, da

Lei n.8.6ffi/93;

bf para menos, na hipótese do valor contratado ficar muito superior ao valor do mercado, ou, ainda,
quando ocorrer o fato do príncipe previsto no art. 65, § 5e, da Lei n. S.666/93"

Os valrrs Doderão, também, ser relrlstos terdo por base o índice de atualueção ínoÍletária do ttp{C
{ínOte trlacional de Preço ao Consumidorl, após o período de 12 (dc:e} meses. atrauÉs de aditivo
contratual.

A revisão de preços, caso ocorra, deverá ser feita com fundamento ern planilhas de composição de
cu§tot devendo estar incluídas todas as despesas relatívas ao objeto contratado.

983 - Caixa Postal: 15 - CEP: 86.490-000 - Fone/FaK (043) 3551
4

o1
365 dias. Phn6o ÍrÉdb presencial diurno de 12 (doze)
horas.

R§9m.00
02

SS: Poderdo ser pa$) darÉo de 24 horas no mhr de
R11.900,00

Rua

E-mail : pmrpinhal(ôuol.com. br
i. l,

ffi

Unit.

i



PREFEITUNA MUNICIPAL DE RTBETÊÃO DO
- ESTADO DO PARAAíÁ.

ctÁuglLa srrr*- DA FoRMA DE pÂGAMrrrtro

qL&TW!á-OJTâY& DAS oBRIGAçÕES OA CONTRATADA

Para garantir o fiel cumprimento do presente contrato, a çSI{TRATASA se compromete a:

a) Executar a presfação de serviços do mntratado de acordo com a solicitação do G6NTRATA;TITE e aproposta apresentada até o final do prazo contratual.
bJ fomecer os serviços sem qualquer outro custo.
cI Zelar e garântar a qualidade doi servíços entregues;
d] Responsabilizar-se pelos eventuais danos e preiuizos que a qualguer título vier ô causar aocofiTRATANTE' principalmente em decorrência da má quaíidade dos serviços prestados;e! Maoter em dia as obrigações concernentes à seguridade social e contribuição ao FGTS, durante

HHI'ffi::rde§te 
contrôto, sendo as mesÍnas peças fundamentâis para o recebimento das Hotas

Lffi"fHru;r§ffi-tJ,.- 
o valor corespondente ao serviço do mês. no máximo eté c sêsundo dia

:l^llffit 
os serviços de forma contínua e ininterrupta ao contratânte, sob pena de rescisão

Xlfffiã.:tiljrf;'o'"t informaçãa e orientação técnicô ao contratânre para o bom emprêsê e
i) PermÍtir a realização de testes e avaliaçôes sobre os serviços fomecídos quer peto própriocofltrâtantc ou por empresa ou profissional por *rt. o*.ignado. rempre acompanhado doresponsável pelo Hospital.
jl Citar toda e qualquer alteração previaínente por eserito;

ffí
Postal: 15 - CEP: 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3551

CO E

-*t--

a| o pagamento será efetuado por depósito em conta @rrente até o 15e dia útil do mêssub§êquente' contados da data da entrega da fatura, devendo salientâr quejunto ao corpo da NotaFiscal' é preciso solicitar os relatórios dos serviços prestados no período, constando o nome dospacientes e o nÉdico plantonista; será necessário fazer constar, para fins de pagamento, o númeroda licitação' o número do tote, funcionário requisitante, informações relatívas ao nome e número dobanco, da agência e da conta corrente da CONIRATADA; 
-:

bl A CoNTRATADA não poderá suspender o trabalho por motivo retacÍonado a atraso de pagarnentoinferior a 30 {trinta} dias {contadosda data de entrega da trF/Fatura}.

CúUSUTO'**- DAS OBRIGÂçôES DO COí{TR.ATANTE

a) Fiscalizar e controlaro serviço, comunicando a cONTRÁTADA, qualquer irregularidade constatadã.b) Efetuar o {s) pagamento (s} segundo os prôzos e condições estaberecidas neste contrato;c) ffetuar o pagamento ern observância à forma tratada na cráusula quarta;d) conferir e atestar as notas fiscais {Íaturas) encaminhando-as, para patamento;

il#Jm;;-ffi;T:1:i:1"i: entidade contratada a oconencà de eventuais imperhições

Rua Paraná 983 - Caixa

E-mail: pmroinhal@uol,com.br

"§...

íffi



rffi

Rua paraná 993 -

\(

crÁugnn rona- DÀs pEnAIIDADEs

A recusa na prestação dos serviços sem motivo justificado constitui-se em fatta gfirve, suieitando a@flrnATAD& à sua inscrição no Registro de ocorrêncías Nacionais, impossibilitando o direito decontriltar com o Poder Público por até dois anos, bem como as sanções que a Lei impõe, não

§§flXLem 
razão das circunstâncias e a critério da administ raçãa,, ,piioção das seguintes

a) multa de 25 % sobre o valor total do contrato que, eÍn caso de nâo pagamento, seni encaminhadapara a dívída ativa do Município, visando a sua execução;

::.*:f 
e Publicação de Dechração de lnidoneidade em veícuro de imprensa regionat, estaduate

oÁpsu* oÉo*o - DA REilúHoA E DÂ REsctsÃo

O contrato poderá ser rescindido:

a) unilateralmente, pela Prefeitufit, na forma do artigo 7g, inciso l, c/c os artigos 77 e 7g,incísos I aXll e XVlt e parágrafo úníco, todos da Lei ns g.666/93;
b) consensualmente, na forma do artigo 79, inciso ll, da Lei g566193, mediante encamínhanaento decorrespondência com no mínimo 30 (trinta) dias de antecedência e mediantê autorizãção escrita efundamentada da autoridade cornpetente da administração;
c) Em caso de rescisão sem culpa da empresa contratada a ela serão devidos os vatorescorresponde ntes aos se rviço s efetivamente presta dos.

É vedado à empresa contratada:

a| transferir ou ceder a terceiros o obieto contratâdo, ainda gue parciarrnentq excetuando-se âshipótêse§ de Íusão, cisão e incorpora$o da contratada, a critérioerçlusirro da contratante.

o presente contrato poderá ser renunciado, por acordo entre as pãrtes, mediante notificaçãoexpressa' com antecedência mínima de 30{trinta) dias da data desejada para o encerramento, emconformirtade com o art. 79, ll da Lei g666/93.

ctÁusr.ru pÉclrna srcunoe_ DA ruBLtcAçÃo

Para eficácia do presente instrumento, o coifrMTAilTE providenciará sua publicação em veiculo de

iffi,"r:t§ffi;rT rorma de extrato, em conformidade com o disposto no á*. 6r, parágrafo

PfrEFEITUAE MUNTCTPAL DE RIBEIRÃO DO PTNHAL
. ESTÁDO DO PARANÁ-

c.Áusu.l oÉ.Íue *RcsrRA- 06 DOCUMEISTOS rÍrrE'RAftrES

Caixa Postal ; 15 - CEP: 86.490-000 Fone/Fax: (043)
E-mail: serpirúÀ1.fus!.çqflÉr

ry
35sl-8300 I

lt ,rt



;\PREFEI"URA KÍ UNICIPAL D EnrcsmÃoDo
- ESTADO DO Pü?/WÁ -

lndependentemente de transcrição, farão parte integfirnte de5te instrumento de contrato:PROCEDIIUENTO DE INEXIGIBILIDADE DT ucrngooos/2olg. e a lei municipal que autorizarepasses à entidade.

Rilrcirão do pínhat, 23 de ABRIR de 2O1g.

o \
I-t

LN

crÁugru oÉomn ouenrn _ coÍltr*or^., aveunçlo I AuD,TofirA

A entidade ficará sujeita as atividades de. controre, avariação e auditoría do Fundo Municipar deSaúde' segundo normas d«r sistema tvacionar de Auditorra 
,no âmbito do sus, bem como de

permanente fiscarização segundo conveniênci, 
" 

int"ru*'ru'lo,n,n,rrração 
municipar-

qáusua oÉgmn ourra _ DAs DtsposçÕEs FtÍ{Ats

àffim'#^rcbriBa-se a cumprir fielmente as cráusuras ora avençadas e ínanrer-se em

.-J:#ru;:,,x1,fi,#,§.f 
"lffi $:$,J:r*xFfl l;jã"í.;,,:,1,§ff ,:

gÁusrA pÉoiâe socrl _ Do Fono

As pôrt€§ contratantes elegem o foro da comarca de Ribeirão do pinhaí - [stado do paraná, comocompetente para dírímir quaisquer qu*rrõ., oriuno.r*oolrlrunt* conrratq incrusive os casoslrT,§,i;,tã-X'J;: ,j,f,] '' 'esouioslet' ,ia ,o*ir,riÃ,i,i renunciando a quarquer ourro, por

E Por e$arem de acordo' a§ pertê§ frmam o presente contrato em o2 (duas) yias de suar teor efffiff:Jâ1."ff1:Hj:gXíXrmenos uma via arquivada na sede o. omnarnrrr. n,

{

WÂG'ÚER

PREFEITO
MARTINS

.t

lr, DÂ§

CONTRATAOO

tutz

Senhora das Graças

TESTTÍUUNHAS

\t ,.:," },{y) t
ALINE DE RAMOS conaÊ* -;A-"-""
cPFIMF 052.506.599-77 MARIA MÀGALI COfiRALES

541.273.199 -68

Aryssor HENRtqut vrruÂxcto DA RocHÂ:
oAB H.s 35s46 - DproJURíDtco.

ffi
Rua Paraná 983 - Caixá

E-mail: : (0a3) 3551-8300
Postal: trS

\



PREFEIT{TRA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO
. ESTADO DO

-ÁG

ANExos rrr E rv - pLANrLrrA DE cÁr-cul-os

RT

Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEP: 86.490-000 - Fone/Fax: (43) 3551-8307.
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br 6
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o5n7na21 DrCalc / EasyCalc- Cálculos financeims e judiciais pela web

900,00
?3103/20t8
oLl06l2o2L
l.lensal
Calcuhdo pro-ratã die.

E\
'D. i" :$ â fLrji' l-é- .:. C á I c u I o d e Ât u a I i za ç ã o M o n etá ri a
ii:ir::;r:i:'j::rli;::rli:::ri: iaúet ilárdEc o'r^rtà

Hemória anaÍtica do cáculo

co
{r çO

À,

ValoÍ
900,18
902,O7
905,95
918,91
92L,20
92r,20
923,97
927,66
925,34
976,64
929,98
935,00
v2,20
947,85
949,27
9+9,37
950,32
951,46
950,98
951,36
956,50
968,r7
970,01
971,66
973,4.L
971,17
968,74
971,65
975,92
979,43
9A7,96
996,75

1.006,22
1.O20,91
l.023,66
1.032,06
1.040,93
1.O44,89
t.o54,92

Vabr inicial
tHa inicial
Data final
PêÍiodicidade
tetodologia de câcülo

Tcrmo inkial
23lO3l2OtA
ou0É.l2oLe
o1/0s/20r8
o1,/06/2O18
ouoTl2o,a
or/08/2018
$uü9l2ot8
otlLotz0ta
ouLLr2nt&
suL2l2ota
01./o1/2019
ouozl20r.s
01.l03l2or9
ou0ál2ot9
ouosnolg
oLl0612019
o7lo7l20t9
ouoal20l9
o1/09/2019
o,.ltol20t9
orttL/2919
01lt2l20t9
ouou2o2o
ouau2020
oLlo3l2o2a
oua4[2024
ollosl20.20
ou0612a2o
ou07l2o2o
auaal20?.0
oLlo9l2s20
0L/LOíZOZO
ouLLlzo20
outzlzoza
o]tolna2l
otl02l202t
ouo3lzo2l
ou04l202t
ollosl2ozL

Termofind
oL/o4Í2AtA
o1/05,/2018
o1/06/2018
oLloTl2oLE
o1lo8/2018
01/09/2018
autolzotB
oLllt/2o1B
ouLa2ola
01/0u201e
fiuou2at9
ouo3l2ol9
orlo4l2o79
ouosl2org
ouo6f2o19
orí042019
0u08/2019
o't /o9120L9
oulsl2oTs
ourl/2o19
out2/2o19
oLlotl2o2o
oLl02/2020
DU03l2O2g
oLlo4l2020
0u0s/2020
or10612020
ot/o7/2020
0LloaÍ2o2o
0tlo9/20.2a
oLlLol2o2o
aL/LL/ZAZO
oLlL2|2A2O
at/oL/2a"1
orlo2l202r
o1lo3/2o2t
ouo4/242r
ouo5/2021
01/06/202r

Variação do pctíodo
o,o2o3 (%)
o,21OO (%)
o,43OO (%)
1,4300 (Y")
o,2soo (%)
o,0oo0 (%)
o,3ooo (%)
o,4oo0 (%)

-o,2soo (%)
o,1rlo0 (o/o)

0,3600 (%)
o,voo (%)
o.77O0 (%)
0,6000 (%)
o,1soo (%)
0,o1oo {%)
0,1ooo (%)
0,1200 (%)

-0.o500 (%)
0,0400 (%)
o,54OO (%)
1,2200 {%)
0,1900 (%)
0,1700 (%)
0,1800 (%)

-o,2300 (%)
-o,2so0 (%)
o,3ooo (%)
0,,t +00 (%)
0,3600 (%)
0,8700 (%)
o.89OO (%)
0,9s00 (%)
1,4600 (%)
0,2700 (%)
0.8200 (%)
0,8600 (%)
o.38OO (%)
0.9600 (%)

§ubTdal

Valortotal

ÀcÍésdmos tle iuro, mula e honorários

(=)

(=) Íf*r,:H;;

IlescÍiÉo do Gilcub

Vabr Nsninal

lrdexador e metodologia dê cáhulo

Período da cottcçâo

Ílados lÉslcos infonnadoe para cículo

Plantão Médico Diumo

R$ 900,00

INPC-IBGE - Cakuhdo pro-rôta die.

23lO3l2O1A a OI/O6nO2r

Fattr dê correção do período

PerccrÍtual corrcspondene

râhr corrigido para 0íO6Í202í

Süb Total

Dadc calcuhdos

1166 dias

1166 dias

(=)

(=)

(=)

t,L72tv
17,213393 c/@

R$ r.os4,92

RS 1.054,92

Rf 1,05+92Valor total

r*ww.drcalcneUcorrecao2.asp?descrl#b'rt%E3orfí9rôE{tdico+t}irno&wlr9{Xl%2Gil}&diahiSelecFffielect=20í--" 1tr2
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-Home

Àrtigos
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Atualizaçáo
monetária
Cálculos de juros
Planilha de débítos
Planilha de reajuste

de aluguéís e valores
Planilha comparatiya

de reajustes
r.,r,:r,.,1 l

Planilha de débitos
;diciais

'--Planilha de
desapropriações

:

Série de pagamertos
Planilha-Sistemas

PRICE e SAC
Habitacional CEF

(Pn-cdSAClsACRE)

í)r'L'nlc- rret
' 't.': ' : I ir,ran*.s*ü,às.rrbsn;l;Âbh

\ldor inicial
oata inicial
tHa trnal
Periodicidade
Ieúodologia dê cálcul,o

DrCalc / EasyCalc- Cálculos fnancdros e judiciais pela web

1.000.00
2310412018
otl061202r
Mensal
Cakubdo pro-rata die.

.E

RÀI(,\

Á»-
Gílculos I Sérics históricas I Câmbio/Írloedas I Data/hora 

I
Institucional 

I

Cálculo de atualização monetária
Voltar Versão para Imprssáo

Dados hásicos irúomados para cflculo

Í)escrição do cáhub Plantão Médico Notumo

lÉdorilomlnal Rg 1.000,00

hdexada e metodologia de cflafu INPC-IBGE - Calculado pro-râta die.

kriodo da corração z3lO4/2OlA a OLlO6l2O2l

Fator de correção do período

Pcrcentual coÍ?csponderúe

lÍdor corrigido para 0íIl)6/,lllã

Sub Íotal

Valor total

Dados cahuladoe

1135
dias

1135
dies

(=)

(=)

(=)

1,170094

t7,Dü9439 %

R+ 1.17O,ü'

R$ 1.170,09

Rri 1.170,09

temóía anaÍ1tica do cál,cr.do

Termo inicial
23lO4l2íJra
oLl05l20LA
o').l06l2ot8
ouo7l2oL8
o1/o8l2018
oL/09l20L8
oLlrol2}La
ouLLl2ota
otlL2lzota
ousu2ot9
otlo2l2ol9
ollo3l2ot9
ou04l2ot9
oLlosl2atg
otlo6l2oL9
otloTl2ol9
o1lo8,/2019
otl09/2oL9
oLlrol2oL9
oL/tL1201.9
oulaz0lg
oyaL/2a7o
ouo2l2o2o
oLlo3l2020
oLlo4l2020
otlo'/2o2o
auo6lzozo
orlsl2o2o
ouos/202o
ouoq/2020
o1/10/2020
outr.lzo?o
our2lzo20
or/ov202t
ouo2l202l
ouo3/2o21
oLlo4[202t
0tÍo5/2o21

Termofind
ouoslzota
ou06120L8
ououzola
oLlo8/2.018
ouagl2ola
ouLol2018
otltLlzota
oulazotB
aLlollzorg
ouov2o19
auo3l2019
oLlo4l2ot9
o1/05/2019
auo6l2o79
oLloTl2ot9
tuoalTotg
o1/09/2019
01/lo/2019
o]-lLLlzoLg
out2tzotg
ouoL/2o20
a7fo2/2020
otlo3l2s2o
ou0É.l2020
o1/o5/2020
ou0612020
oUo7l2020
auoal2o2o
outgl2020
outoÍ2020
outtl2o2o
oL!tu2azo
oLlou2o2t
ouoazozt
orlo3l2a2l
otí04/2021
otlo5l2o2L
oua6l2021

Variação do período
0,0560 (%)
0,4300 (%)
1,4300 (%)
0,2500 (%)
o,oooo (%)
o,3ooo (%)
0,4000 (%)

-o,25OO (%)
o,14oo (%)
0,3600 (%)
o,54OO (%)
o,770a (yi)
0,6000 (%)
o,15{m (%)
o,o10o (%)
o,1ooo (%)
o,12OO (%)

-o,0500 (%)
o,04oo (%)
0,s4o0 (%)
1,22OO {c6)
o,r90o (%)
o,17OO (%)
0,1800 (%)

-0,2300 (%)
-0,2soo (%)
o,3ooo (%)
0,4400 (%)
0.3600 (%)
a,87OA (%)
o,E900 (%)
o,9s0o (%)
1,4600 (%)
0,2700 (%)
0,8200 (%)
0.8600 (%)
o,38OO (%)
o.e6oo (%)

\rhtoí
1.(xl(),56
1.004,86
1.019,23
t.ozt,7a
1 02l,78
1.O21,81
1.028,94
t.026,37
1.O27,81
1.031,51
1.037,Oa
1.{)45,06
r.051,34
1.t s2,91
1.053,02
1.sl.,o7
1.O55,34
1.054,81
1.O55,23
1.060.93
L.O73,87
l O75,97
1.o77,71
1.079,68
t-a77,2o
L.O74,50
l.o7-t,73
1.ffi'2,47
1.086,37
t.o95,42
r.105,57
1.116,07
r.t32,37
1.135.43
L.14.1,71
1.154,58
1.15a,97
t.17$,49

fir

wrvur.drcalc.neUcorrecao2-asp?descricao=Plant%E3o+M%Egdico+Nofumo&valor=1000%2C00&diainiSelect=23&rnesiniselecF4&anoiniSelect=2.-. 1n



AcrÉscimos de juro, multa e hooorários

(=)

Valor total (=)

Sub Total F$ 1.170,0!)

RS

o5n7i2a21 DrCalc / EasyCalc' Cálcukrs Íinancdros e judiciais pela web

r-E

-

-
Quem somocs Contato Termos de Uso

l{ossoc serviços são ptiHioos e glatuitos.
Esdacccrnos que ncscs Íscr!Ís6 se deíinam a auriliar o usuário na elaboraçáo dos dirercas cálculos aqui disponibilizade, que não dercra
prescindir de um pmfissional capacitado.
O usuádo que utifiza (xt nc§sce serviçs o Íaz por sua conta e risco, e aceita que não temo6 guahuer rcsp«rsalúlidade por danos de qualquer
nduneza lesutarúes dcsta udlzação.
Apesardos cuidadc na cole{a e maouseio, o Drcalc.net não se responsabiliza petas informações e cálculos aqui diçonitútizados, eximindo.oe de
quaisquer perdag danos (direitos,indiretos ou íncidenbis), c{rsto6 c fucros cessentes,

DrGaknet / Nalc.netbr - Todos os direitos resenrados

.n
á
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA.

De: Departamento de ComPras
Para: Gomissão de Licitaçôes

Processo de inexigibilidade n.o 00312021

Para viabilizar o objeto conforme requisição da SRA. NADIR SARA MELO FRAGA
cuNHA (SEGRETÁnla DE SAUDE), estamos enviando, em anexo, o resultado

referente orçamentos coletados, para que vossa senhoria venha manifestar-se
quanto à regularidade do processo, para continuidade dos trâmites legais.

Colha-se manifestação.

NOME: SOCIEDADE BENEFICIENTE SÃO CAMILO
CNPJ : 60.975.73710099-65
ENDEREçO: Rua RAUL CURUPANÁ, 1177 - BAIRRO VILA SANTA TEREZINHA
CEP:86.490.000 .RIBEIRÃO DO PTNHAL . PR

Item Qtde Descrição

VALOR MENSAL VALOR ANUAL

1
12 MESES

SERV|ÇOS DE PLANTÃO

vtÉorco DluRNo .

Rs 1.033,51 Rs 377.231,15

2
12 MESES

SERV|ÇOS DE PLANTÃO

ruÉorco NoruRNo.
RS 1.148,35 R5 4t9.747,75

TOTAL RS 796.378,90

Ribeirão do Pinhal (PR), em 05 de JULHO de2021

'.i\

CARLOS NDRE BRAZ
Dir. Dpto. de Gompras e Licitações

Ruo Poronó. 983 - Coixo Postol: 15 - Cep 86.490-000 - Fone/Fox: (043) 3551 .8300.

CNPJ: 76.968.06410001-42 - e-moil:- odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

ffi



PREFEITTIRA MUNICIPAL DE RIBEIRÃ
- ESTADO DO PARAIUÁ .

O DO PINHAL

DEGISÃO DA COMTSSÃO DE LIGITAçÁO

MODALIDADET INEXI6IBILIDADE DE LIGITAçÃO N." OO312O21.

OBJETO:- Gontratação de serviços de PLANTÃO tUÉOlGO diurno e noturno Por um

período de 12 meses, conforme solicitação da Secretaria de Saúde.

t-Ê
'p.rO

45

EilIPRESA VENGEDORAT
GNPJ/GPFr
ENDEREÇO:-
GIDADET
VALOR A GONTRATAR:'
DOrAÇÃO:

SOGTEDADE BENEFIGENTE SÂO GAMILO.
60.97s.737lOO99-55
RUA RAUL GURUPANÁ - 1172 - CENTRO.

RIBEIRÃO DO PIN}IAL. PARAilÁ
R$ 796.37819O,*.*to.. *oEE^ Ê s3 trl rt,Htos ! tÉtlm E oÍo .*3 ! Nv'E^c!ú v*l'

A Gomissão de Licitações recebeu o presente procedimento para análise e

pareceÍ, e, reunida, analisando o presente procedimento quanto às suas

caÍacterísticas e levando-se com conta o Parecer Jurídico Favorável a

CONTRATAçÃO na modalidade de INEXIGBILIDADE de licitaçâo, a qual se faz com

fulcro no artigo 25l, da Lei 8.666/93, autorizando-se a contratação tendo em vista

que a empresa é a única na prestação de serviços, que habilitou'se preenchêndo

os requisitos legais

Registrando-se que o presente procedamento apresenta'se com Oí(uma)

cotação e em análise constatamos que a mesma encontra-se válida e habilitada e

que o senhor Garlos Alexandre Btaz, Ghefe do Departamento de Gompras, é o
responsável pela elaboração do certame, bem como pela cotação dos orçamentos

anexos, atribuindo-sê âo mesmo totat responsabilidade pelos atos praticados no

que tange a fase interna e externa do certame. Anexo ao ceÉame Íoi verificada a

pÍesença das Informações Orçamentária e Financeira, emitida pelos digníssimos

Gontador e Tesoureiro Municipais; bem como a Certidão Negativa de Débitos

Municipais, emitida Departamento de Tributação Municipal.

Diante do exposto e não tendo mais nada a relatar, a Gomissão Permanente

de Licitações deixa a cargo do departamento solicitante o acompanhamento dos

serviços do obieto acima. A Gomissão GO GOM A HO DO

PRESENTE GERTAME, visto que não houve irregularidades constatadas no

Processo.

Ribeirão do Pinha!, O6 de iulho de 2021.

de Matos

Presidente -

E-mail: pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@gmail'com

-Membro -

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)3ss183001

n NÍ\ í\
I

I I
I

\
\

Adriana.Gristina
\



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHA
- ESTADO DO PARANA -

De: Departamento de Compras
Para: Controle lnterno

Processo de inexigibilidade n.o 00312021

Para viabilizar o obj.eto conforme.reguisição da SRA. NADIR SARA MELO FRAGA
CUNHA (SECRETARIA DE SAUDE), estamos enviando, em anexo, o resultado
referente orçamentos coletados, para que vossa senhoria venha manifestar-se
quanto à conclusão do procedimento legal e a finalizaçáo do tramite para as
providencias cabíveis.

Colha-se man ifestação.

NOME: SOGTEDADE BENEFICTENTE SÃO CRIUIII.O
CNPJ: 60.975.73710099-65
ENDEREÇO: Rua RAUL CURUPANÁ, í 177 - BAIRRO VILA SANTA TEREZTNHA
CEP:86.490.000 .RIBEIRÃO DO PTNHAL . PR

Item Qtde Descrição
VALOR MENSAL VALOR ANUAL

1
12 MESES

SERV|çOS DE PLANTÃO

MÉDICO DIURNO.
Rs 1.033,51 Rs 377.231,15

2
12 MESES

SERV|çOS DE PLANTÃO

MÉDIco NoTURNo.
RS 1.148,35 R5 4L9.747,75

TOTAL RS 796.378,90

Ribeirão do Pinhal (PR), em 05 de JULHO de 2021

CARLOS E BRAZ
Dir. Dpto. de Gompras e Licitações

ot-E

tffi )

Ruo Poronó, 983 - Coixo Postol: l5 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 3551 .8300.
CNPJ: 76.968.06410OO1-42 - e-moil: - odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br



PREFEITT.]RA MT.IIUI CIPAL D E RIB EIRÃ
-ESTADO DO PARAI'{Á-

O DO PI]VHAL

Processo de Licitação'

Modatidade: Inexigibilidade de Licitação no: 003/2021'

objeto:- PIÁNTÃO MEDICO

Interessado: Município de Ribeirão do Pinhal - Paraná'

Parecer do Controle Interno:

Conforme análise do Parecer Juríd ico e Comissão de Licitação ao documento Anexo efetuado esta

Unidade de Controle Interno é de PARECER FAVORAVEL à homologação do certame, tendo em vista

que o Processo de Inexigibilidade de Licitação autuado sob 1.o OO3|2O2í., por estar em

nte, devendo ser encaminhado para o Prefeito
conformidade com
Municipal Para HOM

os preceitos da legislação vige

oLoGAÇAO

Ribeirão do Pinhal PR, 06 de julho de20Zl'

Nv,
A
rno

li'À[EH,.oi
ts

RG'.

Postal: 15 - CEP: 86.49

CPÍ:

0-000 - Fone/Fax: (043)

I

Página
Não

Sim ou
Questões relativas aos Docume ntos e Procedimentos a

serem considerados noItem

02S
01 Consta oficio de sol do ?

02SConsta demonstra do deta lhamento do ?02

03Srtamento de ComdeExiste ?do03

06a09SAem Certidões?04

27SExiste info de Dota mentária?05

25S
06

Existe Certidão Negativa de Débitos
io?

da Empresa

vencedora nto ao Mun

29S
07 Existe inform de Recursos Financeiros?

3L a32SHouve Parecer Jurídico?08

45SHouve Parece d Com rssao de ?ar09

46Snas?dasO Processo foi autuado com num10

Rua Paraná 983 - Caixa
E-mail : pmrpinhal@uol.com.br

3551-8300-8301-8306

ffi



PREFEITT]RA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
. ESTADO DO PARANÁ .

DO PINI{AL

TERMO DE tFl

MODALI DADE: I NEXIGI BILTDADE DE LICITACÃO OO3 /2021.

OBJETO:- Contratação de serviços de plantâo médico diurno e noturno por um período de 12 meses,

conforme solicitação da Secretaria de SaÚde.

EMPRESA VENCEDORA:.
GNPJ/CPF:-
ENDEREÇO:-
GIDADE:-
VALOR A GONTRATAR:.
DOTAÇÃO:

SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO.
60.975.73710099-55
RUA RAUL CURUPANA _ 1172 - CENTRO.
RIBEIRÃO DO PINHAL - PARANA
R$ 796. 378, 90,"**nro". **úaE sEs ilt maEMG E S*MAE tro Rs E trm*m G)

JUSTIFICATIVA: Artigo 25 l- Lei 8.666193 - EXCLUSIVIDADE'

Ratifico a contratação acima em conformidade com o parecer jurídico e ainda considerando

que o Controle lnterno atesta que foram cumpridas as exigências legais. Em consequência

AUTORIZO a contratação do objeto com a empresa acima'

DARTAGNAN
PREFEITO

Ribei do Pin 06 de julho de àOZL.

N L

Rua Paraná 983 - Centro - CEP 86.490-000 - Fone: (43)35518301

E-mail : Emrpinhal@uol.com.br

ffi
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PBEFEITURA MTTNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINITAL
- ESTADO DO PARANÁ -

GoNTRATO DE PRESTACÃO DE SERVICOS N.o íí2202í - INEXIGIBILIDAOE N.o003/:1021.

contrato gue êntre si celebram o MunicÍpio de Ribeirâo do Pinhal € a entidade soclEDADE

áÉXinCime SÂO CAmLo tendo por obleto a Contrataçáo de serviços de planülo médico diumo e

notumo por um período de 12 me§es, conícrmê solicítaçào dâ secretâÍia de saúde.

o Município de Ribeiráo do Pinhal - Estado do Paraná, irccrib sob CNPJ n.o 76.968.06410001-42'

com seaé a Rua Perená n.o 983 - Cent.o, ne§E ato representado Pelo Prefêib Municipal, o Senhor

ólnuOXA}f cALlxTO FRAIZ, brasil€iÍo, casado, poÍtadoÍ do RG n " 773'261-9 SSP/PR e inscrito

sob CPF/MF n.o 17í.895.27$15, neste ato simplesmente denominado CoNTRATANTE e a

SOCTEDADE BENEFICENÍE SÃO CAilILO (HOSPÍÍAL E TATERNIDADE DE RIBEIRÃO DO

irnxaL), p€ssoa jurÍdica de direito privado, inscÍito no SNPJ sob no. 60.975.7371009965, com sedê

a nua íaut Curupaná 1Í72- Cenko, cEP 88.499.900, na cidade de Ribeiráo do Pinhal, Estâdo do

parana, a seguir denominada como CONTRATADA, representada pelo senhor OSTAR EUGÊN|O

PENSo, superintendente da regiona| Sul, brasileiro, solteiro, portador do RG n.o 1.914.241 SSP/SC e

inscrito no ôpPUF soU n.o 585.076.55$04, resolvem celêbrar entre 3i o prêsente Confato, qu€ 8eÉ

regioo pêta Lei n. 8.666, de 2'!/06/93, suas complemêntaÇões ê aherâçÕes posteriores e,

su-pletivamente, pelos princÍpios da teoria geral dos conkatos, Pelas disposigóes de dirêito pÚblico e'

ainda, pelas cláusulas ê condiçóês a seguir delineadas:

CúUSULA PRITEIRA. OO OB'ETO

o prêsento COntEtO tem por objeto a conhatsçâo de sêÍviços de plantâo médico diumo e nofumo por um

p"ioao a" 12 mesês, conbrme solicitaçáo da Secretaria de Saúde, podendo ser pronogado, nos teÍmos

ãrtgo SZ, inciso ll, da Loi 8666/93, obrigandcse a SIEABp1!_a exêcutar em fevor da

CoÍTRATANTE a prestiaÉo dos serviços constantes nesse instÍumento, conforme constâ na proposta

;êr"da * p,ocêsáo Licitatódo dê lnex'rgibilidade do licitaÉo, Íegistrado sob n.o 003r:2021, a qual ÍaÉ

paÍlê integrante destê in§Eumênto.

CúUSULA SEGUNOA- DA DESCruCÂO'

A Drestacáo dos serviÇos será realizade pela SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CA ILO

iüóàÉtiÃt E TATERNÉADE DE RTBE;1ÃO oo PTNHAL), e dar€e-á das seguints fiormas:

ol)Plantâo PÍe§encial Diumo: sendo de 12 (doze) horas, iniciand}se às 07h00min (§ête) e

encerÍando a jomada às 19h00min (dezenove);

02) planEo presáncial Notumo: sendo de 12 (doze) horas, iniciando-sê às 19h00min (dezenove)

e êncênando a jomade às 07h00min (sete);

03) plango PreseÀcial de 24h9gmin (vinte e quafo) iniciândo-se à§ 07h00min (setê) e

enaeÍrando a jomada às 07h00min (s€te);

M) Equipê médica: cláudio Marieno Dantrs (Diretor cllnico) CIM{PR e,6!? D-arta-gnan Calixto
' Fàii CnUrpn 4S4B; Fêmandes Calixto Fraiz CRM/PR 4550; Arildo BÍito Sim6es CRIiUPR

1íOO7; Rodrigo otávio Moinhos cRi/vPR 35027 e João Henrique sanches cRM 1ô728.

GúUSULA TERCEIRA - DA DOTAçÂO ORçATENTÁRA

As despesâs com a execuçáo deste contrato conerâo no orçamento da DotaçáO OrçamentáÍia:

IP
U

1

c
F

- MAN IV. DO FUNDO MU IPAL DE DE

Rua PaÍaná 983 - CEP: 86'490{00 - Fone: (43)35518301

10 .001't.2026

E-mall: psq4[]!q!1Qs914949 e !gMErsP!DÍp!!XiL@P3![§9!Ê



PREFEITUAN MANICIPAL DE BIBEIRÃO DO PINTTAL
- ESTADO DO PARANÁ .

CLÁUSULA OUARTA - DA VIGÊNCIA

O p3ggêntô contrato teÉ início na data de 0í1071202í e vigorâÉ até a data de 30106l'12022, podendo

sei pronogEdo por igual pâÍlodo, ou âtá final do saldo esüpulado, dêpêndendo do inEresse da
Adm inistreçáo Pública Municipâ|.

CúUSULA OUTNTA - OO3 VALORES

Os valores para a contratraçâo do objeto do Processo sáo os que constam na propo8ta enviada pela

CONTRATADA, os quais seguem transcritos abaixo:

cúusu SEXTA - DA FORTA DE PAGAi'ENTO

a) O pagamento será efutuâdo poÍ dêpósito em conb conenb até o 15o dia úül do mês
subseqüent€, contados da dab da entega da notia, devendo selbntar quê junto ao coÍpo da
Nota Fiscal, seÉ necessário fazer constar, parâ fins de pagamênto, o número da liciteçâo, o
númeÍo do Lote, Funcionário requisitante, informaçôes relativas ao nome e númêm do banco,
da agênci8 e da conta conenE da CONTRATADA.

b) Tâmbém é necêssário estar anexado a nota liscal um relatôrio dos servigos prestados no
pêrÍodo, constsndo o nome dos pacientes e o nome do mêdico plantonistrâ;

c) A Nota Fiscal dos sêrviços dêvêÉ ser êmitida em nome do FUNOO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 09.654.20íIOOG87. RUA PARÂNÁ 940 - CENTRO.

cúusuLA sÉÍttA- DAs oBRrcAçôEs oo coNrRArANrE

Para garanür o fiel cumpÍimento do presentê contrato, o CONTRATANTE se compromete a

ITEM QUANTIDADE UNIT. TOTAL
01 365 dias Plantllo médico diumo de 12 (doze) horas R$ 1.033,51 R$ 377.231,15

02 365 dias Planülo médico notumo de 12 (doze) horas R$ 1.148,35 R$ 419.147,75
Total R$ 796.378,90

N
Rue PeÍâoá 983 - CEP: 86.490{00 - Fone: (43}35518301.

E-maili p@i!bg!j@lr@E ê comores.pmroinhal@qmail.com

Em caso dê plantão de 24h00 (vinte e quetro horas) poderá ser pago o valor R$ 2.181,86.

Os valores acimâ podêrâo êvonhrelmenb sofÍer rêvisâo (aumonto ou decréscimos) nas seguintes
hipótese§:
a) paÉ mais, visando rêstabêlêcer o êquilÍbrio êconômiefinanceiÍo inicial do contrato, na hipótesê
de sobÍevir fatos supervenient$ imprevisÍveis, ou prêvisÍveis, porém, dê consequências
incalculávêis, rêtardadorês ou impeditivos da êxêcuÉo do aiustado, ou ainda, em cil§o de foça
maior, caso íoÍtuito, fato do pÍlncipe e teto dâ administraçâo, nos têrmos do art. ô5, ll, 'd' e § 5o, da
Lei n. 8.686/93;
b) para m6nos, na hipót€§e do valor confatado ficar muito supeÍior ao valor do meÍcado, ou, ainda,
quando ocoÍÍer o fato do prÍncipe previsto no art. 65, § 5o, da Lêi n. 8.666/93.

A revisáo de prêços, ca3o ocoÍra, deverá ser feita com fundamento em planilhas de composição de
custo3 €úou prcço de mêrcâdo, devendo, nos pÍeços supracibdos, êstar incluÍdas todas as despesas
relativas ao objeto.

Os valoÍos podêráo, também, ser reústos tando poÍ base o Índice de atualização monetáÍia do IPCA
(índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo), após o perÍodo de í2 (doze) meses, afavés de
solicitaÉo por êsôrito da CONTRATADÀ

t-



PBEFEITANN MUNICIPAL DE NIBEINÃO DO PINIIAL
. ESTADO DO PARANÁ -

a) Fiscalizar € conúolaÍ os serviços, comunicando a CoNTRATADA, qualquer iÍregularidads

constatãda;
Ééú"r o til pagamento (s) Begundo os prazos e condiçôes es6bêlecidas na cláusuh sê)ôa:

conêrir e'aiEsÉr âs nota; fisáis (fafuràs) encaminhandeas, para Pegemento;
N;üúi;.r.sêntante legat dà CONTRATADA a ocoÍrêncie de evenhJais imperÍeiçôes

rêlâcionadâs âo objêto deste conhto.

b)
o)
d)

cúusulÁ oITAVA - DAS OBRIGAçôeS ol coxtanrlol

Para gerantir o fi€l cumprimento do pÍêsente contrato, a GoNTRAÍADA se @mpÍomete a:

Exêcutar os §eÍviÇos ora confatados de acordo com a solicitaçáo tlo CoNTRATANTE e

pÍoposta apresentada até o fnal do prazo contratual;

FomêcêÍ os serviço§ sem quelquer oufo custo;

Zehr e qaranür pêla qualílade dos seÍYiços prestados;

É""ponãaOlirar-se péloe eventuais danôs é prejulzos que a qualquêr tÍlulo viêr a g;lusar ao

ôóúfúfAffe, páncipalmente em dêcoírência da má qualidade dos seÍviços prastados-;_-

úãnter em dia ai obdgações concêmentes à seguridade social e contribuÇão ao FGTS'

Orànt" toa" a vigência deste conbab, sêndo as m$mas p€gas fundamentrais para o

recsbimento das Notas Fiscais / Faturas;
Apresentar a Note Fiscal oom o valor corÍespondente ao serviço do mês, no máximo até o

segundo dia útil do mês subs€qÜenE;
Náã suspender os sêrviços por'moüvo relacionado a atraso de pagamênto inhÍior a 30 (tÍinta)

dias contados da entrega da Nola Fiscal;
Éomecer os s€ryiços de forma conttnua e ininteÍrupta ao contÍatante, sob pena de re§cisâo

contrafual;
Fomecêr toda e qualquer infoÍmaÉo ê orientaçâo técnicâ ao conhatante paÍa o bom

empÍ€go e utilização dos seÍviços;
perml6i a rêalizgçào de vistoria e avaliação sobre os selYiços íomecidos quer pêla púpÍiâ

conbatante ou por emprêsa ou pÍofissional por este designado, semprê ecompanhado por um

Íesponsávêl da CONTRATADA;
Ofiàializar prcviamentê a contratanE toda e qualqueÍ alteraçáo na prestaÉo dos serviços

GúUSULA NONA - DAS PENALIDADES

A ÍêcuEa na prêstaÉo dos serviços, sem motivo jusüficado e aceito pela Mministraçáo,constitui-sê
em fatta gravà, sujátando a COiiTRATADA, à suà inscriçâo no Regisfo dê OcoÍÍências Necionais,

impossibútando o direito dê conhtar com o PodeÍ Público por até dois anos, bêm como as sançÕes

qu; L€i impóe, nâo impêdindo, em razáo das circunstllncias ê a cÍitário da adminismçáo, a aplicaçâo

das seguintes penalidadês:

a) multr de 25 % sobre o valor totâl do contrato quê, em caso de nâo pagamenb, seíá encaminhade
parâ a dÍvida ativa do Municlpio, visando a sua execuçáo;
b1 Emissâo e Publicaçâo de Declaraçâo dB lnidonêidade em vêÍculo de imprensa rsgional, ê§taduâl ê

necional.

cúUsULA DÉCITA- DA FRAUDE E DA CORRUPçÃO

O1 - A CONTRATADA deve obs€Ívar e fazer obsê ar, poÍ seus iornecedores B subcontratado§, §e

âdmitida subconfâteçâo, o mais alto padÉo de ética durante todo o processo de licitaçâo, de
contrâteÉo e de execuçáo do objêto contÍatual.

Para o3 propôsitos desta cláusula definem-s€ as seguintes práticas

a) "prática conupta": oferecer
vantâgem com o obiêüvo de
na êxecuÉo de contrato;

dar, rêceber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualq

influênciar a ação de §êNidor público no procêsso de

Rua Paraná 983 
-CEP: 

86.49G000 * Fone: (43)35518301.

E-mail: pq1gi4ld1Qgd4q6.p1 e comoras.omrpinhal@qmail.com

a)

b)
c)
d)

e)

0

s)

h)

i)

i)

k)



PREFETTURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINI{AL
- ESTADO DO PARA,NÁ -

b) ,prática freudulenta': a falsmcaçáo ou omissáo dos fatos' com o objetivo de influênciar o- 
jrocesso de licibção ou de execuçào dê contrato;

c) ípratica cotusiva'i esquematizar oü estabelecer um acordo eng'e dois ou mais licitantes, com
- i, -,g; o conheciúenb de rêpresentantes ou prepostos do órgâo licitador' visando

e§tabelecêr píoços em nlveis artificiais e náo competilivos;

d) ;tãõà ú;;itpa;' causar dano ou ameaçar causar dano, dir€ta ou indiretamente, às

pessoaa ou sua propnedade, visando influenaiar sua participaÉo em um processo licita6rio

ou aÍ€tar a execuÉo do contsato;

e) ;t üÉtca ;úrriiva.: (i) dêstÍuiÍ, falsificar, alterar ou ocuttar provas em inspeções ou fez6Í-' 
àâc[rroç0"" ebas aos representantes do organismo_financeiÍo multilateral, com o objotivo de

impeair'materiatmente a apuraÉo de alegações dê prática prêvista acima; (ii) âtos cuja

intÉÃçao s"i" impedir materiaímente o e-xerclcio do direito de o organismo financeiÍo

multilateral promover insPeçáo.

02 - Na hipôbse de financiamento, parcial ou inbgral, por organi§mo Íinanceiro multilatêral,

medianta âdiantam€nto ou reembolso, este oÍganismo impoÉ sançáo sobrc uma êmprese ou pe88oa

flskr, inclusinE dêclarando-a inelegÍvê|, indefinidamentê ou por pÍazo dêterminado, para a outorga

de contratcs finenciados pêlo organEmo sê, em qualquer momento, constatar o ênvolvimento da

êmpÍesa, diretâmênte ou por meio dê um ag€nte, em práücas COnUpta§, fraudulentas, Colusives,

coercitivas ou obstÍutivas ao paÍticipar da licihçáo ou da execuÉo um contrato financiado pelo

oígani8mo.

03 - considerando o§ proÉsib§ das clâusulas acima, o licitante vencedor, como condiçào parâ

a conbalâçâo, devêrá concordar e autorizar que, na hipóte§e dê o contrato vir a seÍ financiado, êm

partê ou int€gralmente, poÍ organismo financeiro multilaleral, medientê adiantamênto ou

rêêmbol8o, pêrmiliÉ que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalm€nte indicadas po$am

inspêcioner o local da execuÉo do conEato e todoe os documentos, contas e registros Íelacionados

à licitaçáo ê à êxecução do contEto.

c ULA TA PRTTIEIRA - DA RENÚNCIA E DA RESC§ÃO

O Contrato PodeÉ 3€r rescindido:

a) unilatoralmente, pela ProEifura, na furma do aÍtigo 79, inciso l, c/c os artigos 77 e 78, incisos

I a Xll ê XVll e parágrafo único, todos da Lei no 8.66ô/93;
b) comênsualmênte, nà furme do ertigo 79, inciso ll, da Lei 8666/93, mêdianle encaminhamento

de corÍêspondôncia com no mÍnimo 30 (Einta) dias dê antecedência e mediante autoÍizagâo

*crita e fundementada autoÍidade competêntô da administraçáo;
c) Em caso de ÍEscisáo Bêm culpa da contratada a ela serâo dêúdos os valores coÍÍespondêntês

eos s€Íviços ôEtivamente pr€stados.

CúUSULA DÉCIÍA SEGUNDA -VEDACÔES

É vedado à contratada:
a) transforir ou cêdêr a terceiros o obj€to contratado, ainda qu€ parcialmente, excetuandNe as

hipôteses de fusâo, cisào e incorporação da contratada, a critério exclusivo da Prefêitura.

O prêsente contrato podêÍá sêr renunciado, por acordo entre as paÉes, medianle notificaçáo
exprêssâ, com antêcedêncaa mÍnima de 3o(rinta) dias da data desejada paÍa o enoenamenb, em
contormidade com o aÍt. 79, ll da Lei 8666/93.

CúUSULA DÉCITA TERCEIRA - DA PUBL]CAçÃO

Para eficácia do presêntB instrttmento, o CONTRATANTE ProvidÊnciaÉ sua publi

de grande ciÍculaÉo, €m fuma de extrato, êm conbÍmidade com o disposto no
Único, da Lei 8666/93.

Ículo
art.61 raÍo

Ruâ Perâná 983 
-CEP: 

86.49OO00 - Fone: (43135518301.

E-mail: pllIpllEuPggLgglD.bl e comoras.DmrDlnhâl@lmall.com
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cúusuu oÉcml oulnrn - Dos DocutENTos TNTEGRANTES

lndependentemente de fanscriçâo, fiarâo parte integrante deste insEumento de Contrato o Processo

de lnex§ibilklade de Licitaç& no 0032021, e a proposta ftnale adjudicada da CONTRATADA.

cúusuua oÉcml outmn - Do§ DocutENTos |NTEGRANTES

A enüdde frcaÉ sujeitr as atividades de conúole, avali4âo e auditoria do Fundo Munbipal de
Saüde, segundo normas do Sistema Nacional de Audltoria no âmbito do SUS, bem cryno de
permanente fiscalizaçâo segundo conveniência e interesse da adminisf4âo munbipal.

cúusuLn oÉcml sexrl- DAs Dt§PosçÕE§ FINAI§

A CONTRATADA obriga-§e e cumprir fielmente as cHusulas ora avençdas e manter-se em
compaübilUads com ag obrigryôes por ela assumidas, todae as condÇôes de habilitaçâo e
qualiftcryâo ex[ldm na liciüa@, bem como as normas previrtas na Lei 8668/93 e legislaçáo
cunplementar, durante a vigência deste insFumento.

cúusur-r oÉarl sÉrma- oo roRo

As parter conFatanbs ebgem o foro da Comarca de Ribeiráo tlo Pinhal- Estado do Paraná, omo
cunpetenb para dirimir quaisquer quest&s oriundas do prcsente conhab, inclusive oe casog
omiosos, que n& puderem ser resolvidos pela via adminiskativa, renunciando a qua§uer ouh, por
mais privilegiado que seja.

E por estarem de amrdo, as partes lirmam o presente Conhab em 02 (duas) vias de igual teor e
forma pare um só ehito legal, ficando pelo mênos uma via arquivada na sede da CONTRATAI{TE,
na hrma do art. 60 da Lei 8.666 de 21106/1993.

Ribêirâo do Pinhal, 06 de de

DARTAGNAN
PREFEITO MUNICI

TESTEMUNHAS:

CONTRATO

OSMAR EUGÊNIO PENSO
CPF: 585.076.559-04

ISTINA DE MATOS
023.240.319€í

FRIZON

*-^í;-*
NADIR SARA MELO FRAGA CUNHA
cPF 822.171.909-97.

Rua Paraná 983 - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)35518301.

E-mai!: omroinhal@uol.com.br e comoras.omroinhal@qmail.com
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RIBHRIO DO PIIIHTL
§üm oo illltil

ERRATA - pRocEsso LrclTarónro INEX. DE LICITaÇÃo N.'003/2021 - coNTRATo rrzr20zl

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Piúal, CNPJ n." 76.968.06410001-42 e a
empresa SoCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO (HOSPITAL E MATERNIDADE OB RrBBIRÃO DO
PINHAL) CNPJ n". 60.975.73710099-65. Objeto: contratação de serviços de plantão médico diurno e noturno
por um período de 12 meses, conforme solicitação da Secretaria de Saúde. Vigência: 12 meses. VALOR R$
796.378,90. Data de assinatura: 06/071202L OSMAR EUGÊNIO PENSO CPF: 585.076.559-04 e

DARTAGNAN CALIXTO
PRI'IITUE  DI

RIBEIRIO DO PIIIHAL
!Í?r00 Do iruill

TAGNAN CALXTO CPF/MF n." 17 1.895 .279-15.

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL

01 06 Unid
Camisa golo polo, peitilho, 02 botões,

manga curta malha PY (67% poliéster 33%
36,89 221,34

EXTRATO PROCESSO LICITATÓNTO PREGÃO PRESENCIAL N." O52I2O2I
aTA REGTSTRO DE PREÇOS tt4t202t

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ Íl.o
76.968.064/0001-42 e a empresa R44 ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ n". 11.782.62110001-90. Objeto:
registro de preços para possível aquisição camisetas e uniformes esportivos conforme solicitação da Secretaria
de Esportes, Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social e Departamento de Cultura. Vigência até
2l/07/2022. Data de assinatura: 22/07/2021, REGIS ROBERT RODRIGUES CPF: 279.115.298-92 e
DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF^/[F n." 171.895.279-15.

PRIIIITURA DI

RIBEIRIO DO PITHIL
!3Í^to oô mtrtlffi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura
do Município de Ribeirão do Piúal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968 .06410001 -42
RuaParaná,983 | CEP: 86490-000

contato: (43) 3551-8300

CPF/MF n.' 1 71.895 .279-15.

ERRATA - PROCESSO LrCrrATÓRrO rNEX. DE LrCrrAÇÃO N." 004/2021 - CONTRATO rt3t202t

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Piúal, CNPJ n.' 76.968.064/0001-42 e a
empresa SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO (HOSPITAL E MATERNIDADE DE RIBEIRÃO DO
PINHAL) CNPJ n". 60.975.737/0099-65. Objeto: contratação de serviços de RAIO "X" em quantidades
ilimitadas por um período de 12 meses, conforme solicitação da Secretaria de Saúde. Vigência: 12 meses.
VALOR R$ 62.280,00. Data de assinatura:06/0712021, OSMAR EUGÊNIO PENSO CPF: 585.076.559-04 e

R44
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Secretaria Municipai de Saúde

Inexrgrbrlidade
plant-ão medico

OO3 / 20ú

OV cr,;
ov r,Ã

':ir*

TOTAL

H

Ribeirão do Pinhal, 07 de junho de 2422

Ifmo. Sr:

Venho através deste, solicitar de vossa senhoria a renovação do

contrato 7I2/202, referente ao Processo de

cujo objeto é a contratação de serviços de
noturno por um perlodo de 12 meses, conforme
de Saúde.

diurno e

solicitação da Secretaria

Esta solicitação é necessária tendo em vista que o referido
contrato encerra-se no dia O5/O7/2022 e necessitamos dos serviços para
atendimentos a pacientes fora do horário de atendj-mento das Unidades
de Saúde e nos finais de semana e ferlados. fnformo Também que a

i.nstituj-ção abaixo é a unica no municipj-o que presta tais serviços e

que possui estrutura adequada.

Segue abalxo dados do contrato a renovar

INSTIIUIÇÃO: SOCIEDÀDE BENEFICENTE SÁO CAI"fiLO (HOSPITAI E }íATERNIDÀDE
DE RIBEIRÃO DO PINHÀL)
CNP.] N. " : 60 . 975 .737 / 0099-65
ENDE RUÀ RÀUL CURUPÀNÁ 1177

Atenciosamentê,

?1h ke.
NADIR SARÀ MELO FRAGA CUNHA

SECRETARIA DE SAUDE

PERl.JlE)O{O SENHOR
NADIR SARA MELO I"RAGA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAI

A

LICIl AÇ0Ê§ PARA

DOP

ITEM QUANTIDADE DESCRlÇÃO UN 1T
01 365 dias diurno de 12Plantão médico

(doze) horas
Rs 1.033,51 Rs 371.23I,\:,

a2 365 dias Pl-antão médico noturno de 12
(doze) horas

Rs 1.148,35 R§ 419 . LA't ,'t '

Total R$ 796.378, qa)

I

i

l

l
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\
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 60.975.737/ooot-sl
RazãO SOCiAI:SOCIEDADE BENEFiCENTE SAO CAMILO

Endereço: AVEN POMPEIA BB8 / PoMPEIA / SAO PAULO / SP / Oso2z-OOl

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribulção que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 05 I 06 / 2022 a 04 / 07 / 7022

Certif ica ção N ú mer o= 2022060 5 0 0 2 547 5 21657 87

Informação obtida em 08/06/2022 t5:14:!7

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Paraná

\,.J

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 026957983-96

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 60.975.73710099-65

NOME. CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessorias.

Válida até 0611012022 -Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternet
www.fazenda. or.oov. br

Pàgina 1 de 1

Emitido via lntemet Pública (08/06/2A22 15:08:35)

trb
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CERTIDÃO POSITIVÀ DE DÉBITOS TRABALHISTÀS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: SOCIEDADE BENEEICENTE SAO CAMILO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 60. 915 -731 /ooo1-51
Certidão no: 18319395 /2022
Expedição: 0B/06/2022, às 15:07:04
Validade: 05/12/2022 - 1BO (cento e oitenta) dias, conLados da data
de sua expedição.

Certifica-se que SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAII{ILO (MATRIZ E FILIAIS),
inscríto (a) no CNPJ sob o no 60.975 .737 / 0001-51, CONSTA do Banccr

Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de

obrigações estabelecidas no (s) processo (s) abaixo, com débito
garantido ou exigibifidade suspensa:
02L0300-10.2001.5.15.0018 - TRT 15" Região ** (VARjA DO TRÂBAÍ.tIO DE TVUS
++xx Débito com exigibilidade suspensa.
Total de proeessos: 1.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 12.440/20LI e

L3.461 /20L'l , e no Ato 0l/2022 da CGJT, de 2l de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certldão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabafho.
No caso de pessoa juridica, a Certj-dão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabeleci-mentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http : / /www. tst. j us . br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTÀ}ITE
A Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2", da Consolidação das Leis do
Trabalho), atesta a exj-stênci-a de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certidão no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibil-idade suspensa ou
garantidos por depósito, bfoqueio de numerârio, penhora de bens
suficientes our ainda, tenha sldo deferida, no caso de empresa, a

sua recuperação judicial, de acordo com a Lei 11.10I/2005.

l}-rrrioas e sirjesl-ôes: .ndr-0tst" jLrs.br

T=
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nlltusrÉnlo DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

ceRrloÃo PoSITIVA cou EFEIToS DE NEGATIVA OE OÉSITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E E OíUOE ATIVA OR UHIÃO

Nome: SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO
CN PJ : 60.97 5.737 1000í -51

Ressalvado o direito de a Fazenda Naclonal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua

desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2.náo constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administraçáo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas'a'a'd'do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212,de24 dejulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://wvrw.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211Ot2O14

Emitida às 14:40:05 do dia 0610612022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/'1 212022.
Codigo de controle da ceftidáo: 13FE.0EF8.B0E3.67DC
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PREFEITURA MU]VCIPAL DE RIBEIBAO DO PI]UHAL
- ESTADO DO PARA]VÁ -

Prezado Senhor,

Conforme solicitação da empresa (em anexo) venho pelo presente, em conformidade

com os artigos n.e 057 da Lei 8.666/L993, solicitar Vosso Parecer sobre a existência de

dotação orçamentária para que seja efetuada o aditivo DE PRAZO do seguinte processo:

rNEXlGrBlLr DADE DE LTCTTAç ÃO OOs IZOZL
CoNTRATO LL2(2O2L
tNsTrTUtçÃo: soctEDADE BENEFTCENTE SÃO CAMTLO (HOSPTTAL E MATERNTDADE DE

RIBE|RÃO DO PTNHAL).

CN PJ : 60.975.73710099-65
END.: RUA RAUL CURUPANÁ LL77- CENTRO _ RIBEIRÃO DO P!NHAL _ PR.

vALOR: Rs 796.378,90

Sem mais para o momento e no aguardo de Vossa manifestação, aproveito o ensejo
para elevar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

ADRIANA CRISTINA DE MATOS
CorurssÃo or UclraçÕrs

llustríssimo Senhor
MARCELO CORINTH

M.D. Contador

üt

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)35518301,
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@gmail.com

1,ffi{,r
\v## [:

Ribeirão do Pinhal, 09 de junho de2022.



PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

vt-

MAN I FESTAÇÃo onçav rrurÁRra.

RrrERÊructR - pedido de rnformação de disponibiridade de Dotação
Orçamentária.

OBJETO - Aditivo de prazo a tnexigibilidade de Licitaç ão ns OO3/2021. _

contrato ns 1,1,2/2021,,,p|antão Médico ,,, conforme solicitação.

Com base no objeto cima, especificado, informo a este Setor deCompras/Licitações' que o orçamento vigente dispõe de Dotação orçamentária apropriada e disponível, para acelebração pretendida, conforme segue.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRtA.

Orgão - 08 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade - 001 - Fundo Municipal de Saúde.
Projeto/Atividade - 10.301.0008.2021 - Gestão da saúde púbrica Municipar.
Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 - outros serviços de terceiros _ pessoa jurídica.
Código reduzido - 02680 - 00303 - 0303/0L/02/0o/oo- saúde - Receitas Vinculadas (E.c.2g/oo - t5%)

Ribeirão do pinhal, 09 ho de

Marcelo Corinth

Contador

Ao

Departamento de Compras/Licitação
Nesta

Caixa Postal: 15 - CEP: 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 355L-8300 - CNPJ Ne 76.968

Rua Paraná 9g3 -
Site: http ://www.ribeiraodopin hal. pr.gov. br - e-mail: pmrpinhal@uol.com.br

064/0001,-42
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PREFEITI]RA MUATICTPAL DE RIBEIRAO DO PTIVHAL
- trSTADO DO 'TRAIVÁ -

Ribeirão do Pinhal, 09 de junho de 2022

Prezado Senhor,

Conforme solicitação da empresa, (em anexo) venho pelo presente, em

conformidade com os artigos n.s 057 da Lei 8.66611993, solicitar Vosso Parecer sobre a

existência de recursos financeiros para que seja efetuada o aditivo DE PRAZO do seguinte
processo:

rNEXIGrBrLr DADE DE LrCrrAç ÃO OOg I ZOZL

CoNTRATO Lt2l202t
tNSTITUtçÃO: SOCTEDADE BENEFTCENTE SÃO CAMTLO (HOSPITAL E MATERNTDADE DE

RTBETRÃO DO PTNHAL).

CN PJ : 60.97 5.73710099-65
END.: RUA RAUL CURUPANÁ LL77- CENTRO _ RIBEIRÃO DO PINHAL - PR.

vALOR: Rs 796.378,90

Sem mais para o momento e no aguardo de Vossa manifestação, aproveito o ensejo
para elevar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

ADRIANA CRISTINA DE MATOS
CorurssÃo oe LrcrrnçÕes

llustríssimo Senhor
LUIZ ANTONIO DIAS CATARINO
M.D. Sec.Fazenda.

,,{

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)35518301,
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmroinhal(ôgmail.com

,*ffif;.
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R]BE]RÃO DO PINHAL, 09 DE JUNHO DE2022.

PARECER FINANCEIRO

VALOR ESTIMADO R$ 796.378,90

REFERÊNCIA: Pedido de informação de disponibilidade financeira para o
aditivo de prazo a inexigibilidade de licitação I no OA3D021 e contrato no
11212021, contratação de prantão Medico , conforme solicitação.

A Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamentos, informa a comissão de
licitaçoes que dispÕe de recursos financeiros e as fontes de recursos a ser
utilizada deverá ser a fonte 303 e 4g4.

Sem mais para o momento,

ente,

LUIZ CATARINO

SECRETAR NICIPAL DE FAZENDA

Ao

DEPARTATUENTO DE COTMpRA E LtC|TAÇOES

Nr -A

ltua i 9§ lLibeirão o Piirhal/PR - CEp: 86.490-000 - Fone: (43) 3551_g300
7 6' t' :.0641000 I -42 - e-rnail: transportes(@ribeiraodopinhal.pr.gov.brC



PREFEITTTRA MI]AryCIPAL DE BTBETRAO DO PI]VHAL
- ESTADO DO PARAAIÁ -

Ribeirão do Pinhal, lO a" O[, a" zozz

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o, venho pelo presente solicitar Vosso Parecer no que tange o

aditivo POR 12 MESES no contrato abaixo cujo objeto é a contratação de serviços de

plantão médico diurno e noturno por um período de L2 meses, conforme solicitação da

Secretaria de Saúde.

lNEXrGr BrLr DADE DE LICTTAç ÃO OOg I ZOZL

CoNTRATO tl2l202t
tNsTtTUrçÃo: soctEDADE BENEFTCENTE SÃO CAMTLO (HOSPTTAL E MATERNIDADE DE

RTBETRÃO DO PTNHAL).

CNPJ : 6o.97s.737 | OO99-6s

END.: RUA RAUL CURUPANÁ LI77- CENTRO - RIBEIRÃO DO PINHAL - PR.

VALOR: RS 796.378,90

Sem mais para o momento e no aguardo de Vossa manifestação, aproveito o ensejo para

elevar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

NA DE MATOS
. €olrrssÃo or Lrcrraçõrs

llustríssimo Senhor
RAFAEL SANTANA FRIZON

ADVOGADO
Ribeirão do Pinhal- Paraná

Â

tÃ)

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)35518301.
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br e comoras.pmroinhal(ôgmail.com

,'Wíll.
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PREFETTTTRA MI]]UICIPAL DE RIBEIRÃO DO
- ESTADO DO PARANÁ -

PARECER IURÍDICO RSF n' 233 lt

EMENTA: PRORROGAçÃO DE PRAZO POR rz (DOZE) MESES DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO No uzlzozr - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" oo3lzozr.

INTELIGÊNCIA DO ART. 57, INCISO II DA LEI N' 8.6661g1. REGUIÁRIDADE.

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

I. RELATÓRIO.

Trata-se de manifestação desta procuradoria jurídica acerca do pedido de

PRoRROGAÇÃO DE PRAZO pOR rz (DOZE) MESES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

No rrzlzozr - INEXIGIBITIDADE DE LICITAÇÃO N' oo3lzozr.

Através do CONTRATO ADMINISTRATIVO em análise, o Município de Ribeirão do

Pinhal conrratou SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO a fim de ofertar plantão médico

diurno de rz (doze) horas e plantão médico noturno de rz (doze) horas.

Diante da iminente expiração do prazo contratual da locação, a Secretaria Municipal de

Saúde solicitou a prorrogação.

Para tanto, justifica que a renovação é necessária "tendo em vista que o referido

contrato encerra-se dia o5lo7 l2ozz e necessitamos dos serviços para atendimento a pacientes

fora do horário de atendimento das Unidades de Saúde e nos finais de semana e feriados".

Constam os autos solicitação da SECRETARIA MUNICIPAT DE SAUDE, documentos

fiscais referentes à contratada, e pareceres atestando disponibilidade orçamentária-financeira

para a prorrogação.

É o relatório.

z. FUNDAMENTAÇÃO.

Os contratos administrativos devem ser celebrados por prazo determinado, e a duração

é adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários (art. 57, lei n' 8.666193). Como os

créditos orçamentários têm duração de um ano, os contratos, como regra, também deverão ter

sua duração em igual período (CARVALHO FILHO, Manual de Direito Administrarivo, p. zro,

zotg).

tR\?r ir

! 
^, 

itu

983 - Caixa Postal: 15 - CEP: 86.490-000 - Fone/Fax:Rua Paraná

E-mail : pmrpinhal@uol.com. br
551-1122.



PREFEITURA MT]]UICIPAL DE BIBEIRÃO DO t4
-14)- ESTADO DO PARATVÁ -

Embora a regra seja a duração do contrato administrativo vinculado a cada exercício

financeiro, a lei criou algumas exceções, que permitem a vigência para além desse período, por

exemplo:

a) Contratos relativos a proietos fixados no Plano Plurianual (art. 57, inciso I, lei no

s.066lg);

b) Contratos que tenham por objeto a prestação de serviços a serem executados de

forma contínua, quando houver a previsão de preços e condições mais vantajosas para a

Administração, ficando a duração limitada a 6o meses, embora com a possibilidade

excepcional de ser acrescentado um período de doze meses, desde que haja a devida

justificativa e autorização da autoridade competente (art. 57, inciso I[, c/c 57, §40 lei

e.666196);

c) Contratos em que a Administração quer alugar equipamentos e utilizar programas

de informáticas, caso em que a duração pode se estender pelo prazo de até 48 meses após o

início do ajuste (art.57, inciso IV,lei n'8.666193).

Em razão da necessidade permanente do serviço (continuidade do atendimento do

interesse público), é razoável admitir a contratação por prazo superior a um ano, em vez de

realização de licitações e contratações anuais, o que geraria custos desnecessários ao Erário -

princípio da economicidade (OLIVEIRA, Rafael Carvalho Rezende. Licitações e Contratos

Administrativos: teoria e prática. zor5).

Pois bem.

Compulsando o processo administrativo em epígrafe, verifica-se que a situação

amolda-se, por analogia, ao art.57, inciso II da lei n'8.666193, eis que se refere a prorrogação

de contrato que oferta serviços a serem executados de forma contínua, afinal, é evidente que a

população precisa, diuturnamente, de atendimentos médicos.

José dos Santos Carvalho Filho leciona que "Prorrogação do contrato é o fato que

permite a continuidade do que foi pactuado além do prazo estabelecido, e por esse motivo

pressupõe a permanência do mesmo objeto contratado inicialmente" (Manual de Direito

Administrativo, zor9, p. ztz).

Acerca do tema, podemos sintetizar, em dois itens, os requisitos para prorrogação de

contratos de natureza continuada: r) manutenção do objeto; z) vantajosidade para a

Administração na prorrogação contratual.

Quanto à manutenção do objeto veriÍica-se estar presente, tendo em vista que o objeto

da locação continuará sendo o fornecimento dos plantões médicos diurnos e noturnos.

çRlu0li

Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEp: 86.490-000 -
E-mail : pmrpinhal@uol.com.br

Auu

551-t122.
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PREFEITTIRA MU]\UCIPAL DE RIBEIRAO DO
- ESTADO DO PARANÁ -

Quanto à vantajosidade para a Administração igualmente revela-se presente, sobretudo

porque os custos administrativos e tempo utilizado para nova licitação não fazem frente ao

valor do contrato, o que evidencia proporcionalidade, em seu sentido estrito, como

fundamento para prorrogação contratual.

Dessa maneira, revela-se adequado o pedido de prorrogação contratual, porquanto

cumpre os requisitos previstos na lei de regência.

3. CONCLUSÃO.

Pelo exposto, manifesto-me pelo deferimento da PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR

rz (DOZE) MESES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO No uzlzozr - INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO N' oov,lzozt.

S.M.J, é o parecer

Ribeirão do Pinhal,r o I o6 I zozr

Rafael Santana Frizon

JurÍdicn
89 5,.'

Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEP: 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 355L-t722.
E-mail : pmrpinhal@uol.com. br
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PREFEITURA MU]WCIPAL DE RIBEIRAO DO PI]VHAL -

- ESTADO DO ^ IN,UVÁ -

Ribeirão do Pinhal, 09 de junho de 2022

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o, venho pelo presente solicitar informações referentes a

CXiStêNCiA dC DÉBITOS PARA COM A FAZENDA que possamos dar

andamento aos trâmites do processo que visa o aditivo POR 12 MESES do seguinte
processo:

rNEXrGr BTLTDADE DE LrCrrAç ÃO OOI I ZOZL

CoNTRATO Lt2l202r
tNSTrrutçÃo: socrEDADE BENEFTCENTE SÃO CAMTLO (HOSPTTAL E MATERNTDADE DE

RTBETRÃO DO PTNHAL).

CNPJ : 60.975.73710099-65
END.: RUA RAUL CURUPANÁ LT77. CENTRO - RIBEIRÃO DO PINHAL - PR.

vALOR: Rs 795.378,90

Sem mais para o momento e colocando-me a disposição para quaisquer
esclarecimentos, aproveito o ensejo para elevar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

Aonrarua Cnrsrrrua oe Maros
CovrrssÃo oe lrcrraçÃo

llustríssimo Senhor
JACKSON F.M.COELHO
Dpto de Tributação

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Êone: (43)35S18301
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@gmail.com

,'Wffr.
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MUNICíPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

ESTADO DO PARANA

CE RTI DÃo ru eGATIVA 7 631 2022

IMPORTANTE:

FICA RESSALVADO O DREIO DA FAZENDA
MUNIC IPAL CoBRAR oÉe Tos coNSTATADoS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AOpr nÍooo coMpREEND tDo NESTA cr RloÃo,

CeÉificamos que até a presente data nã
descrita abaixo.

o existe déblto tributário vencido relativo a empresa com a Locatização

VALIDADE: 26108t2022 cóo. eureruncaçÃo: gzrMJEUFFHU2x2serBp

REQUERENTE: O MESMO PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO EM EMPRESAS E/OU ÓNOÃOS PÚBUCOS

Naão SoCIAL: SocIEDADE BENEFTcENTE sÃo cAMILo

EMPRESA

1208/

CNPJ/GPF

60.975 73710099-65

ESTADUALINS

2415

RUA RAUL Ribeirão do Pinhal - pR1í72 - centro CEp: 861190000

ENDEREçO

ATIVIDADES
deAtiúdades atendimento excetohospitalar epronto-socono unidades mentoatendipara urgências Atiüdadesem Apronto-socono unidades hos parapitalares aatendimento urgências

ções:

Ribeirão do Pinhal, 27 de Junho de

Emitido por: ALAN pAtVA

a



PREFEITUAA MU]VCIPAL D EEIBEIRAO DO
- ESTADO DO O IT,IIUÁ .

Ribeirão do Pinhal, _de _de 2022

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o, venho pelo presente solicitar Vosso Parecer no que tange o
aditivo POR 12 MESES no contrato abaixo cujo objeto é a contratação de serviços de
plantão medico diurno e noturno por um período de '1,2 meses, conforme solicitação da
Secretaria de Saúde.

r N EXTGTB! LTDADE DE LIC|TAç ÃO OOg I ZOZL

coNTRATO LL2|2O21.

INSTITUIçÃO: SOCTEDADE BENEFTCENTE SÃO CAMTLO (HOSP|TAL E MATERNTDADE DE

RTBETRÃO DO PTNHAL).

CN PJ : 60.97 s.737l0099-6s
END.: RUA RAUL CURUPANÁ LT77- CENTRO - RIBETRÃO DO PINHAL - PR.

vALOR: Rs 795.378,90

Sem mais para o momento e no aguardo de Vossa manifestação, aproveito o ensejo
para elevar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ADRIANA CRISTINA DE MATOS
CowrrssÃo oe Lrcrrnçõrs

llustríssimo Senhor
ALAN PAIVA
tVl. D. Controlador lnterno
Ribeirão do Pinhal- Paraná

It --

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)35518301
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br e comoras.pmrpinhal@gmail.com

W



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL. ESTADO DO PARAN

^-ADITIVO DE PRAZO

Aditivo: INEXIGIBILIDADE DE UCITASO No 003_2022

Objeto:- pt ANTÃo MEDICO

contratação de rntercssado: Município de RibeÍrão do pinhal _ paraná.

Parecer do Controle Interno:

Ribeirão do Pinhal pR, 27 de junho de 2022.

conforme análise efetuad.a por esta unidade de controte Interno, emito PARECERFAVORAVEL à homologação ào certame, do Aditivo INEXIGIBILIDADE ãe licitação no-oogl2o22, e por estar em conformida.aã com õr pi...iaos da Lei redãral no 8.666/93 esuas alterações, devendo ser encaminhado para o práreito uunicipal para HoMoLoGAÇÃo.

l.t )

(úü

Item Questões relativas e Procedimentos aaos Documentos
serem consi,derados no

Sim / Não
Página

01
Consta oficio de
aditivado?

solicitação do credencia mento a ser S
01

02 Consta dem do 'l S 01

03 Existe a ra esta soli, o? S 03

04 Existe inform de mentária? S 07

05 Existe de Recu Fi iros?o rsos nance S 09

06 Existe Ceftidão da unto ao Mun io? S 15

07 Ae Certidões das?a AS €Xt,e S 02A05

08 Houve Parecer Jurídico? S Lt,l2,7
3

09 o daso Processo foi autuado ncom ume inas? S 01a16

Rua

E-mail: - pmrpinhal@uol.com.br
35 00- t-

ffi



DIÁRIo oFICIAL ELETRÔNICo Do MUNICÍPIo DE RIBEIRÃo Do PINHAL

Conforme Lei Municipal n.o 1.96712018.

Ano V I Edição n.o 853 - Segunda-feira, 04 de julho de 2022. Pâg. 04

Bffi
PREFEITURA DE

RIBEIRÂO DO PIilI{AL
EtTroo 00 prRlil

PROCESSO LrCrTArÓruO - DISPENSA DE LrCrrAÇÃO N': 024t2020 - EXTRATO SEGUNDO
ADITIVO CONTRATO N." O73I2O2O

Extrato de aditivo de CONTRATO celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.o
76.968.06410001-42 e a senhora EDILA PINTO DE MELO FRAGA. Objeto: Locação de imóvel para
instalação da base descentralizada do Serviço Móvel de Atendimento de Urgência por um período de 12 meses
conforme solicitação da Secretaria de Saúde. Vigência 0110712023. Data de assinatura:2210612022,EDILA
PINTO DE MELO FRAGA, CPF n." 258.724.199-53 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPFI}/rF n.o

71.895.279-15.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A prefeitura
do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantiada autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.brldiariooficial

CNPJ: 76.968.0641000t -42
Rua Paraná,983 | CEP: 86490-000

Contato; (43) 355 1-8300

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Piúal, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e na forma da Lei.

RESOLVE:

CONTRATAR para esta Municipalidade de acordo com o PSS 004/2022 para exercer o cargo de
AUXILIAR ADMINISTRATM, a Sr. JOSE RICARDO MARTINS a partir de 0110712022.

REGTSTRE-SE
E
PUBLIQUE-SE

.ho

Edificio da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos quatro dias do mês de
do ano dois mil e vinte e dois.

Gabinete do Prefeito

Dartagnan Calixto Fraiz
Prefeito M

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n." 76.968.064/0001 -42 e a
instituição SOCIEDADE BENEFICENTE sÃo cAMrLo (HOSPITAL E MATERNIDADE DE RrBERÃo
DO PINHAL), pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob no. 60.975.73710099-65. Objeto:
contratação de serviços de plantão médico diurno e noturno por um período de 12 meses, conforme solicitação
da Secretaria de Saúde, podendo ser prorrogado, nos termos artigo 57, inciso II, da Lei 8666193. prazo de
vigência: 0110712023. Data de assinatura:2310612022, OSMAR EUGÊNIO pENSo CpF: 585.076.559-04 e

PREFEITUN  DE

RIBEIRÂO DO PtilHÀL
Estloo oo tlnl(l

"fiâ'
,._ffi

DARTAGNAN CALXTO CPF/MF n." 17 1.895.279-1 5.

,.m
PNIFEITUFA DE

RIBEIRÀO DO PINHÂL
llüoo 0o ândi

os N.' tt3t202t-PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO DE Ão »r

PRIMEIRO ADITTVO CONTRATO DE PRESTAÇÃO UN, SERVIÇOS N.' I I2I2O2I-
INEXIGIBILIDADE N.' OO3/2021



PREFEITURA MUNTCIPAL DE RIBEIRAO DO PINÍ{AL
- ESTADO DO PATANÁ -

PRI EIRO TERUO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRÂTO 112112021 - INEXIGIBILIDADE N."

aoa2o21, ouE EtrrTRE Sl CELEBRAI O UUNICíP|O DE RIBEIRÃO t)C) PINHAL E A entidade

SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CATIILO, NOS TERilOS ABAIXO.

o tuNtciPto DE RIBEIRÃO DO PINHAL, Estado do Paraná, com sede administrativa à Rua

Paraná, ne 983, inscrito no CNPJ/MF sob no 76.968.064/0001-42, neste ato Íepresentiado pelo seu

prefeito Municipal, sênhor DARTÂGNAN CALIXTO FRAIZ, brasileiro, casado, poítador do RG n."

773.261-9 SSP/PR e inscrito sob CPF/MF n.o 171.895.279'15, em Pleno exercício do mandato e

tunçô€s, adiantê denoíninado simplêsmente CONTRATANTE; e de outÍo lado a SOCIEDADE

BENEFICENTE SÃO CA TLO (HOSPITAL E ATERNIOAOE DE RIBEIRÃO DO PINHAL), pessoa

.iurÍdica de direito privado, inscrito no CNPJ sob n'. 60.975.73710099$5, com sede à Rua Raul

Curupaná 1177- CenlÍo, CEP 86.490-000, na cidade de RibeiÍáo do Pinhal, Estado do PaÉná, a

seguir denominada como CONTRATADÀ representada pelo senhor OSTAR EUGÊNlo PENSo,

superintendente da regional Sul, brasileiro, solteiro, portador do RG n.o 1.914.241 SSP/SC e inscrito

no CPF/MF sob n.o 585.076.559-04, neste ato simpbsmente denominado CONTRATADO, resolvem

aditar o contÍato celebrado em Ribeiíáo do Pinhâl na data de 0610712021, cujo objêto foi 'a
contrataÉo de serviços de plãntáo ínédico díumo e notumo por um periodo de 12 meses, conforme
solicitaÇâo da Secretaria de Saüde, podendo ser prorrogado, nos termos artigo 57, inciso ll, da Lei
8666/93': mantendo-se inalteradas seu texto, suas cláusulas e condiçôes.

CúUSULA PRIIIIEIRA - DO oBJEÍo

Constitui ob.ieto deste TeÍmo Aditivo a pÍonogaçáo de píazo até 0110712023.

cLÁusuLA TERCETRA - DrspostÇôEs FtNAts

Raüficam - se as dasposiçôês do Contrato oÍiginário, que não modificadas por este instrumento

E, por assim estarem justas e contrâtiadas, as partes por seus
presente insüumênto em 02 (duãs) vias de igual têoí e forma para

representantes legais assinam o
um só e iurídico efeito, pêÍantê as

testemunhas abaixo

Edificio da Prefeitura

DARTAGNAN
PREFEITO MU

TESTEMUNHAS:

rão do Pinhal, 23 de iunho de 2022

L
OSMAR EUGÊNIO PENSO
CPF: 585.076.559-04

INA DE [\4ATOS
U OR

Í- F 023.240.319€1

Ruã Paraná 9g3 - CEP: 86.490400 - Fone: (43)35518301.E-mail pmrDinhal@uol.com.br
e compras.pmrpinhal@email.com



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n." 1.96712018.

Ano V I Ediç ão n." 867 - Segunda-feira, 25 de de 2022 Pág. 03

Fayçal Melhem Chamma Junior
P Munici a1

ADrrrvo coNTRATo DE PRESTAÇÃO Op SERVIÇOS N." r r 2t2\2l - INEXIGIBTT-TDADE
N.o 00312021. Extrato de contrato celebrado entre o Município dc Ribcirão do Pinhal, CNPJ Í1."

76.968.06410001-42 e a instituição SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO (HOSPITAL 'E

MATERNIDADE DE RIBE,IRÃO OO PINHAL), pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob to.
60.975.731i0099-65. Objeto: contratação de serviços de plantão médico diurno e noturno por um períoclo de 12
ll1eses, confbrme solicitação da Secretaria de Saúde, podendo ser proÍTogado, nos termos artigo 57, inciso II, da
Lei 8666/93. Prazo de vigência:0110712023. Reajuste de 11,73oÁ. Plantão diurno R$ R$ 1.154,74 e plaptão
noturno R$ 1.283,05. Data de assinatura:2310612022, OSMAR EUGÊNIO PENSO CpF: 585.076.559-04'e
DARTAGNAN CALIXTO F CPF/MF n.o I 7 1.895.279-1 5

"í2"a*,(ã
W

,b.*

"ffi

PEEFEI.TURA OE

RIBEIRÀO DO PII{HAL
t3ÍlDô oô plnlrl

PREFEIÍURA DE

RIBEIRÂO DO PII{HAL

PROCESSO LICITATORIO INEX. DE LICITA ÇÃo N,. 009t2022 CONTRATO 19712022. Extraro deContrato celebrado entre o Munic ípio de Ribeirão do pinhal, CNPJ n.o 76.968.06410001 -42 e a empresa RTPRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRILI, CNPJ n". 37.32t.7871000 1-01. Objeto: contratação da Dupla ..Mato
Grosso &amp; Mathias" para apresentação de show, no dia l0 de outubro de 2022, no evento em comerlloraç4oao aniversário de 75 anos do município. Vigência l0/1012022 a tll10lZO22. VALOR R$ 99.500,00. Data deassinatura: 1910712022. CELIA APARECIDA VERGÍNIO BERNARDO CPF: 099.145.8t)8-43 eDARTAGNAN CALIXTO CPFiMF n." 171.895.279-15

w RIBEIRÂO DO PII{HAL

caÍ oô 0o pÂtlrl

PRE'EITUR  DE

gsl oo 00 ?lRrnl
PROCESSO LICITA TORIO INEX. DE LICITA Ão N.. oo912022 - CONTRATO 198t2022 Ex tratod

Ribeirão do Pinhal, 2l dejulho de 2022

AVTSO DE LICTTAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N": 07012022. EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPÊ
(LC 14712014)

E,NCONITA-SC AbCTtO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - ESTADO DO PARANA,
processo licitatorio na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por LOTE, cujo objeto é o registro de

preços para possível a aquisição de gás de cozinha conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria

de Saú<le, Secretaria de Assistência Social e Administração. A realização do pregão presencial será no c'lia:

0910812022 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, no. 983 - Cetrtro,
\r nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 63.220,00 (sessenta e três rnil

!fuzentos e vinte reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de

taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00rnirl às

llhOOmin e das 13h30min às l5h30rnin. As autenticações poderão ser realizadas por Íuncionário da

administração antes da sessão de julgamento. i

Ribeirão do Piúal, 22 dejulho de 2022. ;

Fayçal Melhem Chamma Junior

PREFEITUR  DE

RIBEIRiO DO PII{I{AL
ESttôô 00 Prtlili

-t:**
.W,

lro

Dihrio OÍ]cial
do Município

que visr

CNPJ: 76.96 8.0641000 t -42
Rua Paraná, 983 J CEp: tjó490_000

Contato; (43) 355 I _ti300

Assinado Eletronicanrente com certificado padrão ICp-Brasil. A prefeitura
' de Ribeirão do Pinhal dá garantia aa aute,rti"laade deste clocumento, .esdeualizado arravés do site www.ribeir.ao;;ri;;i;..gov.brldiarioofi 

cial

ü

#
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Ribeirão do Pinhal/PR, 05 de Julho de 2022

Oficio no 04112022

À Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal
Sr.o Dartagnan Calixto Fraiz
Prefeito Municipal

v Assunto: Renovação Contrato Plantão Médico com reajuste do IPCA

Pelo presente, a Sociedade Beneficente São Camilo

HOSPITAL E MATERNIDADE DE RIBEIRÃO OO PINHAL, entidade fitantrópica

de direito privado, sem fins lucrativos e de utilidade pública, inscrita no CNPJ sob

o no 60.975.73710099-65, com sede na Rua Raul curupaná, 1177, Ribeirão do

Pinhal, Paraná, neste ato representado por seu administrador Deniel Damo

Corrêa, vem através deste solicitar que seja aplicado o reajuste de atualização

monetária do IPCA (índice Nacional de Preços ao ConsumidorAmplo), referente

a renovação do Contrato dos serviços de Plantão Medico através de Termo

Aditivo assinado.

Certo do atendimento, deixamos nossos protestos de estima e

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

rêa

consideração

) Hospital e Maternidade de Ribeirão do pinhal
Ru,r llaul (lrulraná 1 lr'2 - Uarrrr.r 5anla icrcztrrlr.t
LEI'tl6'1s1.)'U0U - Rrbcrr;ro d0 irinh.ll - tjR

Fones, (,r3) 3s51-1444 / (a:) SSOOA-ZTOSG_r

i, L0ialíllricjr,i r:arltl

lr!t.r!r,iiit. ;.lrll 1r saocamrlo
F.iccboLrl.r, ltosDtlal e À4olernidade de Ribeirão do pinhal

Bib. do Pinhal

Corrêa

Diretor Adm in istrativo

I

v
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CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 60.975'737/oos9-6s

Razão SOCIAISOCTTOADE BENEFICENTE SAO CAMILO

EndereÇo: OUTRO RUA RAUL CURUPANA tt77 I VILA SANTATEREZINH / RIBEIRAO
L' rs-r -7- - 

Do PINHAL / PR / 86490-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.

7, da Lei 8.036, á" fi de maio de 1990' certifica que' nesta data' a

;;";;; ,tiru identificada encontra-se em situação regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS'

o presente certificado não servirá de prova contra cobrança de

ãuirqrã. debitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigações com o FGTS'

Validade:2410612022 a 23107 /2022

Ce rtif icaçã o N ú m e r o; 20220 6240037 565t53237 8

Informação obtida em 0610712022 L3zt2:12

AutilizaçãodesteCertificadoparaosfinsprevistosem
condicionada a verificação de autenticidade no site da

www.caixa.gov.br

Lei esta
Caixa:

03
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PCDER JUDICIARIO
-T'JSTlÇA DO TRABALHO

posrrrvA DE oÉgrros TRiaBALIrrsrAs
COM EFEITO DE NEGATIVA

NOMC: SOCIEDADE BENEEICENTE SAO CAMILO (MATRIZ E EILIAIS)

CNPJ: 60. 915.731 /0099-65
Certidão no : 2L226823/2022
Expedição: O6/ O7 /2022, às 13: 12252

Validade; OZ/0]_/2023 180 (cento e

de sua exPedição.

Certifica_sequesocIEDADEBENEFICENTEsAocÀItíILo(!íATRIZEFILIAIS)t
inscrito(a) no cNPJ sob o no 60.975 '137/OO99-65' CONSTA do Bancq

Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento dd

obrigaçÕeS estabelecidas no (s) proCeSSo (s) abaixo, com débitd

garant ido ou exigibilidade suspensa: ?,r^ nE Í,FÍr\ 
*

o21O3OO-10.2001.5.15. OO18 - TRT 15" Região ** (vÀRA DO TRABjAÍ'IIO DE ITU)

** Débito com exigibilidade suspensa'
Total de Processos: 1'
certidão emitida com base nos arts . 642-A e 883-A da consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns'o L2'440/}OLL {
73.461/2077, e no Ato OL/2022 da CGJT' de 2L de janeiro de 2022'

os dados constantes desta certidão são de responsabitidade dot.

Tribunais do Trabatho ' j
No caso de pessoa juridica, a certidão atesta a empresa em relaÇãor

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais' v

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de "u{
autenticidad'enoportaldoTribunalsuperiordoTrabalhona
Internet (http z / /www ' tst' jus 'br) '

Certidão emitida gratuitamente '

rNroRMAÇÃO TMPORTAIITE --._^s
A Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitoE

da negativa (art . 642-A, § 2o , da Consolidação das Leis do 
'

Trabalho), atesta a existência de registro do cPF ou do CNPJ da

pessoa sobre quem versa a certid,ão no Banco Nacional de Devedoreq 
,sd

Trabal-histas, culos débitos estejam com exigibilidade suspensa oLi 
'ffi

garantidos por depósito, bloqueio de numerário, penhora de benC ';il
i ".*

suf icientes our ainda, tenha sj-do deferida, no caso de empresa, a. '1

sua recuperação judicial, de acordo com a Lei 11.10L/2005'

P

t
!
+

,
Ç

I
I
u

I
t

{
oitenta) dias, contados da data ú

a

I
ít

Dúviclas e sugestões: cndtetst. jus. br



Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Gertidão Negativa
de Debitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 027í879í6'84

Vál i da até 03t 1'l t 2022' F orneci me nto Gratu ito

Aautenticidadedestacertidãodeveráserconfirmadavialnternet
www.fazenda.Pr. gov.br

*
t

OLE
hio

,1Ê
UJ

ü

*
i

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 60'975'737/0099-65

Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda pública Estadual inscrever e cobrar debitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado'

t
í
t
t

;
*
t
*
i

i
*
i

obs.:EstaCertidãoenglobatodososestabelecimentosdaempresaerefere-seadébitosde

= natureza tributária e não tributária, bêm como uo o"r"uÀprimento de obrigações tributárias acessórias'

nesta data

Pâgina 1 de 1

Emitido via lnternet Pública (06/07/2022 13:13:23)
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
§#iãt"tiàãa Ràceita Federal doBrasil,
ilü;?;id;tiã-êãiàí dá Faze nda N acional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉB|TOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E A DíVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: SOCIEDADE BENEFIGENTE SAO CAMILO

CNPJ : 60.975.73710001 -51

Ressarvado o direito de a Fazenda Nacionar cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidadedosujeitopassivoacimaidentificadoquevieremaserapuradas,écertificadoque:

l.constamdebitosadministradospelaSecretariadaReceitaFederaldoBrasil(RFB)com
exigibitidade suspensa nos termos;;;;. Ci áa Lei no 5'172' de 25 de outubro de 1966 -

Código Triouiáio Nacional (CTN): ãu ooieto de decisão judicial que determina sua

desconsideração para fins de certificação da rógularidade fiscal' ou ainda não vencidos; e

2.náoconstaminscriçõesemDívidaAtivadaUnião(DAU)naProcuradoria-GeraldaFazenda
Nacional (PGFN).

Conformedispostonosarts.2Ose2l6doCTN,estedocumentotemosmesmosefeitosdacertidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e SuaS filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos púbricos oa aominútração direta a ere vincurados. Refere-se à situação do

sujeito passivo no amúito da RFB e oa pérn e ábrange incrusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' Oo óaragrato único do art. 1 1 da Lei no 8'212, de 24 de julho de 1991 '

Aaceitaçãodestacertidãoestácondicionadaàverificaçãodesuaautenticidadenalnternet,nos

"nãái"io. 
<http ://rfb. gov. bP ou <http ://www' pgf n' gov' br>'

certidão emitida gratuitamente com base na portaria conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 211012014'

Emitida às 09:5gi5 do dia o6to7t2o22 <hora e data de Brasília>.

Válida aÍé 0210112023.

CáOigo de controle da certidão: 01F6'8486'0A5D'A707

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento'
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PREFEITT]RA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANÁ

I

il
r§o

ü*

Ribeirão do Pinhal, 07 de julho de 2022

Prezado Senhor,

tNEXtGlBl LIDADE DE LlclrAç Ão og I zozt
CoNTRATO tL2l202t
.oNTRATADo: soctEDADE BENEFTcENTE sÃo cAMlLo (HosPlrAL E MATERNIDADE DE

RTBEIRÃO DO PINHAL)

CN PJ : 60.97 5.7 37 /0099-65
END.: RUA RAUI cURUPANÁ uuI7-CENTRO - RIBEIRÃO DO PINHAL - PR'

sem mais para o momento e no aguardo de Vossa manifestação, aproveito o ensejo

para elevar meus protestos de estima e consideração'

Atenciosamente

ADRIANA CRISTINA DE MATOS

ColttssÃo or UctraçÕes

llustríssimos Senhores

MARCELO CORINTH

M.D. Contador
E

IUIZ ANTONIO DIAS CATARTNO

M.D. Sec.Fazenda.

$

r

Conformesolicitaçãodaempresa,(emanexo)venhopelopresente,em
conformidade com os artigos n.e 065 da Lei 8'666/1993, solicitar Vosso Parecer sobre a

existência de DorAcÃo oRCAMENTARTA e RECURSOS FTNANCETROS para que seja efetuado

o REAJUSTE DE VATOR do seguinte processo:

:t

*
t
x
ü

T

i

I

TOTAL

01 365 dias Plantão médico diurno de 12 (doze) horas R5 1.033,s1 Rs 1.1s4,74 Rs 421.480,1,0

02 365 dias Plantão médico noturno de 12 (doze) horas Rs 1.148,35 Rs L.283,05 Rs 468.313,2s

TOTAL R$ 889.793,35

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone (43)3ss18301.

E-mail : pmrpinhal(ôuol.com.b[ e compras.pmroinhal@smail'com
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PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO PINHAL

ESTADO DO PARANÁ
'iÊoLE

ô

0r
MAN r FESTAÇÃo onçnv rurÁntR.

nrrrRÊuctR - Pedido de lnformação de disponibilidade de Dotação

Orçamentária.

oBJETO - Aditivo de valor a lnexigibilidade de Licitação ne 0312a21. -

contrato ne L1212021 " Plantõo Médico",conforme solicitação'

Com base no objeto cima, especificado, informo a este Setor de

' nentária apropriada e disponível, para a
Compras/Licitações, que o Orçamento vigente dlspõe de Dotação Orçar

celebração pretendida, conforme segue.

DOTAÇÃO ORÇAlvl ENTÁRlA.

Orgão - 08 - Secretaria lVlunicipal de Saúde.

Unidade - 001- Fundo lVunicipalde Saúde.

projeto/Atividade - 10.301-.0008.2021 - Gestão da Saúde Pública lvunicipal'

Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juríd

código reduzido - 02680 - 00303 - o3o3l}tlo2looloo - Saúde - Receitas Vinculadas

projeto/Atividade - 10.301.0008.2023 - Programa Família Pa ranaense.

nsumo.

Bl de

Públicos de Saúde.

ica .

(E.C.29loo

lo Corinth

Contador

Ao

Departa mento de Com pras/Licitação

Nesta

Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEP: 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 355 1-8300 - CN PJ Ne 76.968.064 / O00t-42

Site: http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - e-mail: pmrpinhal@uol'com.br

t

Ribeirão do Pinhal,
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RIBEIRÃO DO PINHAL, 06 DE JULHO DE 2022

REFERÊ

aditivo

112t2021
ade e cita

edid financeira para o
21 e contrato no

e
o

CO cítação

iros

ePA Secreta
licitaçôes

utilizada d

DEPARTATME

NESTA

recu

fontes 303 e 4

Ate

a comissão de
de recursos a ser

da

LUIZ

CRI

Ao

Rua Paraná 983 - Ribeirão do pinhal/pR - cEp: g6.490-000 - Fone: (43) 3551_g300
cNPJ: 76.968 .064r000r-12 - e-rnair: transporres@ribeiraodopi.nàt.p..gou.u,

:

Sem mais para o momento,

MUNICIPAL DE FAZENDA
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PR E FE IT I]RA M U]{I C IPAL DE RIBEIRAO DO PII\THAL

. ESTADO DO PARANÁ

Ribeirão do Pinhal, 07 de julho de _ta

r N EXIGI Bltl DADE DE LlClrAç Ão og I zozt
CoNTRATO tt2l2D2t
CoNTRATADO: SOCTEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO (HOSPITAL E MATERNIDADE DE

RTBE|RÃO DO PINHAL)

cN PJ : 60.97 5.7 3710099-55

END.: RUA RAUL CURUPANÁ LI77-CENTRO' RIBEIRÃO DO PINHAL' PR'

sem mais para o momento e colocando-me a disposição para quaisquer

esclarecimentos, aproveito o ensejo para elevar meus protestos de estima e consideração'

Atenciosamente

AoRrarua CRtsrtnn or Mlros
ConntssÃo or ltclraçÃo

llustríssimo Senhor

JACKSON I.M.COEIHO
Dpto de Tributação

+
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ff:
Prezado Senhor,

cumprimentando-o, venho pelo presente solicitar informações referentes a

andamento aos trâmites do processo que visa o reaiuste de valor do seguinte processo:

*
*
I

*

ü
*
t'
#

t
s
*

I
*
*

if

t

4

"t

10Rs 421.Rs 1.154,74R$ 1.033,51Plantão médico diurno de 12 (doze) horas365 dias01
Rs 468.313,2s1.283,05Rs 1.148,35Plantão médico noturno de 12 (doze) horas365 dias02
R$ 889.793,3s

TOTAL

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86'490-000 - Fone: (43)3ss18301.

E-mail: pmr-U!.h.el-@slç9rn§f e compras.pmrpinhal@smail'com
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MUNTCíPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

ESTADO DO PARANÁ

CERTI DÃO N EGATIVA 82312022

IMPORTANTE:

FICA RESSALVADO O DRETTO DA FAZENDA
MUNIC IPAL COBRAR DÉBÍIOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PE R,IODO COMPRE END IDO NESTA CE RTIDÃO.

Certificamos que até
descrita abaixo.

a presente data não existe débito tribukário vencido retativo a empresa com a Localização

VALIDADE: 0610912022 cóD. AUTENTIGAÇÃo: gzrMJEUFFHsJMx2ssuA

REQUERENTE: O MESMO PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO EM EMPRESAS gOU ÓNEÃOS PÚBLICOS

NNáo SoGIAL: SoCIEDADE BENEFTCENTE SÃo cAMILo

12084

EMPRESA

60.975.737t0099-65

CNPJ/GPF ESTADUAL

2415

AL

RUA RAUL CURUP

ENDEREçO

Ribeirão do Pinhal - PR1172 - centro CEP: 8M90000

de atendimento hospitalar, exceto pronto-socono e unidades para atendimento a urgências, Atiüdades
em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências

Atiúdades

rvações:

Ribeirão do Pinhal, 08 de Julho de

Emitido por: ALAN PAÍVA
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Ribeirão do Pinhal, 

-de -de 

2022'

Prezados Senhores,

cumprimentando-o, venho pelo presente solicitar vosso Parecer no que tange o

REAJUSTE DE VALOR do CoNTRATO abaixo cujo objeto é a contratação de serviços de

plantão médico diurno e noturno por um período de 12 meses' conforme solicitação da

Secretaria de Saúde, podendo ser prorrogado, nos termos artigo 57, inciso ll, da Lei 8666193'

rN EXlGlBl LIDADE DE LICITAç ÃO Og I ZOZL

CoNTRATO tL2l202l
CoNTRATADO: SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMlto (HOSPITAL E MATERNIDADE DE

RTBEIRÃO DO PINHAL)

CN PJ : 60.97 s.7 t7l0099-6s
END.: RUA RAUL CURUPANÁ tL77- CENTRO - RIBEIRÃO DO PINHAL - PR'

sem mais para o momento e no aguardo de Vossa manifestação, aproveito o ensejo para

elevar meus protestos de estima e consideração'

Atenciosamente,

ADRIANA CRISTINA DE MATOS

CorttssÃo or Ltctrlções

llustríssimo Senhor

RAFAEL SANTANA FRIZON ADVOGADO

Ribeirão do Pinhal- Paraná

AIAN PAIVA

M.D. Controlador lnterno

t
t
t
I

l
,l

E
t
t
{
J
a

I

I ATÊ

Plantão médico diurno de 12 (doze ) horas

TOTAL

LOÍE

01 365 dias
Rs 1.033,51 R$ 1.154,74 Rs 421 10

02 365 dias Plantão médico noturno de 12 (doze) horas Rs 1.148,35 RS i-.283,05 Rs 468.3

TOTAT Rs 88e. 5

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86 .490-000 - Fone: (43)35518301

E-mail: pmroinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@gmail'com

W



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO
^rE

- ESTADO DO PARANÁ.

PARECERIURÍDICO RSF no 367lzozz

EMENTA: REAIUSTE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO N" O3IZT.

DEFERTMENTo. cúusurn euINTA Do coNTRATo ADMINISTRATIVO QUE

PREVÊ, EXPRESSAMENTE, REAIUSTE PELO IPCA.

INTERESSADO: COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

socIEDADE BENEFICENTE SÁO CAMITO solicitou reajuste do contrato

administrativo no .,zfzr firmado com o MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

mediante inexigibilidade de licitação n" o3lzt, que tem por obieto prestação de serviços

de plantão medico diurno e noturno de rz (doze) horas'

Verifico que o Pedido merece acolhimento'

Analisando o contrato finnado entre as partes denota-se que a cláusula quinta prevê'

expressamente, reajuste pelo índice IPCA' Confira:

[r.r"tor*.poderão. tambám..ser revistos.tendo por.base o.índice.de atuarização monetária do rpcA

(índice Nacion"r oe:eieçãi-àt*qoryyp1ogilÀ*plt1 após'o'período'de'12 (doze)'meses'através'de'

solicrtação'por escrito da CONTRATADA'Í

Dessa forma, a cláusula contratual deve ser cumprida'

Em razão disso, manifesto-me favorável à concessão de reajuste solicitado

S.M.J, é o Parecer

Ribeirão do

Rafael I

, o6loTlzozz

tana Frizon

Postal: 15 - CEP: 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3551-Lt22.

i)
I

:i

ti"

H

Rua Paraná 983 - Caixa
E-mail : pmrpinhal@uol.com.br

i

89 54t



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA.

ADTTTVO DE PREçO

Aditivor INEXIGIBILIDADE DE LICITASO No 003-2022

objeto:- PLANTÃO MEDICO

contratação de rnteressado: Município de Ribeirão do pinhal - paraná.

Item Questões relativas aos Documentos
sereE considerados no processo.

e Procedimentos a Sim / Não
Página

01
Consta oficio de solicitação do credenciamento a ser
aditivado?

S
01

02 Consta demonstra Éq do serviço? S 01

03 EXtqte autorização para esta solicitação? S 01

04 Existe info ode entária? S OB

05 Existe info de Recursos Financeiros? S 09

06 Existe Ceftidão da Empresa junto ao Município? S 11

07 A empresa apresentou qs Certidões e exigidas? S 03A06

08 Houve Parecer Jurídico? S 13

09 O Processo foi autuado com numeração das páginas? S 01a13

Parecer do Controle Interno:

Conforme análise efetuada por esta Unidade de Controle Interno, emito PARECER
FAVORAVEL à homologação do certame, do Aditivo INEXIGIBILIDADE de lícitação no-
OO3|2O22, e por estar em conformidade com os preceitos da Lei Federal no g.O-OO/g: e
suas alterações, devendo ser encaminhado para o Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO.

Ri do Pinhal PR, 08 de julho de 2022.

a
A

Controle o

983 - Caixa Postal: l5 - Cep
E-mail: -

86.490-000 - Fone/Fax:
pmrpinhal@uol.com.br

Rua Paraná, (043 )355r.8300-830t -8306.

ffi

\



PNEFEITURA MUNTCIPAL DE RIBEIfrÃO DO PINTTAL
. ESTADO DO PARANÁ -

Consútui deste Termo Aditivo o tede 11 73'/o lo IPCA conÍorme valores abaixo
QUANTIDAOE DESCR

SEGUNDO TERTO ADITIVO DE PRÂZO DO CONTRATO 1NTM21 - INEXIGIBILIDADE N."
OO3I2O21, QUE ENTRE SI CELEBRAM O XUNlcíPlo DE RIBEIRÃO DO PINHAT EÁ *ú"à"
SOCIEDADE EENEFICENTE SÃO CAilILO, NOS TERilIOS ABÂIXO.

o iluNrclPlo DE RJBEIRÃO DO ptNHAL, Estâdo do paraná, com sêdê administrâüva à Ruâ
Paraná, ne 983, inscrito no cNpJruF sob no 76.968.064/0001-12, neste ato represêntâdô peto seu
Pr€feib Municipal, senhor DARTAGNAN cÂLlxÍo FRÂtz, brasileiro, cesêdo, portador do RG n.o
773.261'9 ssP/PR ê inscrito sob cpF/tríF n." 171.895.27$.15, em pleno exêrcrcio do mendato e
funções. edhnte denominado simprsmêntê CoNTRÂTANTE: e de outÍo rado a socrEDADE
BENEFICET\ÍTE SÂO CAflILO (HOSPITAL E ÂTERNIDADE DE RJBEIRÃO OO PrNrrIr-I, PESSOA
iurldicâ de direito pri\rado, inscrito no cNpJ sob no. 60.97s.737l00996s, com sede à Éua Raut
curupaná 1177- centro, cEp a6.49G000, ne cidade de RibeiÉo do pinhel, Estado do paraná, a
sêguir denominada como CONTRATADÀ. rêprêsentada pêto senhor OSnAR EUcÊNlO PENSO,
supeÍintendente de Íegional sul, brasileiro, soltêiro, portadoÍ do RG n.o 1.914.241 ssp/sc e inscriio
no cPF/l\rF sob n.o 585.076.ss9.04, nêste ato simpbsmente denominâdo CoNTRATADo, resolvem
aditar o conbato cêlêbrâdo em Ribeirâo do pjnhar nâ data dê 06/071202í, cuio objeto foi "a
conreÊaÉo dê sarviços de prantzro médico diumo e notumo por um período de 12 meses, @nÍorme
solicitaçâo da secretâria de saúde, podendo ser pronogado, nos termos artigo 57, inciso [, da Lêi
8666/93", manEndo€e inâlteÍadas seu têxto, suas cláusulas ê condlções.

CúUSULA PRIilEIRA - DO OBJETO

,d
-tí

TOTAL
Rs 421.480,10
Rs 468.313,2s
R$ 889.793

cLÂusuLA TERCETRA - DtSpOSrçÕES FtNAtS

Ratificam - se as di§posiçÕ€§ do contrâto origináfio, que nâo modificada§ poÍ este instumentc.

E, poÍ assim estarem justas e conkatadas, as partes por seus representantes legais assinam o
um só e iuridico efeito. perante as

presente inslrumênto em 02 (duas) vias de igual teor e forma parâ
tesEmunhâs ebaixo

EdiÍlcio da Prebitura Mun Ri Pinhal, 08 dê julho de 2022.

OARTAGNAN
PREFEITO MUNICI

OSMAR EUGÊNIO PENSO
CPF: 585.076.559.04

ADR;?Iffi*,- DE MATOS
F 02í240.319{1

FRIZON

Rua Paraná 983 - CEP: 86.490{m - Fone: (43}355!.8301.

ITEM ;Âo UNIT
01 365 dias Plantáo rcomed diumo 1de doze horas Rs 1.154,74

365 dias lãP ntáo med noturnoico 1de ? doze horas Rs 1.283,0502

Total

E-mail: pmminhàl@uol.com.br e comoras.oÍUgiolAI@gllaitggq
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